
  

 

Zápis z jednání Rady města Úvaly byl vytvořen pomocí programu TED®
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZÁPIS 

z 3. jednání 

Rady města Úvaly 

konané dne 

11. 3. 2024 
 



                     Strana 1/18 

Z Á P I S  

3. jednání Rady města Úvaly, 

 konané dne 11. 3. 2024 ve 13.00   

Zasedací místnost č. 1, MěÚ, Arnošta z Pardubic 95, Úvaly 

 

Přítomni: Bc. Markéta Rydvalová, Ing. Alexis Kimbembe, Bc. Miloš Ulrich, Petra Fuxová, Miloslav 
Kolařík  

Hosté:  Jana Tesařová,  Jitka Hamouzová, Ing. arch. Miroslav Hofman, Jitka Hájková, Ing. Renata 
Stojecová, Ph.D., JUDr. Patrik Šebesta,  Ing. Jana Svatošová, Monika Šimáňová,   

Ověřovatelé:  Bc. Markéta Rydvalová,  Ing. Alexis Kimbembe,   

Zapsal:  Monika Šimáňová  

Za správnost odpovídá: Jana Tesařová - vedoucí úřadu 

 

Starostka zahájila jednání ve 13.00 

 

Schválený program: 
 

Bod Věc Stav po 

jednání 
1. Zahájení  

2. Návrh RO č.5/2023 Schválen 

3. Návrh RO č.1/2024 Schválen 

4. Energetická koncepce města Úvaly Schválen 

5. Vyhlášení výběrového řízení na zakázku malého rozsahu "Doplnění 
jednostranného chodníku v ulici Škvorecká - západ, Úvaly" 

Schválen 

6. Podání žádosti o dotaci v rámci výzvy DOPRAVA Schválen 

7. Smlouva o zřízení zástavního práva k nemovitostem se zřízením 
zákazu zcizení a zatížení věci k plánovací smlouvě „pro lokalitu 
Zálesí“ se společností VILAPARK ÚVALY s.r.o., IČO: 077 95 807 

Stažen 

8. Žádost o vyjádření k projektové dokumentaci pro stavební povolení 
ke stavbě "I/12 Běchovice-Úvaly" 

Schválen 

9. Žádost o dotaci na osobní asistenci pro rok 2024 Schválen 

10. Obecně závazná vyhláška města Úvaly o nočním klidu Schválen 

11. Dodatek č. 1 ke smlouvě o pověření k poskytování služby obecného 
hospodářského zájmu 

Schválen 

12. Veřejnoprávní smlouva o dotaci na poskytování sociální služby Schválen 

13. Žádost o pokračování finanční podpory Linky bezpečí z.s. Schválen 

14. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – 

služebnosti a smlouva o právu provést stavbu č.IV-12-6034794/002 

Schválen 

15. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – 

služebnosti a smlouvu o právu provést stavbu č. IV-12-6035148 akce: 

PY-Úvaly, Riegerova, č.parc.197/1 

Schválen 

16. Schválení vyhlášení zadávacího řízení na akci "Chlazení vybraných 
místností ve 2NP v objektu MěÚ Úvaly, Riegerova 897" 

Schválen 

17. Oznámení o úpravě cen servisních služeb o výši inflace pro rok 2024 
se společností Schindler CZ, a.s. - výtah v objektu Arnošta z Pardubic 
95, Úvaly 

Schválen 



                     Strana 2/18 

Bod Věc Stav po 

jednání 
18. Plán údržby a oprav v rámci Smlouvy o technické správě nemovitostí 

pro rok 2024 

Schválen 

19. Schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 4.3.2022 na 
zpracování projektové dokumentace  na akci:  komplexní řešení 
dopravního terminálu Úvaly 

Schválen 

20. Informace ve věci směny pozemků s Lesy České republiky s.p. Stažen 

21. Směna pozemků parcelní číslo 1034 a 3475/268. katastrální území 
Úvaly u Prahy 

Stažen 

22. Dodatek č.2 ke "Smlouvě o spolupráci při výstavbě sítě 
elektronických komunikací a o zřízení věcného břemene - 
služebnosti inženýrské sítě" 

Stažen 

23. Doporučení pro šetrné osvětlování na veřejném osvětlení v Úvalech 
a omezování nežádoucích účinků venkovního osvětlení 

Schválen 

24. Zápis z jednání komise pro kulturu Schválen 

25. Členství v komisi pro kulturu Schválen 

26. Zapojení města Úvaly do  projektu 10 000 kroků v říjnové výzvě  Schválen 

27. Různé  

28. Dotazy, iniciativní návrhy členů rady  

29. Ukončení jednání  

 

K jednotlivým bodům programu: 
 

1. Zahájení 
 

Bod 2. Návrh RO č.5/2023 

Předkladatel: Jitka Hájková, vedoucí ekonomického odboru OE 

Rozpočtové opatření č. 5/2023 je sestaveno na základě příjmových a výdajových skutečností. 
Příjmy 

Byly upraveny daňové  příjmy  dle skutečnosti, snížen příspěvek na infrastrukturu o 9 mil. Kč 

Upravena byla výše dotací dle skutečnosti takto: 
dotace pro MŠ Kollárova J.A. Komenský 1 085 000,- Kč 

dar na zeleň 60 000,- Kč 

dar na participativní rozpočet 50 000,- Kč, dotace z KÚ 

Největší změna v příjmech je příjem příspěvku na splátku úvěru od Svazku obcí Úvalsko  
57 mil. Kč 

Příjem úvěru ve výši 59 mil. Kč. 

Příjmy celkem 389 942 527,- Kč 

 

Výdaje 

ve výdajích došlo k přesunům mezi položkami a kapitolami běžných příjmů. Týká se především 
materiálu, služeb a oprav a udržování. 
Navýšena byla položka neinvestičního příspěvku v MŠ Kollárova viz příjmy ( 1, 052 mil. Kč) 
Došlo ke splátkám úvěru ve výši 57 mil. Kč, k tomu se váže čerpání úvěru ke Svazku  obcí Úvalsko 
na položce 6349 ve výši 59 mil. Kč. 
Celkem výdaje 389 942 527,- Kč. 



                     Strana 3/18 

 

Návrh RO č. 5/2023 byl předložen k projednání na FV dne 4.3.2024, který ho doporučil ke 

schválení. 
 

Usnesení č. R-92/2024 

Rada města Úvaly 

I .   souhlasí  s  

návrhem RO č.5/2023 ve výši příjmy a výdaje 389 942 527,- Kč 

I I .   doporučuje  Zastupite lstvu města Úvaly  

schválit RO č. 5/2023 ke schválení příjmy a výdaje 389 942 527,- Kč 

I I I .   ukládá  

1.  vedoucí ekonomického odboru OE 

1.  předložit návrh RO č.5/2023  VZZM ke schválení dne 21.3.2024 

Termín: 21.3.2024 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly-příjmy 5/2023 

Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly-výdaje 5/2023 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

Bod 3. Návrh RO č.1/2024 

Předkladatel: Jitka Hájková, vedoucí ekonomického odboru OE 

Rozpočtové opatření č. 1 je předloženo na základě celkového hodnocení skutečnosti v roce 2023. 
Příjmy jsou upraveny dle uzavřených smluv, dotace dle obdržených rozhodnutí. Jedná se hlavně 
o úpravu dotace na provoz správy ze SR. 
Dle uzavřených plánovacích smluv by město Úvaly mělo obdržet 13 080 000,- Kč projekt Zálesí,  
týká se položky 1348. 
Úprava se týká i výše čerpaného úvěru a to v roce 2024 ve výši 40,9 mil. Kč. 
Zůstatek k 31.12.2023 činil 13.9 mil. Kč. 
navýšení nájemného o inflaci v roce 2023 na 436 456,- Kč. 
Snižuje dotace ze SR na provoz položka 4112 na 10 095 200,- Kč. 
 

K úpravě výdajů dochází u odboru investic  a to takto: 
 

Výdaje 

2310-6121 (vodovod)   + 350.000,- Kč  proplacení poslední faktury a 
pozastávky Propoj vodovodu v Radlické čtvrti 
3613-5171 (nebyty)   + 470.000,- Kč Dodatek č. 1 – posuvné regály ke 
spisovně 

                             + 200.000,- Kč oprava sousední zdi/haly se spisovnou 

3612 – 5171 (byty)   + 30.000,- Kč  zatékání do bytové j. č.p. 18 Arnošta z 
Pardubic 

2212 – 5139 (silnice)   + 50.000,- Kč  osvětlení přechodu Zálesí  
3111-311/5171 (MŠ Kollárova) + 50.000,- Kč  zprovoznění vzduchotechniky 

      + 155.000,- Kč 2 umývací centra 

      + 200.000,- Kč obnova sprchových koutů 

 

2321-5171 obnova                                  + 1 000 000,- Kč      kanalizace 

2310-5171 obnova                                  +  500 000,- Kč         vodovod 

2212-6121 silnice                                    + 1 200 000,-Kč        Štefánikova ul. II. etapa 



                     Strana 4/18 

 

 

Splátky jistin se navyšují o 909 091,- Kč, nebyla splacena za 12/2023 z důvodu neuplatnění z 
banky. 

Celkové příjmy a výdaje 317 635 200,- Kč. 
 

Návrh RO č.1/2024 byl předložen k projednání na FV dne 4.3.2024, který ho doporučil ke 
schválení. 
 

Usnesení č. R-93/2024 

Rada města Úvaly 

I .   souhlasí  s  

návrhem RO č.1/2024 ve výši příjmy a výdaje 317 635 564,- Kč 

I I .   doporučuje  Zastupite lstvu města Úvaly  

schválit RO č.1/2024  ke schválení příjmy a výdaje ve výši 317 635 564,- Kč 

I I I .   ukládá  

1.  vedoucí ekonomického odboru OE 

1.  předložit návrh RO č.1/2024 na VZZM konané dne 21. 3. 2024 

Termín: 21.3.2024 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly-příjmy 1/2024 

Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly-výdaje 1/2024 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

Bod 4. Energetická koncepce města Úvaly 

Předkladatel: Jana Svatošová, projektový manažer 

Město Úvaly má ve svém majetku bytové a nebytové budovy, které jsou převážně vytápěny 
plynem, viz příloha materiálu. Vzhledem k vývoji situace na trhu s energiemi je k uvážení, zda-li 

by město nemělo zajistit vypracování energetické koncepce města a položit základy 
energetickému managementu, který by pomohl s prioritizaci investic a případným čerpáním 
dotací. Nový zákon o komunitním sdílení energie umožňuje přebytečnou energii distribuovat dál. 
To by pomohlo kompenzovat nevýhodu většiny budov (ZŠ, MŠ, MDDM), které mají největší 
potenciál výroby solární energie v létě, kdy nejsou využívány.  
Energetická koncepce města si klade za cíl zjistit energetické požadavky města na jedné straně a 
možnosti získání energie na straně druhé. Energetický management  si klade za cíl zavedení 
systému monitoringu a hospodaření s energiemi.  
Předpokládané náklady na výše uvedené jsou odhadovány na cca 750tis. Kč, za předpokladu 
spolupráce OID (měsíční měření odběrných míst po dobu jednoho roku a zasílání reportu 
zhotoviteli). Na vypracování je možné získat dotaci v rámci programu Efekt Ministerstva 
průmyslu a obchodu až ve výši 500tis. Kč. 
 

Usnesení č. R-94/2024 

Rada města Úvaly 

I .   souhlasí  s  

1.  projednáním návrhu na vypracování energetické koncepce a zavedení energetického 
managementu v Zastupitelstvu města Úvaly 

2.  podáním žádosti o dotaci v rámci dotačního titulu Ministerstva průmyslu a obchodu 
(Národní plán obnovy) na Zpracování místní energetické koncepce 

I I .   pověřuje  



                     Strana 5/18 

1.  starostku 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím projektového manažera 

Termín: 21.3.2024 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

Bod 5. Vyhlášení výběrového řízení na zakázku malého rozsahu "Doplnění jednostranného 
chodníku v ulici Škvorecká - západ, Úvaly" 

Předkladatel: Jana Svatošová, projektový manažer 

Odbor investic a dopravy předkládá radě města návrh na vyhlášení výběrového řízení na 
stavební práce na akci "Doplnění jednostranného chodníku v ulici Škvorecká - západ, Úvaly". 
Cílem stavebních prací je zvýšit bezpečnost a komfort chodců zejména tím, že dojde k oddělení 
automobilového a pěšího provozu. Na zvýšení bezpečnosti provozu je možné zažádat o dotaci v 
rámci programu IROP - DOPRAVA, které vyhlašuje MAS Pošembeří. K získání většího počtu bodů 
přispěje i doložení smlouvy o dílo se zhotovitelem. Předpokládané náklady na výstavbu chodníku 
jsou odhadovány na 3,5 mil. Kč.  
Zakázku bude administrovat na základě rámcové smlouvy Mgr. Klára Zábrodská za cenu 40tis. Kč 
bez DPH.  

Návrh složení sloučené komise pro otevírání a hodnocení cenových nabídek: 
členové: Ing. Alexis Kimbembe, Ing. arch. Miroslav Hofman, Eva Kopecká 

náhradníci: Adriana Bednarčíková, Bc. Markéta Rydvalová 

Dopad na rozpočet: prostředky na administraci je nutné zahrnout do RO č. 2. 
 

Usnesení č. R-95/2024 

Rada města Úvaly 

I .   souhlasí  s  

vyhlášením výběrového řízení na veřejnou zakázku v režimu zakázky malého rozsahu na 
dodávky a služby s názvem "Doplnění jednostranného chodníku v ulici Škvorecká - západ, 
Úvaly". Předpokládaná hodnota zakázky činí 3.500.000,- Kč bez DPH 

I I .   souhlasí  se  

zpracováním zadávací dokumentace a administrování na zakázku na základě rámcové 
smlouvy S116/2020 Mgr. Klára Zábrodská 

I I I .   jmenuje 

sloučenou komisi pro otevírání obálek a hodnocení cenových nabídek ve složení: 
členové: Ing. Alexis Kimbembe, Ing. arch. Miroslav Hofman, Eva Kopecká 

náhradníci: Adriana Bednarčíková, Bc. Markéta Rydvalová 

IV .   ukládá  

1.  projektové manažerce 

1.  zajistit přípravu zadávací dokumentace a celého průběhu poptávkového řízení 
Termín: 31.3.2024 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

Bod 6. Podání žádosti o dotaci v rámci výzvy DOPRAVA 

Předkladatel: Jana Svatošová, projektový manažer 

Místní akční skupina (MAS) Pošembeří vyhlásila 8. výzvu v rámci programu IROP - DOPRAVA. 

Výzva je zaměřena na zvýšení bezpečnosti dopravy, je možné získat až 95% způsobilých nákladů, 
max. 4 mil. Kč. Z připravených projektů města připadá v úvahu v rámci výzvy stavební akce 
„Doplnění jednostranného chodníku v ulici Škvorecká - západ Úvaly“, na tuto akci je již vydáno 
stavební povolení. Pro získání většího bodového hodnocení je radě města zároveň předložen 



                     Strana 6/18 

materiál na výběr zhotovitele. Dotace je poskytnuta pouze projektům, které řeší vysoké 
bezpečnostní riziko pro chodce. Na základě výše uvedeného je nezbytné objednání vyhotovení 
Bezpečnostní inspekce pozemních komunikací a Auditu bezpečnosti pozemních komunikací v 
předpokládané hodnotě cca 65tis. Kč bez DPH, tedy 78 650 Kč s DPH.  
Dopad na rozpočet: náklady na vyhotovení podkladů pro žádost o dotaci ve výši 78 650 Kč vč. 
DPH nejsou v rozpočtu města a je nutné prostředky alokovat v rámci RO č.2. 
 

Usnesení č. R-96/2024 

Rada města Úvaly 

I .   souhlasí  s  

1.  podáním žádosti v rámci 8. výzvy Místní akční skupiny Pošembeří, programu IROP - 

DOPRAVA, předmětem projektu bude zvýšení bezpečnosti v ulici Škvorecká 

2.  vyhotovením podkladů pro podání žádosti - Bezpečnostní inspekce pozemních 
komunikací a Auditu bezpečnosti pozemních komunikací v předpokládané hodnotě cca 
65tis. Kč bez DPH, tedy 78 650 Kč vč. DPH 

I I .   ukládá  projektové manažerce zaj ist i t  real izac i  tohoto usnesení  ve 
spolupráci  s  vedoucím Oid  

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

Bod 7. Smlouva o zřízení zástavního práva k nemovitostem se zřízením zákazu zcizení a 
zatížení věci k plánovací smlouvě „pro lokalitu Zálesí“ se společností VILAPARK ÚVALY 
s.r.o., IČO: 077 95 807 

Předkladatel: Renata Stojecová, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

stažen z programu jednání 
 

Bod 8. Žádost o vyjádření k projektové dokumentaci pro stavební povolení ke stavbě "I/12 
Běchovice-Úvaly" 

Předkladatel: Renata Stojecová, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

Odbor životního prostředí a územního rozvoje předkládá radě města žádost společnosti PUDIS 
a.s., se sídlem Podbabská 1015/20, 160 00  Praha 6, IČO: 45272891, která je zplnomocněná 
společností Ředitelství silnic a dálnic České republiky, Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4 - 

Nusle, IČO: 65993390 o vyjádření k projektové dokumentaci pro stavební povolení ke stavbě 
"I/12 Běchovice-Úvaly" 

Rada města Úvaly na svém jednání dne 27.2.2023 odsouhlasila usnesením č. R-48/2023 

projektovou dokumentaci pro územní řízení k umístění stavby, změně využití, změně stavby na 
akci I/12 Běchovice-Úvaly - změna DÚR - Z1. 

Projektová dokumentace pro stavební povolení obsahuje změny oproti územnímu rozhodnutí. 
Změny týkající se města Úval:  
- změna u Svazkové školy – zkrácení přístupové cesty ke Svazkové škole SO 168.2 v rámci DSP 

- nerealizace SO 159, který bude provádět soukromý investor 

- výšková úprava - napojení komunikace  SO127.2  
- zkrácení přístupové cesty č. 7 SO 169.1 

Projektová dokumentace byla předložena k vyjádření komisi pro místní části a výboru pro 
investice, výstavbu a územní plánování. Předseda komise vyjádřil souhlas s předloženou 
dokumentací. Výbor doporučuje vydat k předložené dokumentaci souhlasné stanovisko.  
Projektová manažerka upozornila, že v celkovém přehledu C_4_Prehledna situace není 
zachyceno zkrácení odbočky S168.2 k budoucímu parkovišti svazkové školy. Doporučujeme tedy 
upravit ve smyslu dokumentu C.3.8_Koordinační situace - díl 8, kde je změna již promítnuta. Dále 



                     Strana 7/18 

finální podoba parkoviště ke svazkové škole zasahuje do území původního odbočky S168.2 a do 
vyznačeného záboru. Požaduje tedy provést úpravu tak, aby stavba přeložky a parkoviště nebyly 
v přípravné ani realizační fázi v kolizi.  

Odbor životního prostředí a územního rozvoje souhlasí s vydáním souhlasného stanoviska k 
projektové dokumentaci pro stavební povolení ke stavbě "I/12 Běchovice-Úvaly" pro společnost 
ŘSD ČR za podmínky úpravy odbočky S168.2 ve výkresu C_4_Prehledna situace dle výkresu 

C.3.8_Koordinační situace - díl 8. 
 

Usnesení č. R-97/2024 

Rada města Úvaly 

I .   souhlasí  s  

vydáním souhlasného stanoviska k projektové dokumentaci pro stavební povolení ke stavbě 
"I/12 Běchovice-Úvaly", pro společnost Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 4, IČO: 65 99 33 90 za podmínky úpravy odbočky S168.2 ve výkresu 
C_4_Prehledna situace dle výkresu C.3.8_Koordinační situace - díl 8 

I I .   ukládá  

1.  vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 31.3.2024 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 9. Žádost o dotaci na osobní asistenci pro rok 2024 

Předkladatel: Jitka Hamouzová, vedoucí odboru správního OSPR 

HEWER z.s., IČO 66000653, se sídlem Černokostelecká 2020/20, 100 00 Praha 10 žádá o dotaci na 
poskytované terénní sociální služby  osobní asistence u seniorů a osob se zdravotním postižením 
v jejich domácím prostředí. V roce 2024 plánují v Úvalech poskytnout 800 hodin přímé péče. 
Žadatel je zařazen v krajské síti sociálních služeb, je povinen zajistit si multizdrojové financování 
služby.  Výše dotace není specifikována, od roku 2022 jim je přiznávána dotace ve výši 10 000 Kč. 
 

Dopad na rozpočet: 10.000,-Kč kapitola 6112/ položka 5492 

 

Usnesení č. R-98/2024 

Rada města Úvaly 

I .   souhlasí  
s poskytnutím finanční dotace spolku HEWER z.s., IČO 66000653, se sídlem Černokostelecká 
2020/20, 100 00 Praha 10 ve výši 10.000,- Kč na poskytované terénní sociální služby  osobní 
asistence u seniorů a osob se zdravotním postižením v Úvalech v roce 2024 

I I .   schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy 

I I I .   pověřuje  

uvolněného místostarostu podpisem smlouvy 

IV .   ukládá  

1.  vedoucí odboru správního OSPR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 31.3.2024 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - veřejnoprávní smlouva 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

 



                     Strana 8/18 

Bod 10. Obecně závazná vyhláška města Úvaly o nočním klidu 

Předkladatel: Jitka Hamouzová, vedoucí odboru správního OSPR 

Radě města je předkládán návrh Obecně závazné vyhlášky města Úvaly o nočním klidu, v tomto 
předpisu jsou vymezeny výjimky ze stanoveného nočního klidu při konání kulturních, 
sportovních, společenských a jiných obdobných akcí, které se konají ve městě Úvaly.  
Jedná se o tyto akce: oslavy příchodu nového roku, oslavy pálení čarodějnic, Highland Games, 
Ukončení sezóny SK Úvaly, Zahájení sezóny na koupališti, Ukončení sezóny na koupališti, 
Zahájení sezóny SK Úvaly, koncert kapely Divokej Bill a promítání letního kina. 
 

Usnesení č. R-99/2024 

Rada města Úvaly 

I .   doporučuje  

1.  Zastupitelstvu města Úvaly 

1.  vydat Obecně závaznou vyhlášku města Úvaly o nočním klidu 

I I .   ukládá  

1.  vedoucí odboru správního OSPR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 31.3.2024 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - návrh OZV 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

Bod 11. Dodatek č. 1 ke smlouvě o pověření k poskytování služby obecného hospodářského 
zájmu 

Předkladatel: Jitka Hamouzová, vedoucí odboru správního OSPR 

Město má uzavřenu smlouvu o pověření k poskytování služby obecného hospodářského zájmu. 
Účelem smlouvy je zajištění pečovatelské služby pro Středočeský kraj v souladu se 
Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb. Smlouva je uzavřena do 31.12.2025.  
Radě města je předkládán ke schválení dodatek č. 1 k této smlouvě, kterým se mění rozsah 
sociálních služeb. Od 1.1.2024 již nejsou vykazovány úvazky, ale počet hodin přímé péče. 
 

Usnesení č. R-100/2024 

Rada města Úvaly 

I .   schvaluje 

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o pověření k poskytování služby obecného hospodářského 
zájmu mezi Středočeským krajem, IČO: 70891095, se sídlem Zborovská 11, Praha 5 a městem 
Úvaly, IČO: 00240931, se sídlem Arnošta z Pardubic 95, Úvaly 

I I .   pověřuje  

1.  starostku 

1.  podpisem smlouvy 

I I I .   ukládá  

1.  vedoucí odboru správního OSPR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 31.3.2024 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - dodatek č. 1 ke smlouvě 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

 

 



                     Strana 9/18 

Bod 12. Veřejnoprávní smlouva o dotaci na poskytování sociální služby 

Předkladatel: Jitka Hamouzová, vedoucí odboru správního OSPR 

Radě města je předkládána ke schválení veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace na 
poskytování sociální služby - dotace pro Pečovatelskou službu města Úvaly na rok 2024 ve výši  
1 412 500 Kč. 
Dopad na rozpočet: + 1 412 500 Kč kapitola 4351 

 

Usnesení č. R-101/2024 

Rada města Úvaly 

I .   schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o dotaci na poskytování sociální služby podle zákona 
č.108/2006 Sb.,  uzavřené mezi Středočeským krajem, IČO:  70891095, se sídlem Zborovská 
11, Praha 5 a městem Úvaly, IČO: 00240931, se sídlem Arnošta z Pardubic 95, Úvaly na rok 
2024 ve výši 1 412 500 Kč 

I I .   pověřuje  

1.  starostku 

1.  podpisem veřejnoprávní smlouvy 

I I I .   ukládá  

1.  vedoucí odboru správního OSPR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 31.3.2024 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - návrh smlouvy 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

Bod 13. Žádost o pokračování finanční podpory Linky bezpečí z.s. 
Předkladatel: Jitka Hamouzová, vedoucí odboru správního OSPR 

Linka bezpečí, z.s. žádá o finanční podporu ve výši 15 000,- Kč na provoz dětské krizové linky. 
Město Úvaly přispívá od  roku 2014 částkou 2 000 Kč, následně od roku 2018  5 000 Kč.  
 

Dopad na rozpočet 8.000,- Kč kapitola 6112 položka 5492 

 

Usnesení č. R-102/2024 

Rada města Úvaly 

I .   souhlasí  
s poskytnutím finančního příspěvku Lince bezpečí, z.s.  IČO: 61383198 se sídlem Ústavní 95, 
181 02 Praha 8  ve výši 8.000 Kč, který bude využit na provoz dětské krizové linky 

I I .   schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy 

I I I .   pověřuje  

uvolněného místostarostu podpisem smlouvy 

IV .   ukládá  

1.  vedoucí odboru správního OSPR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 31.3.2024 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - veřejnoprávní smlouva 

přijato, pro: 3, proti: 0, zdržel se: 2, mimo místnost: 0 

 

 



                     Strana 10/18 

Bod 14. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti a 
smlouva o právu provést stavbu č.IV-12-6034794/002 

Předkladatel: Miroslav Hofman, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Dne 19.12.2023 obdrželo město Úvaly žádost o uzavření Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o 
zřízení věcného břemene – služebnosti a smlouvy o právu provést stavbu č. IV-12-6034794/002 

pro společnost ČEZ Distribuce a.s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín, Děčín IV - Podmokly, 405 02, 

IČO: 24729035, DIČ: CZ24729035 zastoupená společností PRONER s.r.o., Boženy Němcové 
1157/9, Předměstí, 412 01   Litoměřice. IČO: 04758641, DIČ CZ04758641 na základě plné moci 
ev.č. PM-143/2022 ze dne 05.12.2022, 

Věcné břemeno bude zřízeno na pozemcích parcelní číslo 3841/331 a 3841/330, katastrální 
území Úvaly u Prahy. 
Výše náhrady za zřízení věcného břemene činí 2 000,-Kč bez DPH. Náhrada za zřízení věcného 
břemene byla vypočtena podle aktuální metodiky ČEZ pomocí aplikace E-břemena plus 20%. 
                                                                                                                        

Úhrada za zřízení věcného břemene: kapitola 6409 /položka 2119:  + 2 600,-Kč bez DPH 

 

Usnesení č. R-103/2024 

Rada města Úvaly 

I .   souhlasí  
s uzavřením Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a 
smlouvy o právu provést stavbu č.IV-12-6034794/002 na pozemcích parcelní číslo 3841/331 a 
3841/330 , katastrální území Úvaly u Prahy mezi městem Úvaly, se sídlem Arnošta z Pardubic 
95, Úvaly. 250 82, IČO:240931, společností ČEZ Distribuce a.s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín, 
Děčín IV - Podmokly, 405 02, IČO: 24729035, DIČ: CZ24729035 zastoupená společností 
PRONER s.r.o., Boženy Němcové 1157/9, Předměstí, 412 01, Litoměřice. IČO: 04758641, DIČ 
CZ04758641 na základě plné moci ev.č. PM-143/2022 ze dne 05.12.2022 

I I .   pověřuje  

1.  vedoucího odboru investic a dopravy OID 

1.  podpisem Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti a 
smlouvy o právu provést stavbu č. IV-12-6034794/002 

I I I .   ukládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 31.3.2024 

Příloha č.3 k usnesení Rady města Úvaly - situace 

Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly - výpočet ocenění 
Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 
věcného břemene - služebnosti a smlouva o právu provést stavbu č.IV-12-6034794/002 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

Bod 15. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti a 
smlouvu o právu provést stavbu č. IV-12-6035148 akce: PY-Úvaly, Riegerova, č.parc.197/1 

Předkladatel: Miroslav Hofman, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Dne 19.2.2024 obdrželo město Úvaly žádost o uzavření Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o 
zřízení věcného břemene – služebnosti a smlouvy o právu provést stavbu č.  IV-12-6035148 akce: 

PY-Úvaly, Riegerova, č.parc.197/1 pro společnost ČEZ Distribuce a.s., se sídlem Teplická 874/8, 
Děčín, Děčín IV - Podmokly, 405 02, IČO: 24729035, DIČ: CZ24729035 zastoupená Petrem 



                     Strana 11/18 

Kadlecem na základě plné moci ev.č.PM – 063/2023 ze dne 3.3.2023, Petr Kadlec – ELEKTRO-

KOVO se sídlem: A. Dvořáka 413,259 01 Votice, IČO:12224553, DIČ:CZ6011110050. 
Věcné břemeno bude zřízeno na pozemcích parcelní číslo 3146/33, 200, 201 a 279/3, katastrální 
území Úvaly u Prahy.  
Výše náhrady za zřízení věcného břemene činí 49 679,-Kč bez DPH. Náhrada za zřízení věcného 
břemene byla vypočtena podle aktuální metodiky ČEZ pomocí aplikace E-břemena plus 20%. 
                                                                                                                        

Úhrada za zřízení věcného břemene: kapitola 6409 /položka 2119:  + 49 679,-Kč bez DPH 

 

Usnesení č. R-104/2024 

Rada města Úvaly 

I .   souhlasí  
s uzavřením Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a 
smlouvy o právu provést stavbu č.IV-12-6035148 akce: PY-Úvaly, Riegerova, č. parc. 197/1 na 

pozemcích parcelní číslo 3146/33, 200 ,201 a 279/3, katastrální území Úvaly u Prahy mezi 
městem Úvaly, se sídlem Arnošta z Pardubic 95, Úvaly. 250 82, IČO:240931a společností ČEZ 
Distribuce a.s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín, Děčín IV - Podmokly, 405 02, IČO: 24729035, 
DIČ: CZ24729035 zastoupená Petrem Kadlecem na základě plné moci ev.č.PM – 063/2023 ze 

dne 3.3.2023, Petr Kadlec – ELEKTRO-KOVO se sídlem: A. Dvořáka 413,259 01 Votice, 
IČO:12224553, DIČ:CZ6011110050 

I I .   pověřuje  

1.  vedoucího odboru investic a dopravy OID 

1.  podpisem Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti a 
smlouvy o právu provést stavbu č. IV-12-6035148 

I I I .   ukládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 31.3.2024 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 
věcného břemene - služebnosti a smlouva o právu provést stavbu č.IV-12-6035148 

Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly - výpočet ocenění 
Příloha č.3 k usnesení Rady města Úvaly - situace 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

Bod 16. Schválení vyhlášení zadávacího řízení na akci "Chlazení vybraných místností ve 2NP 

v objektu MěÚ Úvaly, Riegerova 897" 

Předkladatel: Miroslav Hofman, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Město Úvaly má k dispozici projektovou dokumentaci řešící návrh chlazení vybraných místností 
ve 2NP v objektu Městského úřadu Úvaly, Riegerova 897. Dispoziční řešení chlazení přímého 
výparu je patrné z textové a výkresové části dokumentace. Výkony jednotlivých nových zařízení, 
jejich požadavky na elektrickou energii a způsob ovládání jsou patrné z Popisu navržených 
zařízení a Tabulky zařízení. 
Návrh chlazení je rozdělen do dvou etap:   

Etapa č.1 – zařízení č.2 

Etapa č.2 – zařízení č.1 

V rozpočtu města pro rok 2024 jsou vyhrazeny finanční prostředky na výše uvedenou akci. Na 
základě této skutečnosti je nutné schválit vyhlášení zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky 
na dodávky s názvem "Chlazení vybraných místností ve 2NP v objektu MěÚ Úvaly, Riegerova 897" 



                     Strana 12/18 

s předpokládanou hodnotou 2.270.000 Kč bez DPH. Hodnotícím kritériem bude nejnižší 
nabídková cena. Zakázka bude zadána v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a bude použito zjednodušené podlimitní řízení. 
Dále musí být jmenována tří členná sloučená komise pro otevírání nabídek, posouzení splnění 
podmínek účasti v zadávacím řízení zakázky a hodnocení cenových nabídek ve složení: 
Členové: Ing. arch. Miroslav Hofman, Ing. Alexis Kimbembe, Bc. Markéta Rydvalová 

Náhradníci: Bc. Miloš Ulrich, Anežka Růžičková, Jana Tesařová 

Mgr. Klára Zábrodská, advokát, evid. č. ČAK 10731, IČO: 71333193, sídlem Rybná 716/24, 110 00 
Praha 1, bude jmenována zástupcem zadavatele dle § 43 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 
 Administraci výběrového řízení bude zajišťovat na základě rámcové smlouvy č. 116/2020 ze dne 
29.7.2020 Mgr. Klára Zábrodská, advokát, evid. č. ČAK 10731, IČO: 71333193, sídlem Rybná 
716/24, 110 00 Praha 1. Odměna za administraci zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky na 
dodávky v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, za použití zjednodušeného podlimitního řízení dle rámcové smlouvy je 
65.000 Kč bez DPH (78.650 Kč včetně DPH).  
Dopad na rozpočet:  
- administrace výběrového řízení - 65.000 Kč bez DPH (78.650 Kč včetně DPH), hrazeno z 
rozpočtu 3613-6121 

- dodávka - 2.270.000 Kč bez DPH (2.746.700 Kč včetně DPH), hrazeno z rozpočtu 3613-6121 

 

Usnesení č. R-105/2024 

Rada města Úvaly 

I .   vyhlašuje  

zadávací řízení podlimitní veřejné zakázky na dodávky s názvem "Chlazení vybraných 
místností ve 2NP v objektu MěÚ Úvaly, Riegerova 897" s předpokládanou hodnotou 2.270.000 
Kč bez DPH, hrazeno z rozpočtu města 3613-6121 pro rok 2024. Hodnotícím kritériem bude 
nejnižší nabídková cena. Zakázka bude zadána v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a bude použito zjednodušené 
podlimitní řízení 

I I .   jmenuje 

1.  sloučenou komisi pro otevírání nabídek a hodnocení cenových nabídek ve složení: 
Členové: Ing. arch. Miroslav Hofman, Ing. Alexis Kimbembe, Bc. Markéta Rydvalová 

Náhradníci: Bc. Miloš Ulrich, Anežka Růžičková, Jana Tesařová 

2.  Mgr. Kláru Zábrodskou, advokát, evid. č. ČAK 10731, IČO: 71333193, sídlem Rybná 716/24, 
110 00 Praha 1, zástupcem zadavatele dle § 43 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

I I I .   souhlasí  s  t ím,  že  

zpracování zadávací dokumentace a administraci zadávacího řízení bude zajišťovat na základě 
rámcové smlouvy č. 116/2020 ze dne 29.7.2020 Mgr. Klára Zábrodská, advokát, evid. č. ČAK 
10731, IČO: 71333193, sídlem Rybná 716/24, 110 00 Praha 1. Odměna za administraci 
zadávacího řízení na veřejnou zakázku v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, za použití zjednodušeného podlimitního 
řízení  dle rámcové smlouvy je 65.000 Kč bez DPH (78.650 Kč včetně DPH), hrazeno z rozpočtu 
3613/1-6121 

IV .   ukládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci usnesení ve spolupráci s Mgr. Klárou Zábrodskou, advokátem 



                     Strana 13/18 

Termín: 30.4.2024 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

Bod 17. Oznámení o úpravě cen servisních služeb o výši inflace pro rok 2024 se společností 
Schindler CZ, a.s. - výtah v objektu Arnošta z Pardubic 95, Úvaly 

Předkladatel: Miroslav Hofman, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Odbor investic a dopravy předkládá radě města informaci o navýšení smluvní ceny servisních 
služeb o výši inflace za rok 2023 se společnosti Schindler CZ, a.s., se sídlem Walterovo náměstí 
329/3, Praha 5 158 00, IČO 27127010.  Roční míra inflace na bázi indexu spotřebitelských cen je 
vyčíslena na 10,7 %. Odbor investic a dopravy předkládá radě města informaci o navýšení 
smluvní ceny servisních služeb o 7 % společnosti Schindler CZ, a.s., se sídlem Walterovo náměstí 
329/3, Praha 5 158 00, IČO 27127010. Společnost neuplatňuje navýšení v plné výši, ale pouze o  
7 %.  

Společnost Schindler CZ, a.s. má uzavřenou servisní smlouvu s městem Úvaly na servis a 
pravidelné prohlídky výtahu v objektu Arnošta z Pardubic 95, Úvaly a dle článku 4.3 lze upravovat 
ceny dle všeobecných obchodních podmínek, čl. 6b. Úprava ceny byla konzultována s naším 
právníkem JUDr. Šebestou. 
Smluvní cena bude navýšena z částky 3.347,80 Kč bez DPH (4.050,80 Kč vč. DPH / čtvrtletně) na 
částku 3.582,14 Kč bez DPH (4.334,38 Kč vč. DPH / čtvrtletně). 
 

Dopad na rozpočet: navýšení o 1.134,32 Kč vč. DPH za rok - kapitola 3613-5169 

 

Usnesení č. R-106/2024 

Rada města Úvaly 

I .   bere na vědomí  
navýšení ceny servisních služeb společnosti Schindler CZ, a.s., se sídlem Walterovo náměstí 
329/3, Praha 5 158 00, IČO: 27127010 servisních služeb  o 7 % ze smluvní ceny pro rok 2024 . 
Toto navýšení cen za servisní služby se týká pouze výtahu umístěného v objektu Arnošta z 
Pardubic 95, Úvaly 

I I .   ukládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 31.3.2024 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly-návrh inflačního navýšení 
přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

Bod 18. Plán údržby a oprav v rámci Smlouvy o technické správě nemovitostí pro rok 2024 

Předkladatel: Miroslav Hofman, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Odbor investic a dopravy předkládá radě města ke schválení Plán údržby a oprav pro rok 2024 v 
souvislosti s uzavřenou smlouvou o technické správě nemovitostí se spol. BBP Stavby s.r.o., 
Korunovační 103/6, 170 00 Praha 7, IČO: 03875199. Jedná se o správu a údržbu bytových objektů 
Prokopa Velikého č.p.1346 a č.p. 1347, Kollárova č.p. 1095 a č.p. 1096, Škvorecká č.p. 75 a 
Škvorecká č.p. 181. 
Na základě uzavřené smlouvy má správce za povinnost předložit ke schválení plán údržby a 
oprav. V tomto plánu není uvedena běžná údržba, provoz a údržba technologií, havarijní práce, 
servisní a revizní činnosti, to vše také zajišťují dle smlouvy o správě dle čl. II bod 1a) a 1d). Tyto 
práce a činnosti se vykonávají dle potřeby, nutnosti a platnosti revizí. 
 



                     Strana 14/18 

Dopad na rozpočet: 3612-5171 

 

Usnesení č. R-107/2024 

Rada města Úvaly 

I .   souhlasí  s  

Plánem údržby a oprav pro rok 2024 v rámci smlouvy o technické správě nemovitostí se 
společností BBP Stavby s.r.o., se sídlem Korunovační 103/6, Bubeneč,  170 00 Praha 7, IČO: 
03875199. Jedná se o správu a údržbu bytových objektů Prokopa Velikého č.p.1346 a č.p. 
1347, Kollárova č.p. 1095 a č.p. 1096, Škvorecká č.p. 75 a Škvorecká č.p. 181 

I I .   ukládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly-plán oprav a údržby na rok 2024 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

Bod 19. Schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 4.3.2022 na zpracování projektové 
dokumentace  na akci:  komplexní řešení dopravního terminálu Úvaly 

Předkladatel: Miroslav Hofman, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Dne 4.3.2022 byla uzavřena smlouva o dílo ohledně zpracování projektové dokumentace k dílu 
„Komplexní řešení dopravního terminálu Úvaly“ se společností ov architekti, s.r.o.,  
IČO: 24758094, se sídlem Lotyšská 10/646, 160 00 Praha 6. Součástí smlouvy o dílo byly 
následující práce:  
- Příprava zakázky 

- Návrh Stavby (dopracování soutěžního návrhu) 
- Projektová dokumentace k územnímu řízení vč. zajištění územního rozhodnutí s nabytím právní 
moci  

- Projektová dokumentace pro stavební řízení vč. zajištění povolení ke Stavbě 

Na základě zaslané výzvy byly zhotovitelem ukončeny a předány: příprava zakázky, s výjimkou 

provedení činností uvedených v písmenu r), tj. s výjimkou zpracování dokumentace k odstranění 
stavby stávajícího objektu a vyřízení povolení odstranění této stavby včetně zajištění DOSS a 
návrh stavby (dopracování soutěžního návrhu). Zpracování dokumentace k odstranění stavby 
stávajícího objektu a vyřízení povolení odstranění této stavby včetně zajištění DOSS bude 
provedeno souběžně dalším stupněm projektové dokumentace. 
Dne 27.12.2023 byla společnosti ov architekti, s.r.o. v souladu se smlouvou o dílo zaslána výzva k 
zahájení prací na zpracování projektové dokumentace k územnímu řízení vč. zajištění územního 
rozhodnutí s nabytím právní moci. Dne 3.1.2024 město obdrželo od společnosti ov architekti, 
s.r.o. návrh na změnu smlouvy související se zrušením zákona č. 183/2006 Sb., zákon o územním 
plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, a s účinností zákona č. 283/2021 Sb., 
stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů a to následovně:  
Projektová dokumentace k územnímu řízení, vč. zajištění územního rozhodnutí s nabytím právní 
moci v hodnotě 710.000 Kč bez DPH (859.100 Kč včetně DPH) a projektová dokumentace pro 
stavební řízení vč. zajištění povolení ke Stavbě v hodnotě 960.000 Kč bez DPH (1.161.600 Kč 
včetně DPH) nebudou zpracovány a budou nahrazeny projektovou dokumentací pro společné 
povolení vč. zajištění společného povolení s nabytím právní moci v celkové hodnotě 1.670.000 Kč 
bez DPH (2.020.700 Kč včetně DPH), tj. celková cena za dílo se nemění.  
Návrh dodatku č. 1 byl zpracován Mgr. Klárou Zábrodskou - advokátem, sídlem Rybná 716/24, 
110 00 Praha 1. 

 



                     Strana 15/18 

Dopad na rozpočet: 1.670.000 Kč bez DPH (2.020.700 Kč včetně DPH), hrazeno z rozpočtu 2212 - 
6121 pro rok 2024 

 

Usnesení č. R-108/2024 

Rada města Úvaly 

I .   schvaluje 

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 4.3.2022 na zpracování projektové dokumentace  na 
akci: komplexní řešení dopravního terminálu Úvaly se společností ov architekti, s.r.o., 
IČO: 24758094, se sídlem Lotyšská 10/646, 160 00 Praha 6 ve věci změny předmětu díla 
související se zrušením zákona č. 183/2006 Sb., zákon o územním plánování a stavebním řádu, 
ve znění pozdějších předpisů, a s účinností zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění 
pozdějších předpisů a to následovně:  
Projektová dokumentace k územnímu řízení, vč. zajištění územního rozhodnutí s nabytím 
právní moci v hodnotě 710.000 Kč bez DPH (859.100 Kč včetně DPH) a projektová 
dokumentace pro stavební řízení vč. zajištění povolení ke stavbě v hodnotě 960.000 Kč bez 
DPH (1.161.600 Kč včetně DPH) nebudou zpracovány a budou nahrazeny projektovou 

dokumentací pro společné povolení vč. zajištění společného povolení s nabytím právní moci v 
celkové hodnotě 1.670.000 Kč bez DPH (2.020.700 Kč včetně DPH), tj. celková cena za dílo se 
nemění 

I I .   pověřuje  starostku 

podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 4.3.2022 na zpracování projektové 
dokumentace  na akci: komplexní řešení dopravního terminálu Úvaly se společností  
ov architekti, s.r.o., IČO: 24758094, se sídlem Lotyšská 10/646, 160 00 Praha 6 

I I I .   ukládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci usnesení 
Termín: 30.4.2024 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - návrh dodatku 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

Bod 20. Informace ve věci směny pozemků s Lesy České republiky s.p. 
Předkladatel: Miroslav Hofman, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

stažen z programu jednání 
 

Bod 21. Směna pozemků parcelní číslo 1034 a 3475/268. katastrální území Úvaly u Prahy 

Předkladatel: Miroslav Hofman, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

stažen z programu jednání 
 

Bod 22. Dodatek č.2 ke "Smlouvě o spolupráci při výstavbě sítě elektronických komunikací a o 
zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě" 

Předkladatel: Miroslav Hofman, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

stažen z programu jednání 
 

Bod 23. Doporučení pro šetrné osvětlování na veřejném osvětlení v Úvalech a omezování 
nežádoucích účinků venkovního osvětlení 
Předkladatel: Miroslav Hofman, vedoucí odboru investic a dopravy OID 



                     Strana 16/18 

Radě města je předkládán materiál ve věci vytvoření koncepce rozvoje veřejného osvětlení v 
souladu s Doporučením pro šetrné osvětlování a z publikace Jednoduchá osvětlovací příručka 
pro obce, kterou vydalo MŽP a SMO ČR v září 2017. 
 

Usnesení č. R-109/2024 

Rada města Úvaly 

I .   bere na vědomí  
předložený materiál ve věci doporučení pro šetrné osvětlování a omezování nežádoucích 
účinků venkovního osvětlení pana zastupitele Tomáše Leiera DiS. 

I I .   doporučuje  

1.  Zastupitelstvu města Úvaly 

1.  souhlasit s postupnou realizací "Doporučení pro šetrné osvětlování" na veřejném 
osvětlení v Úvalech, jak vyplývá z publikace "Jednoduchá osvětlovací příručka pro 
obce", kterou vydalo MŽP a SMO ČR v září 2017 

2.  pověřit starostku města v případě realizace osvětlení či jeho obnovy podle bodu II 
tohoto usnesení na základě výběrového řízení, přípravou veřejné zakázky s 
uplatněním těchto hodnotících kritérií energetické efektivnosti: 

1 Nabídková spotřeba (v kWh/rok) 50,0 % 

2 Nabídková cena (v Kč bez DPH) 40,0 % 

3 Kvalita technického návrhu 10,0 % 

3.  pověřit starostku zajištěním, že každé nově budované veřejné osvětlení, každá 
obnova veřejného osvětlení či jeho významnější oprava, a to bez ohledu na to, zda ji 
bude realizovat investor, město nebo Technické služby města, bude provedena nejen 
podle zákonem stanovených norem, ale i  podle české technické normy ČSN 36 0459 
– Omezování nežádoucích účinků venkovního osvětlení - z 1.2.2023 a poté podle 
vytvořené koncepce rozvoje veřejného osvětlení 

I I I .   ukládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 21.3.2024 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

Bod 24. Zápis z jednání komise pro kulturu 

Předkladatel: Jana Tesařová, tajemník úřadu 

Radě města je předkládán zápis z jednání komise pro kulturu. Komise nepřijala žádné usnesení, 
zabývala se přípravou kulturních akcí ve městě. 
 

Usnesení č. R-110/2024 

Rada města Úvaly 

I .   bere na vědomí  
zápis č.3/2024 z jednání komise pro kulturu 

I I .   ukládá  

1.  vedoucí odboru správního OSPR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 30.4.2024 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - zápis č. 3/2024 z jednání komise pro kulturu  
přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 



                     Strana 17/18 

Bod 25. Členství v komisi pro kulturu 

Předkladatel: Jana Tesařová, tajemník úřadu 

O členství v komisi pro kulturu projevila zájem pí Marcela Svobodová, bytem ******* ******** 
****, *****. 

 

Usnesení č. R-111/2024 

Rada města Úvaly 

I .   jmenuje 

členem komise pro kulturu pí  Marcelu Svobodovou, bytem ******* ******** ****, ***** 

I I .   ukládá  

1.  tajemnici úřadu 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 31.3.2024 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

Bod 26. Zapojení města Úvaly do  projektu 10 000 kroků v říjnové výzvě  

Předkladatel: Tomáš Leier, člen zastupitelstva Leier Tomáš, DiS. 
Na podnět zastupitele Tomáše Leiera DiS. je radě města předkládána k projednání možnost 
připojení města Úvaly k výzvě 10 000 kroků. 
Cílem projektu bylo a je motivovat k pravidelné aktivitě vykonané po svých vlastních nohou, a to 

alespoň po dobu jednoho měsíce. Výzva 10 000 kroků pracuje s magickou hranicí deseti tisíc, což 
zhruba odpovídá 7,5 kilometru. Ve skutečnosti však stačí mnohem méně kroků, aby byl 

organismus odolnější. Důležitější než objem je spíše pravidelnost, svižné tempo a příjemné 
prostředí. 
Aktivitu je možné v rámci výzvy monitorovat na jakémkoliv zařízení a následně ji účastníci 
v podobě printscreenu nahrávají do svého profilu. Od podzimu 2022 je možné využít také 
aplikaci. 

Součástí výzvy je také bodovací soutěž, která je nastavena tak, že umožňuje rovnocennou účast 
lidem s nadváhou (více jak 50 % obyvatel naší republiky) a starším lidem. Každý kilometr je 
bodově ohodnocen, přičemž je zohledněn věk účastníka a jeho BMI. Snahou je umožnit umístění 
na prvních místech „výkonnostního“ žebříčku i starším lidem a lidem s vysokým BMI. Komu 
nevyhovuje bodovací systém, může své výkony porovnávat na základě kilometrů nebo kroků. 
Svou účastí tak lidé mohou plnit nejen svou osobní výzvu, ale také motivovat ostatní. To jde díky 
týmům, které si účastníci mohou utvořit. Obecně platí, že vzájemné povzbuzení, spolupráce 
a pomoc jsou tou nejlepší motivací těm, kteří to nejvíce potřebují. 
Celá výzva probíhá v úzké spolupráci s jednotlivými městy, která své občany o výzvě informují, 
aktivně je podporují v chůzi a pro ty nejlepší připravují vyhlášení a zajímavé ceny. 
Staňme se městem ve kterém to šlape je název soutěže o putovní pohár, kde mohou města 
soutěžit mezi sebou. Do výzvy se může zapojit a své občany v chůzi podpořit jakékoliv město 
z České republiky nebo Slovenské republiky. 
Zastupitel p. Leier předkládá podnět k projednání v RM a ZM výzvy, která  motivuje lidi chodit 

častěji a více než dosud. Díky řadě gamifikačních prvků se daří u účastníků zvyšovat zájem 
o chůzi, který jim často vydrží i v měsících, kdy výzva neprobíhá. Pravidelný pohyb má 
prokázaný pozitivní vliv na psychickou i fyzickou stránku člověka, čímž obecně dochází ke zvýšení 
spokojenosti. Každý člověk je jiný a má jiné možnosti. Tento aspekt je výzvou respektován 

a nechává prostor každému účastníkovi stanovit si své vlastní hranice a sledovat své vlastní 
pokroky. 

 



                     Strana 18/18 

Díky častější chůzi a postupné změně dopravních návyků se účastníci více pohybují ve svém 
bezprostředním okolí a to rychlostí, která jim umožňuje více vnímat prostředí. Tato zdánlivě 
drobná změna má velký vliv na posilování vztahu obyvatel k místu, ve kterém žijí a na zvyšování 
zájmu o jeho kvalitu. U účastníků výzvy často dochází ke změně dopravních návyků. Krátké trasy, 
které obyčejně obstarávají některým z dopravních prostředků, najednou začnou chodit pěšky. 
Čím více chodí pěšky, i za účelem obstarávání běžných služeb a potřeb ve všedním dni, tím více 
se začne posilovat jejich zájem o fungování a kvalitu dopravních vazeb v obci. To je ideální 
příležitost pro vznik a komunikaci plánů udržitelné městské mobility nebo jiných strategických 
dokumentů, které tímto získají větší podporu. Členská města Partnerství pro městskou mobilitu 
a Smart Cities Klubu a mají členství ve výzvě zdarma. Zbylá města platí dle počtu obyvatel. Úvaly 
by zaplatili 7 000 Kč za jednu výzvu. V projektu je např. zapojeno město Říčany. Veškeré další 
informace jsou k nalezení na internetové stránce www.desettisickroku.cz 

VÝHODY PRO MĚSTO  

podpoříme pohyb a zdraví svých občanů  

podpoříme aktivní mobilitu  

podpoříme zájem svých obyvatel o město a veřejný prostor 

podpoříme debatu o tom jak vypadá město pro život  
 

Usnesení č. R-112/2024 

Rada města Úvaly 

I .   bere na vědomí  
informace o projektu 10 000 kroků 

I I .   doporučuje  

1.  Zastupitelstvu města Úvaly 

1.  souhlasit - nesouhlasit se zapojením města a přihlášením se do projektu v říjnové 
výzvě 

2.  pověřit starostku k přihlášení do projektu v říjnové výzvě a zajištění propagace v 
informačních kanálech města ve spolupráci se zastupitelem Tomáš Leierem DiS. 

I I I .   ukládá  tajemnic i  úřadu zaj ist it  real izaci  tohoto usnesení  

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

27. Různé 

28. Dotazy, iniciativní návrhy členů rady 

29. Ukončení jednání 
 

Starostka ukončila jednání v 16.05. 
 

Bc. Markéta Rydvalová 

starostka 

 

Ing. Alexis Kimbembe 

místostarosta 

 

  

  

 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č.101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů v platném 

znění. Usnesení v plném znění, spolu se zápisem ze schůze Rady města Úvaly je pro občany k dispozici 
k nahlédnutí na městském úřadě. 



Rozpočet 2023

Přehled  příjmů jednotlivých kapitol a položek

RO č.4 RO č.5

OdPa OdPa Pol Popis

0000 1111 Daň z příjmu fyz. osob ZÁVISLÉ ČINNOSTI 24 855 312 24 165 783

0000 1112 Daň z příjmu fyzických osob ze samostatné výdělečné činnosti 1 716 548 1 221 473

0000 1113 Daň z příjmu fyzických osob vybírana srážkou dle zvlaštní sazby 4 953 190 5 749 528

0000 1112 Daň z příjmu fyzických osob ze zaměstnanci 771 800 771 800

1122 Př. Z DPPO, kdy popl. je obec 2 118 860 2 118 860

0000 1121 Daň z příjmu právnických osob 35 922 921 41 746 578

0000 1211 Daň z přidané hodnoty 80 505 412 74 978 667

1334 odvod za odnětí půdy 26 000 380 000

0000 1339 popl. za komunální odpad 7 326 528 7 326 528

0000 1341 popl. ze psů 260 000 260 000

0000 1343 Popl. za užívání veř. prostranství 75 000 75 000

0000 1344 popl. ze vstupného 3 000 3 000

0000 1345 popl. z ubytovací kapacity 20 000 20 000

0000 1347 Popl. za provoz. výh. hrací přístroj 0 0

0000 1348 Poplatek za zhodnocení pozemku 3 535 200 3 535 200

0000 1348 Příspěvky do infrastruktury města dle plánovacích smluv 18 050 000 9 800 500

0000 1385 odvod z VHP 3 100 000 3 760 000

0000 1381 daň z hazardních her 1 000 000 1 067 000

0000 1361 Správní poplatky 1 500 000 850 000

0000 1511 Daň z nemovitosti 7 810 000 7 926 380

0000 2481 exekuce 0 0

0000 4111 volby 98008 208 739 208 739

0000 4116 Úřad práce UZ13101 60 000 129 198

4116 dotacew MŠMT MŠ J.A.Komenský 0 1 082 563

4116 dotace KÚ ZŠ J.A. Komenský 7 103 692 7 103 692

4116 dotace hasiči UZ 14004 0 53 200

4122 dar péče o zeleň KÚ UZ 60 0 60 000

4122 dar participativní rozpočerk KÚ 0 50 000

2212 2322 pojistné plnění 466 100

2212 2111 služby 21 950 21 950

2310 2310 2132 vodovod - pronájem řadu 4 806 120 4 806 120

2321 2321 2132 kanalizace - Pronájem čistírny 8 646 660 8 646 660

3113 3113 2111 ZŠ - služby (byty) 50 000 50 000

3113 2132 ZŠ - nájem (byty) 249 000 249 000

3314 2111 knihovna - poplatky 50 000 74 500

3314 2321 peněžité dary neinvestiční 0 0

3349 3349 2111 Život Úval - inzerce 250 000 250 000

3399 2111 kultura 70 000 247 000

3412 3412 2132 Koupaliště - pronájem 788 539 788 539

3412 3121 finanční dar - Hovorka-hřiště Slovany 100 000 100 000

3519 2132 zdrav. střed.- pronájem 828 800 828 800

3612 3612 2111 byty - služby 2 950 832 2 950 832

3612 3612 2132 byty - pronájem 4 800 000 4 800 000

3612 2322 pojistné plnění 0 0

3122 investiční příspěvek SBD Vesna 0 0

3613 3613 2111 nebytové služby 220 000 76 400

3613 3613 2132 nebytové - pronájem č.p. 203 179 395 147 955

3613 3613 2111 nebytové - služby č.p. 203 78 000 68 000

3613 3613 2132 nebytové - pronájem 400 000 405 995

3613 3613 2132 nájemné Policie ČR 1 063 000 1 359 720

3632 3632 2111 hřbitov - služby 250 000 163 000

3749 2321 finanční dar PS Pražská-rozvoj města 300 000 242 500

3749 2322 pojistné plnění 0 0

3722 3722 2111 vratka za tříděný odpad 1 950 000 2 444 000

4351 4351 2111 pečovatelská služba - klienti 600 000 600 000

5512 2111 hasiči - služby-byt 20 000 20 000

2321 Investiční dar 0 0

6221 6221 2324 neiveestiční příspěvky KÚ UA-Humanitární pomoc 1 173 900 1 173 900

6221 2321 Dar(UK) 0 0

5512 2132 hasiči - nájem-byt 24 000 24 000

6171 2111 vývěska, kopírování 76 000 76 000

2111 Z poskytování služeb 

6171 2321 finanční dary kluziště 235 000 235 000

2322 přijaté pojistné náhrady

2321 příspěvek na Sovova ul. Občané

2322 přijaté pojistné náhrady

2322 přijaté pojistné náhrady

5311 2212 pokuty MP 125 000 125 000

2322 pojistné náhrady

2212 Sankční platby příjaté od jiných subjektů

Ukazatel



6310 2212 přijaté sankce od jiných osob 184 000 184 000

6310 2141 příjmy  z úroků 10 000 10 000

6409 2132 cvičák-psi 4 400 4 400

6409 2131 pronájem pozemků 65 000 65 000

6409 6409 2119 věcná břemena(ČEZ, Pod Slovany atd.) 1 110 000 1 110 000

6409 2329 jistina 1 000 000 1 000 000

6409 3111 Příjmy z prodeje pozemků 14 170 14 170

2321 2321 2111 investiční příspěvky 0 0

0000 4112 Neinvestiční přijaté dotace ze SR 10 108 300 10 108 300

0000 4111 Kompezace MF za covid 0 0

0000 4121 Neinvestiční přijaté dotace od obcí  PS 100 000 72 800

0000 4121 Neinvestiční přijaté dotace od obcí (MP) 1 755 000 2 229 332

0000 4216 Dotace hlásiče.povodňový plán 0 0

0000 4216 Dotace pořízení hasičského auta 0 0

0000 4222 dotace kraje auto SDH 0 0

4122 dotace čarodějnice UZ 601 99 000

4122 Dotace knihovna projekt Rodinný klub Pavučinka- besedy 15 000 15 000

4216 dotace ZŠ 15 505 276 15 505 276

4221 investiční příspěvek od Svazku Úvalsko ba splátku úvěru 57 221 572

4122 Dotace hasičské obleky 88 000 88 000

4222 dotace KÚ dostavba hasičské zbrojnice 0 750 000

0000 4221 Investiční příspěvek Svazku obcí Úvalsko dotce 2023 Mze

0000 4216 Dotace chodník u polikliniky 0 0

0000 4216 Dotace pečovatelská služba nový vytah, kuchyně a hydroizolace budovy 0 0

0000 4216 Výsadba stromů 0 0

0000 4122 pečovatelská sl. - příspěvek KÚ 1 758 900 1 758 900

Příjmy z daně, dotace poplatky, pronájem a ostatní ) 264 162 544 316 120 410

47 775 771 73 822 117

8115 rezerva z přebytku 2022 14 800 000 14 800 000

8115 rezerva z daně z nemovitosti 0 0

8123 Nový úvěr- vodovodní obchvat Jiren 32 975 771 59 022 117

311 938 315 389 942 527Příjmy  celkem

Financování z vlastních  zdrojů



Přehled  výdajů jednotlivých kapitol a položek 2023

v  Kč

Pol Ukazatel RO č.4 RO č.5 úroky
splátky 

úvěrů

Krytí 

krizové 

situace

Humanitární 

pomoc( UK)
vš.pokl.

Participativní 

rozpočet

Zastupitel-

stva obcí
Volby Volby-Pr. Správa OSM/OSPR TSÚ Sekrétariat TSÚ peč. sl.

Agentura 

SCSA
MP kronika

6310 5213 6221 6409 6409/1 6112 6115 6118 6171 6171/1 3639 4351 5311 5311/1 3319

5011 Platy zaměstnanců 27 925 000 26 690 185 0 0 0 17 535 000 17 535 000 1 889 000 0 1 681 926 4 286 896 11 270

5021 Ostatní osobní výdaje 1 865 000 1 871 196 0 8 000 155 474 1 403 000 1 403 000 0 0 0 0 0

5023 Odměny zastupitelů 3 020 000 3 012 610  3 012 285 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5029 Refundace 30 000 24 731 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5031 Sociální pojištění 8 112 500 7 423 142 443 362 0 13 745 4 710 750 4 710 750 472 250 0 415 132 1 044 014 0

5032 Zdravotní pojištění 2 920 500 2 771 761 255 525 0 4 989 1 695 870 1 695 870 170 010 0 147 692 378 877 0

5038 Ostatní pojistné 136 290 113 253 10 612 0 0 66 212 66 212 6 638 0 5 868 18 964 42

50xx Osobní náklady celkem 44 009 290 41 906 878 0 0 0 0 0 0 3 721 784 8 000 174 208 25 410 832 25 410 832 0 2 537 898 0 2 250 618 0 5 728 751 42

5134 Prádlo, oděv, obuv 283 000 279 400 0 0 14 100 100 300

5136 Knihy, tisk 313 000 268 400 0 22 400 22 400 0 0 0 0

5137 DHIM 2 070 500 1 862 803 0 48 000 0 0 888 000 888 000 0 0 3 47 000

5139 Materiál 2 269 000 1 406 251 0 25 200 1 742 599 769 000 699 000 70 000 90 000 30 700 42 000 450

5151 Voda 710 000 885 500 89 000 89 000 0

5153 Plyn 5 440 450 3 652 100 934 100 934 100 0

5154 Elektrická energie 7 444 800 4 016 700 786 000 786 000 0

5156 Pohonné hmoty 640 000 347 800 0 3 000 54 000 54 000 0 0 90 400 152 000

5161 Služby pošt 695 000 505 000 0 502 000 502 000 0 0

5162 Telefony 564 000 649 600 0 38 000 437 500 437 500 0 0 10 200 70 000

5163 Pojištění+bank.popl. 1 136 680 1 155 456 107 000 1 030 000 18 456 18 456 0

5164 Nájemné 1 840 637 1 797 322 110 322 0 0 0 0 0

5166 Právní služby 700 000 760 500 0 760 500 760 500 0 0

5167 Školení a vzdělávání 375 000 242 400 0 15 100 94 300 94 300 0 0 12 000 82 000

5168 Služby zpracování podkladů 615 000 471 200 90 200 0 0

5169 Nákup služeb 18 517 100 16 662 580 130 000 600 000 64 400 0 10 000 2 551 000 2 551 000 0 8 650 000 630 205 700 136 300 2 400

5171 Opravy a udržování 31 645 280 26 939 700 0 247 000 247 000 0 3 310 000 71 100 100 000

5172 Programové vybavení 3 364 300 3 018 900 0 2 800 000 2 800 000 0 0 9 000 188 000 5 900

5173 Cestovné 62 000 18 300 0 0 18 100 18 100 0 0 200 0

5175 Pohoštění 431 000 296 390 0 99 000 258 13 932 73 100 73 100 0 0 7 000 8 000

5213 Dopr. obslužnost 2 978 575 2 975 000 0 0

5221 Neinvestiční transfery 106 000 106 000

5194 Věcné dary 310 000 648 503 300 203 127 100 70 100 70 100 0 0 5 100 13 000

5329 Neivestiční příspěvek 3 612 380 4 279 000 4 279 000 0 0

5331 Neinvest. přísp. org. 40 903 592 41 986 592 0 19 700 000

5361 Nákup kolků 40 000 7 000 7 000 7 000 0 0 0

5362 Platby daní a poplatků 1 130 000 4 963 800 4 827 000 127 000 127 000 0 0 6 000 0

5492 Finanční dary 930 000 698 000 698 000 0 0

5499 Převody do soc. fondu 1 620 000 1 339 000 1 339 000 0 0

5222 příspěvky spolkům 1 195 000 1 243 000 0 0

5903 Krytí krizové situace 69 013 0 0 0 0

51-9xx 131 905 307 123 482 197 107 000 0 0 300 203 11 911 522 600 000 1 117 800 2 000 24 531 11 248 556 11 178 556 70 000 0 19 700 000 256 433 205 700 938 600 8 750

5141 Úroky 2 952 545 3 078 525 3 078 525 0 0

5144 Poplatek úvěr 0 0 0 0

5XXX Neinvest. výdaje 178 867 142 168 467 600 3 185 525 0 0 300 203 11 911 522 600 000 4 839 584 10 000 198 739 36 659 388 36 589 388 70 000 2 537 898 19 700 000 2 507 051 205 700 6 667 351 8 792

0

6111 Programové vybavení 0 215 755 215 755 215 755 0

6121 Budovy, haly a stavby 59 752 654 58 123 303 0 0 0

6121 Projektová dokumentace 8 255 000 5 739 700 0 0 0 0

6122 Stroje a zařízení 818 000 886 085 268 085 268 085 0

6125 Výpočetní technika 322 000 381 931 326 000 326 000 0 0 55 931

6130 Pozemky 2 472 124 1 900 000 1 900 000 0 0

6349 Vodovodní obchvat Jiren 0 59 022 117 59 022 117

6351 Investiční příspěvek 37 845 771 4 270 000 0 0 0 2 770 000

8115 Rezervy na projekty 4 491 360 15 530 556 15 530 556 0 0

0 0 0

6XXX Investiční výdaje 113 956 909 146 069 448 0 0 0 0 76 452 673 0 0 0 0 809 840 809 840 0 0 2 770 000 0 0 55 931 0

0 0

8124 Splátky jistiny 19 114 264 75 405 479 75 405 479 0 0

8XXX Splátky jistiny 19 114 264 75 405 479 0 75 405 479 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8115 Financování -develop 0 0

311 938 315 389 942 527 3 185 525 75 405 479 0 300 203 88 364 195 600 000 4 839 584 10 000 198 739 37 469 228 37 399 228 70 000 2 537 898 22 470 000 2 507 051 205 700 6 723 282 8 792

0 0 15 530 556 34 520 000

měsícně 2 876 667

Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe nájem

y

Celkem  výdaje kapitol

Hospodářský výsledek



Přehled  výdajů jednotlivých kapitol a položek 2023

v  Kč

Pol Ukazatel

5011 Platy zaměstnanců

5021 Ostatní osobní výdaje

5023 Odměny zastupitelů

5029 Refundace

5031 Sociální pojištění

5032 Zdravotní pojištění

5038 Ostatní pojistné

50xx Osobní náklady celkem

5134 Prádlo, oděv, obuv

5136 Knihy, tisk

5137 DHIM

5139 Materiál

5151 Voda

5153 Plyn

5154 Elektrická energie

5156 Pohonné hmoty 

5161 Služby pošt

5162 Telefony

5163 Pojištění+bank.popl.

5164 Nájemné

5166 Právní služby 

5167 Školení a vzdělávání

5168 Služby zpracování podkladů

5169 Nákup služeb

5171 Opravy a udržování

5172 Programové vybavení

5173 Cestovné

5175 Pohoštění

5213 Dopr. obslužnost

5221 Neinvestiční transfery

5194 Věcné dary

5329 Neivestiční příspěvek

5331 Neinvest. přísp. org.

5361 Nákup kolků

5362 Platby daní a poplatků

5492 Finanční dary

5499 Převody do soc. fondu

5222 příspěvky spolkům 

5903 Krytí krizové situace

51-9xx

5141 Úroky

5144 Poplatek úvěr

5XXX Neinvest. výdaje 

6111 Programové vybavení

6121 Budovy, haly a stavby

6121 Projektová dokumentace

6122 Stroje a zařízení

6125 Výpočetní technika

6130 Pozemky

6349 Vodovodní obchvat Jiren 

6351 Investiční příspěvek

8115 Rezervy na projekty 

6XXX Investiční výdaje 

8124 Splátky jistiny

8XXX Splátky jistiny

8115 Financování -develop

Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe

Celkem  výdaje kapitol

Hospodářský výsledek

Hotel Budka Knihovna ŽÚ kultura Byty OID/OSM TSÚ DPS OSM TSÚ Nebyty OID/OSM TSÚ Hasiči Zdr.stř. Tesko Hřbitov OSM TSÚ Koupaliště OID/OSM TSÚ Hřiště OID/OSM TSÚ

3613/1 3314 3349 3399 3612 3612/77 3613 5512 3519 3429 3632 3412 3412

1 286 093 0 0 0 0

28 492 175 880 0 0 100 350

0 0 0 0 325

0 0 0 0 24 731

308 064 0 0 0 15 825

113 173 0 0 0 5 625

4 519 28 0 0 369

0 1 740 341 175 908 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 147 225 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 165 000 0 0 0

246 000 0 0 0 0 0 0

0 163 000 93 000 0 0 0 0 0 0 0 506 400 0 0 0

0 36 100 32 000 15 100 15 100 0 10 000 10 000 0 0 48 000 20 000 0 20 000 0 0

0 2 900 80 000 80 000 600 000 600 000 17 200 17 200 18 000 5 400 5 400 0 0

0 1 400 166 000 166 000 1 815 000 1 815 000 182 000 182 000 144 000 0 0 0

50 000 113 300 100 000 100 000 288 000 288 000 59 000 59 000 40 000 0 0 0 0 0 0

0 0 0 48 400 0 0 0

3 000 0 0 0 0 0 0 0

10 500 0 37 000 37 000 0 0 41 300 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

192 000 44 100 0 0 0 0 0 0 3 844 3 844 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

3 000 0 0 0 36 000 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 20 500 484 000 1 070 000 946 100 946 100 0 170 000 170 000 0 157 000 157 000 0 37 000 41 000 0 0 0 0 30 000 30 000 0 78 200 48 200 30 000

500 000 14 000 1 562 000 1 562 000 0 1 240 000 1 140 000 100 000 2 215 000 2 215 000 0 104 000 41 200 0 3 900 3 900 0 88 200 88 200 0 296 800 96 800 200 000

7 200 0 0 0 8 800 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

800 90 000 0 0 0 4 300 0 0 0

0 0 0 0 0 0

133 000 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

1 100 2 700 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

550 000 814 800 484 000 1 464 800 2 869 200 2 869 200 0 4 160 000 4 060 000 100 000 2 630 200 2 630 200 0 1 201 200 82 200 0 29 300 9 300 20 000 122 044 122 044 0 375 000 145 000 230 000

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

550 000 2 555 141 659 908 1 464 800 2 869 200 2 869 200 0 4 160 000 4 060 000 100 000 2 630 200 2 630 200 0 1 348 425 82 200 0 29 300 9 300 20 000 122 044 122 044 0 375 000 145 000 230 000

0 0 0 0 0 0

0 1 966 103 1 966 103 0 0 0 0 16 400 000 0 0 0 20 000 20 000 151 000 151 000

46 000 0 0 0 75 000 75 000 60 200 0 0 60 000 60 000 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

46 000 0 0 0 1 966 103 1 966 103 0 0 0 0 75 000 75 000 0 16 400 000 60 200 0 0 0 0 80 000 80 000 0 151 000 151 000 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0

596 000 2 555 141 659 908 1 464 800 4 835 303 4 835 303 0 4 160 000 4 060 000 100 000 2 705 200 2 705 200 0 17 748 425 142 400 0 29 300 9 300 20 000 202 044 202 044 0 526 000 296 000 230 000



Přehled  výdajů jednotlivých kapitol a položek 2023

v  Kč

Pol Ukazatel

5011 Platy zaměstnanců

5021 Ostatní osobní výdaje

5023 Odměny zastupitelů

5029 Refundace

5031 Sociální pojištění

5032 Zdravotní pojištění

5038 Ostatní pojistné

50xx Osobní náklady celkem

5134 Prádlo, oděv, obuv

5136 Knihy, tisk

5137 DHIM

5139 Materiál

5151 Voda

5153 Plyn

5154 Elektrická energie

5156 Pohonné hmoty 

5161 Služby pošt

5162 Telefony

5163 Pojištění+bank.popl.

5164 Nájemné

5166 Právní služby 

5167 Školení a vzdělávání

5168 Služby zpracování podkladů

5169 Nákup služeb

5171 Opravy a udržování

5172 Programové vybavení

5173 Cestovné

5175 Pohoštění

5213 Dopr. obslužnost

5221 Neinvestiční transfery

5194 Věcné dary

5329 Neivestiční příspěvek

5331 Neinvest. přísp. org.

5361 Nákup kolků

5362 Platby daní a poplatků

5492 Finanční dary

5499 Převody do soc. fondu

5222 příspěvky spolkům 

5903 Krytí krizové situace

51-9xx

5141 Úroky

5144 Poplatek úvěr

5XXX Neinvest. výdaje 

6111 Programové vybavení

6121 Budovy, haly a stavby

6121 Projektová dokumentace

6122 Stroje a zařízení

6125 Výpočetní technika

6130 Pozemky

6349 Vodovodní obchvat Jiren 

6351 Investiční příspěvek

8115 Rezervy na projekty 

6XXX Investiční výdaje 

8124 Splátky jistiny

8XXX Splátky jistiny

8115 Financování -develop

Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe

Celkem  výdaje kapitol

Hospodářský výsledek

Spolky OID/OSM TSÚ ZŠ OID/OSM TSÚ SŠ OE TSÚ č.p. 65 OID/OSM TSÚ MDDM OID/OSM TSÚ MŠ Pražská OID/OSM TSÚ MŠ Koll OID/OSM TSÚ Jíd. ZŠ OID/OSM TSÚ Jíd. MŠ  MŠ Cuk.

3412 3113 3113/1 3114 3421 3111/303 3111/311 3141/309 3141/308-312 3111/306

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 11 400 11 400 0 0 0 0 0 0

0 0 0 2 560 2 560 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 11 000 11 000 0 0 0 0 0

0 272 000 272 000 0 0 137 600 137 600 0 0 0 0 0

0 42 200 42 200 0 0 60 500 60 500 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 5 100 5 100 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 156 12 156 0 1 079 000 1 079 000 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

550 000 550 000 0 6 050 6 050 0 0 22 600 22 600 0 5 900 5 900 0 50 000 50 000 0 30 327 30 327 0 0 0 0 0 80 073

0 0 0 0 0 0 0 38 000 38 000 0 21 500 1 500 20 000 170 000 140 000 30 000 1 145 000 1 115 000 30 000 0 0 0 0 173 000

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 16 429 592 16 429 592 0 0 600 000 600 000 0 5 057 000 5 057 000 0 0 200 000 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

1 243 000 1 243 000 0 0 0 0 0 0 0 0

1 805 156 1 805 156 0 17 828 842 17 828 842 0 0 0 0 288 760 288 760 0 627 400 607 400 20 000 220 000 190 000 30 000 6 232 327 6 202 327 30 000 0 0 0 200 000 253 073

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

1 805 156 1 805 156 0 17 828 842 17 828 842 0 0 0 0 288 760 288 760 0 627 400 607 400 20 000 220 000 190 000 30 000 6 232 327 6 202 327 30 000 0 0 0 200 000 253 073

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 35 218 100 35 218 100 0 0 0 0 0 0 0 2 783 100 2 783 100 0

0 200 000 200 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 1 500 000 1 500 000 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 36 918 100 36 918 100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 783 100 2 783 100 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1 805 156 1 805 156 0 54 746 942 54 746 942 0 0 0 0 288 760 288 760 0 627 400 607 400 20 000 220 000 190 000 30 000 6 232 327 6 202 327 30 000 2 783 100 2 783 100 0 200 000 253 073



Přehled  výdajů jednotlivých kapitol a položek 2023

v  Kč

Pol Ukazatel

5011 Platy zaměstnanců

5021 Ostatní osobní výdaje

5023 Odměny zastupitelů

5029 Refundace

5031 Sociální pojištění

5032 Zdravotní pojištění

5038 Ostatní pojistné

50xx Osobní náklady celkem

5134 Prádlo, oděv, obuv

5136 Knihy, tisk

5137 DHIM

5139 Materiál

5151 Voda

5153 Plyn

5154 Elektrická energie

5156 Pohonné hmoty 

5161 Služby pošt

5162 Telefony

5163 Pojištění+bank.popl.

5164 Nájemné

5166 Právní služby 

5167 Školení a vzdělávání

5168 Služby zpracování podkladů

5169 Nákup služeb

5171 Opravy a udržování

5172 Programové vybavení

5173 Cestovné

5175 Pohoštění

5213 Dopr. obslužnost

5221 Neinvestiční transfery

5194 Věcné dary

5329 Neivestiční příspěvek

5331 Neinvest. přísp. org.

5361 Nákup kolků

5362 Platby daní a poplatků

5492 Finanční dary

5499 Převody do soc. fondu

5222 příspěvky spolkům 

5903 Krytí krizové situace

51-9xx

5141 Úroky

5144 Poplatek úvěr

5XXX Neinvest. výdaje 

6111 Programové vybavení

6121 Budovy, haly a stavby

6121 Projektová dokumentace

6122 Stroje a zařízení

6125 Výpočetní technika

6130 Pozemky

6349 Vodovodní obchvat Jiren 

6351 Investiční příspěvek

8115 Rezervy na projekty 

6XXX Investiční výdaje 

8124 Splátky jistiny

8XXX Splátky jistiny

8115 Financování -develop

Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe

Celkem  výdaje kapitol

Hospodářský výsledek

OID/OSM TSÚ Úz.plán VO OSM TSÚ Silnice OID/OSM TSÚ
Provoz veřejné 

silniční dopravy
Pitná voda OID/OSM TSÚ

Pitná voda - 

obn.
OID/OSM TSÚ

Odvádění a čištění 

odpadních vod
OSM TSÚ

Odvádění - 

obn.
OSM TSÚ

3635 3631 2212 2221 2310 2310/1 2321/38 2321/1

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 106 000 106 000 0 0

50 800 50 800 0 286 000 286 000 0 0

0 62 000 62 000 0 0

0 0 0

2 055 100 2 055 100 0 96 500 96 500 0 50 000 255 000 255 000 0 21 100 21 100 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 4 400 4 400 0 0

0 0 0

0 0 0

381 000 0 0 0

80 073 0 0 63 000 63 000 0 403 200 403 200 0 9 700 9 700 0 16 000 16 000 0

143 000 30 000 1 312 000 962 000 350 000 10 899 000 8 649 000 2 250 000 600 000 600 000 0 4 438 000 4 438 000 0 339 000 339 000 0 1 000 000 1 000 000 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0

0 0 2 975 000 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

223 073 30 000 381 000 3 480 900 3 130 900 350 000 11 857 100 9 607 100 2 250 000 3 025 000 864 700 864 700 0 4 438 000 4 438 000 0 376 100 376 100 0 1 000 000 1 000 000 0

0 0 0

0 0 0

223 073 30 000 381 000 3 480 900 3 130 900 350 000 11 857 100 9 607 100 2 250 000 3 025 000 864 700 864 700 0 4 438 000 4 438 000 0 376 100 376 100 0 1 000 000 1 000 000 0

0 0 0

0 0 0 0 100 000 100 000 1 435 000 1 435 000 50 000 50 000

0 678 900 0 1 561 300 1 561 300 150 000 150 000 2 872 200 2 872 200

0 618 000 618 000 0

0 0 0

0 0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 678 900 0 0 0 2 279 300 2 279 300 0 0 1 585 000 1 585 000 0 0 0 0 2 922 200 2 922 200 0 0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

223 073 30 000 1 059 900 3 480 900 3 130 900 350 000 14 136 400 11 886 400 2 250 000 3 025 000 2 449 700 2 449 700 0 4 438 000 4 438 000 0 3 298 300 3 298 300 0 1 000 000 1 000 000 0



Přehled  výdajů jednotlivých kapitol a položek 2023

v  Kč

Pol Ukazatel

5011 Platy zaměstnanců

5021 Ostatní osobní výdaje

5023 Odměny zastupitelů

5029 Refundace

5031 Sociální pojištění

5032 Zdravotní pojištění

5038 Ostatní pojistné

50xx Osobní náklady celkem

5134 Prádlo, oděv, obuv

5136 Knihy, tisk

5137 DHIM

5139 Materiál

5151 Voda

5153 Plyn

5154 Elektrická energie

5156 Pohonné hmoty 

5161 Služby pošt

5162 Telefony

5163 Pojištění+bank.popl.

5164 Nájemné

5166 Právní služby 

5167 Školení a vzdělávání

5168 Služby zpracování podkladů

5169 Nákup služeb

5171 Opravy a udržování

5172 Programové vybavení

5173 Cestovné

5175 Pohoštění

5213 Dopr. obslužnost

5221 Neinvestiční transfery

5194 Věcné dary

5329 Neivestiční příspěvek

5331 Neinvest. přísp. org.

5361 Nákup kolků

5362 Platby daní a poplatků

5492 Finanční dary

5499 Převody do soc. fondu

5222 příspěvky spolkům 

5903 Krytí krizové situace

51-9xx

5141 Úroky

5144 Poplatek úvěr

5XXX Neinvest. výdaje 

6111 Programové vybavení

6121 Budovy, haly a stavby

6121 Projektová dokumentace

6122 Stroje a zařízení

6125 Výpočetní technika

6130 Pozemky

6349 Vodovodní obchvat Jiren 

6351 Investiční příspěvek

8115 Rezervy na projekty 

6XXX Investiční výdaje 

8124 Splátky jistiny

8XXX Splátky jistiny

8115 Financování -develop

Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe

Celkem  výdaje kapitol

Hospodářský výsledek

Inž.sítě-výstavba 

a obnova
OID/OSM TSÚ

Správa v 

lesním hosp.
Sběr a svoz OŽPÚR TSÚ

Sběr a svoz-

odpad
OID/OŽPÚR TSÚ

Ostatní nakladání 

s odpady
OŽPÚR TSÚ

Ochrana proti 

povodním

Ochrana 

přírody
OŽPÚR OSM TSÚ Rybníky ZŠ hřiště Park Satjam

Pohádková 

cesta

Park Úvaly 

vinice

3633 1036  3722/1 3722/34 3729 3744 3749 3749/2 3749/4 3749/5 3749/6 3749/1

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 36 000 36 000 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 351 500 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

50 000 50 000 0 0 5 500 000 0 5 500 000 800 000 0 800 000 70 000 0 70 000 20 500 1 551 000 1 000 1 550 000 0

321 000 21 000 300 000 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

371 000 71 000 300 000 0 5 500 000 0 5 500 000 800 000 0 800 000 70 000 0 70 000 20 500 1 587 000 37 000 0 1 550 000 351 500 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

371 000 71 000 300 000 0 5 500 000 0 5 500 000 800 000 0 800 000 70 000 0 70 000 20 500 1 587 000 37 000 0 1 550 000 351 500 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 36 100 36 100 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 36 100 36 100 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

371 000 71 000 300 000 0 5 500 000 0 5 500 000 800 000 0 800 000 70 000 0 70 000 20 500 1 623 100 73 100 0 1 550 000 351 500 0 0 0 0



Přehled  výdajů jednotlivých kapitol a položek 2023

v  Kč

Pol Ukazatel

5011 Platy zaměstnanců

5021 Ostatní osobní výdaje

5023 Odměny zastupitelů

5029 Refundace

5031 Sociální pojištění

5032 Zdravotní pojištění

5038 Ostatní pojistné

50xx Osobní náklady celkem

5134 Prádlo, oděv, obuv

5136 Knihy, tisk

5137 DHIM

5139 Materiál

5151 Voda

5153 Plyn

5154 Elektrická energie

5156 Pohonné hmoty 

5161 Služby pošt

5162 Telefony

5163 Pojištění+bank.popl.

5164 Nájemné

5166 Právní služby 

5167 Školení a vzdělávání

5168 Služby zpracování podkladů

5169 Nákup služeb

5171 Opravy a udržování

5172 Programové vybavení

5173 Cestovné

5175 Pohoštění

5213 Dopr. obslužnost

5221 Neinvestiční transfery

5194 Věcné dary

5329 Neivestiční příspěvek

5331 Neinvest. přísp. org.

5361 Nákup kolků

5362 Platby daní a poplatků

5492 Finanční dary

5499 Převody do soc. fondu

5222 příspěvky spolkům 

5903 Krytí krizové situace

51-9xx

5141 Úroky

5144 Poplatek úvěr

5XXX Neinvest. výdaje 

6111 Programové vybavení

6121 Budovy, haly a stavby

6121 Projektová dokumentace

6122 Stroje a zařízení

6125 Výpočetní technika

6130 Pozemky

6349 Vodovodní obchvat Jiren 

6351 Investiční příspěvek

8115 Rezervy na projekty 

6XXX Investiční výdaje 

8124 Splátky jistiny

8XXX Splátky jistiny

8115 Financování -develop

Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe

Celkem  výdaje kapitol

Hospodářský výsledek

přededefin.

Dosádba Park 

Vinice

Městská 

stezka
Sběr. dv. OŽPÚR TSÚ Pošembeří Cyklostezky zeleň TSÚ

3749/8 3749/3 3722/36 3329 2212/1 3745 3745

26 690 185 0,00 0

1 715 722 ######### 0

3 012 285 -325,00 0

24 731 0,00 0

7 409 397 ######### 0

2 766 772 -4 989,00 0

113 253 0,00 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

279 400 0,00 0

268 400 0,00 0

1 862 803 0,00 0

1 405 652 -599,00 90 000

885 500 0,00 0

3 652 100 0,00 0

0 0 0 4 016 700 0,00 0

347 800 0,00 0

505 000 0,00 0

649 600 0,00 0

1 155 456 0,00 0

1 797 322 0,00 0

760 500 0,00 0

242 400 0,00 0

471 200 0,00 0

700 000 0 700 000 16 052 580 ######### 7 920 000

26 939 700 0,00 3 110 000

3 018 900 0,00 0

18 300 0,00 0

282 458 ######### 0

2 975 000 0,00 0

348 300 ######### 0

4 279 000 0,00 0

41 986 592 0,00 0

7 000 0,00 0

4 963 800 0,00 0

698 000 0,00 0

1 339 000 0,00 0

1 243 000 0,00 0

0

0 0 700 000 0 700 000 0 0 0 11 120 000

3 078 525 0,00

0

0 0 700 000 0 700 000 0 0 0 11 120 000

0

215 755 0,00 0

0 0 0 0 58 123 303 0,00 0

0 0 0 0 5 739 700 0,00 0

0 886 085 0,00 0

381 931 0,00 0

1 900 000 0,00 0

59 022 117

4 270 000 0,00 0

15 530 556 0,00 0

0 0,00 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0,00

75 405 479 0,00

0 0 0 0 0 0 0 0 75 405 479 0,00 0

0 0,00

0 0 700 000 0 700 000 0 0 0 11 120 000



Rozpočet 2024

Přehled  příjmů jednotlivých kapitol a položek

Návrh 

rozpočtu 2024
RO č.1

OdPa OdPa Pol Popis

0000 1111 Daň z příjmu fyz. osob ZÁVISLÉ ČINNOSTI 24 554 614 24 554 614

0000 1112 Daň z příjmu fyzických osob ze samostatné výdělečné činnosti 1 797 180 1 797 180

0000 1113

Daň z příjmu fyzických osob vybírana srážkou dle zvlaštní 

sazby 4 775 364 4 775 364

0000 1111 Daň z příjmu fyzických osob ze zaměstnanci 882 547 882 547

1122 Př. Z DPPO, kdy popl. je obec

0000 1121 Daň z příjmu právnických osob 39 281 220 39 281 220

0000 1211 Daň z přidané hodnoty 76 816 608 76 816 608

1334 odvod za odnětí půdy 26 000 26 000

0000 1339 popl. za komunální odpad 7 818 624 7 818 624

0000 1341 popl. ze psů 260 000 260 000

0000 1343 Popl. za užívání veř. prostranství 75 000 75 000

0000 1344 popl. ze vstupného 3 000 3 000

0000 1345 popl. z ubytovací kapacity 20 000 20 000

0000 1347 Popl. za provoz. výh. hrací přístroj 0 0

0000 1348 Poplatek za zhodnocení pozemku 2 520 000 2 520 000

0000 1348 Příspěvky do infrastruktury města dle plánovacích smluv 9 398 000 22 448 000

0000 1385 odvod z VHP 0 0

0000 1381 daň z hazardních her 0 0

0000 1361 Správní poplatky 500 000 500 000

0000 1511 Daň z nemovitosti 7 810 000 7 926 380

4216 dotace  přístavbaMŠ Cukrovar-ul. Bulharská 30 398 511 30 398 511

0000 4116 Úřad práce UZ13101 60 000 60 000

0000 2212 2111 parkovací karty 21 950 21 950

2321 2310 2132 vodovod - pronájem řadu 4 806 120 4 806 120

2321 2321 2132 kanalizace - Pronájem čistírny 8 646 660 8 646 660

3113 3113 2111 ZŠ - služby (byty) 50 000 50 000

3113 2132 ZŠ - nájem (byty) 249 000 249 000

3314 2111 knihovna - poplatky 20 000 20 000

3349 3349 2111 Život Úval - inzerce 250 000 250 000

3399 2111 kultura 70 000 70 000

3412 3412 2132 Koupaliště - pronájem 330 005 436 456

3519 2132 zdrav. střed.- pronájem 828 800 828 800

3612 3612 2111 byty - služby 2 950 832 2 950 832

3612 3612 2132 byty - pronájem 4 800 000 4 800 000

3613 3613 2111 nebytové služby 81 000 81 000

3613 3613 2132 nebytové - pronájem č.p. 203 179 395 179 395

3613 3613 2111 nebytové - služby č.p. 203 78 000 78 000

3613 3613 2132 nebytové - pronájem 400 000 400 000

5311/1 3613 2132 nájemné Policie ČR 1 063 000 1 359 720

3632 3632 2111 hřbitov - služby 250 000 250 000

3749 2321 finanční dar PS Pražská-rozvoj města 300 000 300 000

3722 3722 2111 vratka za tříděný odpad 1 950 000 1 950 000

4351 4351 2111 pečovatelská služba - klienti 600 000 600 000

5512 2111 hasiči - služby-byt 20 000 20 000

5512 2132 hasiči - nájem-byt 24 000 24 000

6171 2111 vývěska, kopírování 17 000 17 000

6310 2141 příjmy  z úroků 10 000 10 000

6409 2132 cvičák-psi 4 400 4 400

6409 2131 pronájem pozemků 65 000 65 000

6409 6409 2119 věcná břemena(ČEZ, Pod Slovany atd.) 300 000 300 000

0000 4112 Neinvestiční přijaté dotace ze SR 10 108 300 10 095 200

0000 4121 Neinvestiční přijaté dotace od obcí  PS 100 000 100 000

0000 4121 Neinvestiční přijaté dotace od obcí (MP) 1 700 000 1 700 000

Dotace knihovna projekt Rodinný klub Pavučinka- besedy 15 000 15 000

0000 4122 pečovatelská sl. - příspěvek KÚ 1 916 100 1 916 100

Příjmy z daně, dotace poplatky, pronájem a ostatní ) 249 201 230 262 757 681

87 024 229 54 877 883

8115 rezerva z přebytku 2023 20 000 000 13 900 000

8123 Nový úvěr- vodovodní obchvat Jiren 67 024 229 40 977 883

336 225 459 317 635 564Příjmy  celkem

Ukazatel

Financování z vlastních  zdrojů



Přehled  výdajů jednotlivých kapitol a položek 2024

v  Kč

Pol Ukazatel
Návrh rozpočtu 

2024
RO č.1 úroky

splátky 

úvěrů

Krytí krizové 

situace

Humanitární 

pomoc(UK)
vš.pokl.

Participativní 

rozpočet

Zastupitel-

stva obcí
Volby Správa OSM/OSPR TSÚ Sekrétariat TSÚ peč. sl. senior taxi

Agentura 

SCSA
MP

6310 5213 6221 6409 6409/1 6112 6117 6171 6171/1 3639 4351 4351/1 5311 5311/1

5011 Platy zaměstnanců 28 253 000 28 253 000 0 0 17 771 000 17 771 000 1 923 000 1 700 000 5 349 000

5021 Ostatní osobní výdaje 1 822 000 1 959 000 0 0 1 537 000 1 537 000 0 0 0

5023 Odměny zastupitelů 3 030 000 3 310 000  3 310 000 0 0 0 0 0 0

5029 Refundace 30 000 30 000 0 0 0 0 0 0 0

5031 Sociální pojištění 8 185 750 8 285 750 827 500 0 4 804 750 4 804 750 480 750 425 000 1 337 250

5032 Zdravotní pojištění 2 946 870 2 982 870 297 900 0 1 729 710 1 729 710 173 070 153 000 481 410

5038 Ostatní pojistné 137 521 139 201 13 902 0 80 720 80 720 8 077 7 140 22 466

50xx Osobní náklady celkem 44 405 141 44 959 821 0 0 0 0 0 0 4 449 302 0 25 923 180 25 923 180 0 2 584 897 0 2 285 140 0 0 7 190 126

5134 Prádlo, oděv, obuv 195 000 195 000 0 0 20 000 95 000

5136 Knihy, tisk 313 000 313 000 8 000 45 000 45 000 0 0 5 000

5137 DHIM 2 044 000 2 044 000 0 50 000 0 694 000 694 000 0 0 50 000 150 000

5139 Materiál 2 984 000 3 034 000 0 55 000 0 720 000 650 000 70 000 90 000 70 000 65 000

5151 Voda 720 000 720 000 75 000 75 000 0

5153 Plyn 4 377 950 4 377 950 682 500 682 500 0

5154 Elektrická energie 5 916 300 5 916 300 884 000 884 000 0

5156 Pohonné hmoty 610 000 610 000 0 75 000 75 000 75 000 0 0 200 000 210 000

5161 Služby pošt 695 000 695 000 0 650 000 650 000 0 0

5162 Telefony 614 000 614 000 0 50 000 350 000 350 000 0 0 12 000 80 000

5163 Pojištění+bank.popl. 1 210 000 1 210 000 80 000 1 100 000 0 0

5164 Nájemné 1 579 437 1 579 437 0 17 000 0 0

5166 Právní služby 750 000 750 000 0 750 000 750 000 0 0

5167 Školení a vzdělávání 415 000 415 000 0 50 000 200 000 200 000 0 0 10 000 120 000

5168 Služby zpracování podkladů 915 000 915 000 165 000 0 0

5169 Nákup služeb 18 463 600 18 463 600 250 000 0 50 000 0 1 615 000 1 615 000 0 8 050 000 18 000 600 000 300 000 160 000

5171 Opravy a udržování 27 516 480 31 321 480 0 0 500 000 500 000 0 3 310 000 60 000 120 000

5172 Programové vybavení 3 378 000 3 378 000 0 3 100 000 3 100 000 0 0 10 000 200 000

5173 Cestovné 62 000 62 000 0 20 000 30 000 30 000 0 0 1 000 10 000

5175 Pohoštění 440 000 440 000 0 140 000 0 150 000 150 000 0 0 15 000 14 000

5213 Dopr. obslužnost 3 178 575 3 178 575 0 0

5194 Věcné dary 325 000 325 000 95 000 100 000 100 000 0 0 15 000 10 000

5329 Neivestiční příspěvek 3 912 960 3 912 960 2 312 960 0 0

5331 Neinvest. přísp. org. 46 821 803 46 821 803 0 26 209 403

5361 Nákup kolků 40 000 40 000 30 000 30 000 0 0 10 000

5362 Platby daní a poplatků 3 710 000 3 710 000 3 550 000 100 000 100 000 0 0 6 000 5 000

5492 Finanční dary 470 000 470 000 450 000 0 0

5499 Převody do soc. fondu 1 980 000 1 980 000 1 980 000 0 0

5222 příspěvky spolkům 1 200 000 1 200 000 0 0

5903 Krytí krizové situace 77 959 77 959 77 959 0 0

51-9xx 134 853 110 138 770 064 80 000 0 77 959 0 9 357 960 0 1 060 000 0 10 750 500 10 680 500 70 000 0 26 209 403 487 000 600 000 300 000 1 254 000

5141 Úroky 3 168 015 3 233 488 3 233 488 0 0

5144 Poplatek úvěr 0 0 0 0

5XXX Neinvest. výdaje 182 426 265 186 963 373 3 313 488 0 77 959 0 9 357 960 0 5 509 302 0 36 673 680 36 603 680 70 000 2 584 897 26 209 403 2 772 140 600 000 300 000 8 444 126

0

6111 Programové vybavení 0 0 0 0 0

6121 Budovy, haly a stavby 59 585 267 56 426 000 0 0 0

6121 Projektová dokumentace 8 203 550 8 203 550 0 0 0 0

6123 Dopravní prostředky 800 000 1 600 000 1 600 000 1 600 000 0 0

6125 Výpočetní technika 240 000 240 000 240 000 240 000 0 0

6130 Pozemky 5 740 255 5 740 255 1 495 000 0 0

6349 Vodovodní obchvat Jiren 0 40 977 883 40 977 883

6351 Investiční příspěvek 72 656 882 8 641 920 0 600 000 0 4 258 080

8115 Rezervy na projekty 119 327 1 479 579 1 479 579 0 0

0 0 0

6XXX Investiční výdaje 147 345 281 123 309 187 0 0 0 0 43 952 462 600 000 0 0 1 840 000 1 840 000 0 0 4 258 080 0 0 0 0

0 0

8124 Splátky jistiny 6 453 913 7 363 004 7 363 004 0 0

8XXX Splátky jistiny 6 453 913 7 363 004 0 7 363 004 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8115 Financování -develop 0 0

336 225 459 317 635 564 3 313 488 7 363 004 77 959 0 53 310 422 600 000 5 509 302 0 38 513 680 38 443 680 70 000 2 584 897 30 467 483 2 772 140 600 000 300 000 8 444 126

0 0 1 479 579 41 917 483

měsícně 3 493 124

Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe nájem

y

Celkem  výdaje kapitol

Hospodářský výsledek



Přehled  výdajů jednotlivých kapitol a položek 2024

v  Kč

Pol Ukazatel

5011 Platy zaměstnanců

5021 Ostatní osobní výdaje

5023 Odměny zastupitelů

5029 Refundace

5031 Sociální pojištění

5032 Zdravotní pojištění

5038 Ostatní pojistné

50xx Osobní náklady celkem

5134 Prádlo, oděv, obuv

5136 Knihy, tisk

5137 DHIM

5139 Materiál

5151 Voda

5153 Plyn

5154 Elektrická energie

5156 Pohonné hmoty 

5161 Služby pošt

5162 Telefony

5163 Pojištění+bank.popl.

5164 Nájemné

5166 Právní služby 

5167 Školení a vzdělávání

5168 Služby zpracování podkladů

5169 Nákup služeb

5171 Opravy a udržování

5172 Programové vybavení

5173 Cestovné

5175 Pohoštění

5213 Dopr. obslužnost

5194 Věcné dary

5329 Neivestiční příspěvek

5331 Neinvest. přísp. org.

5361 Nákup kolků

5362 Platby daní a poplatků

5492 Finanční dary

5499 Převody do soc. fondu

5222 příspěvky spolkům 

5903 Krytí krizové situace

51-9xx

5141 Úroky

5144 Poplatek úvěr

5XXX Neinvest. výdaje 

6111 Programové vybavení

6121 Budovy, haly a stavby

6121 Projektová dokumentace

6123 Dopravní prostředky

6125 Výpočetní technika

6130 Pozemky

6349 Vodovodní obchvat Jiren 

6351 Investiční příspěvek

8115 Rezervy na projekty 

6XXX Investiční výdaje 

8124 Splátky jistiny

8XXX Splátky jistiny

8115 Financování -develop

Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe

Celkem  výdaje kapitol

Hospodářský výsledek

kronika Hotel Budka Knihovna ŽÚ kultura Byty OID/OSM TSÚ DPS OSM TSÚ Nebyty OID/OSM TSÚ Hasiči Zdr.stř. Tesko Hřbitov OSM TSÚ Koupaliště OID/OSM TSÚ Hřiště

3319 3613/1 3314 3349 3399 3612 3612/77 3613 5512 3519 3429 3632 3412 3412

0 1 510 000 0 0 0

12 000 50 000 240 000 0 120 000

0 0 0 0 0

0 0 0 0 30 000

3 000 377 500 0 0 30 000

1 080 135 900 0 0 10 800

50 6 342 0 0 504

16 130 0 2 079 742 240 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 191 304 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 80 000 0 0 0

5 000 250 000 0 0 0 0 0 0

0 120 000 120 000 400 000 400 000 0 30 000 30 000 0 0 280 000 0 0 0

4 000 0 50 000 100 000 50 000 50 000 0 320 000 320 000 0 0 70 000 50 000 30 000 20 000 0 0

32 000 5 000 30 000 30 000 500 000 500 000 30 000 30 000 3 000 10 000 10 000 0 0

343 200 9 750 234 000 234 000 1 815 000 1 815 000 975 000 975 000 123 500 0 0 0

260 000 230 100 195 000 195 000 585 000 585 000 605 800 605 800 106 400 0 0 0 0 60 000

0 0 0 50 000 0 0 0

5 000 40 000 0 0 0 0 0 0

12 000 0 60 000 60 000 0 40 000 0 0 0

0 0 0 30 000 0 0 0

192 000 80 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

5 000 0 0 0 30 000 0 0 0

0 0 0 0 0 0

100 000 0 57 000 500 000 1 060 000 1 420 000 1 420 000 0 220 000 220 000 300 000 300 000 0 50 000 80 000 0 50 000 50 000 0 0 0 0 330 000

300 000 30 000 1 740 000 1 740 000 0 600 000 500 000 100 000 3 170 000 3 170 000 0 260 000 350 000 0 100 000 100 000 0 500 000 500 000 0 500 000

8 000 30 000 0 0 0 30 000 0 0 0

1 000 0 0 0 0 0 0

1 000 110 000 0 0 0 10 000 0 0 0

0 0 0 0 0 0

105 000 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

4 000 15 000 0 0 30 000 30 000 0 0 0

20 000 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

117 000 935 200 1 001 850 540 000 1 610 000 4 069 000 4 069 000 0 4 130 000 4 030 000 100 000 5 110 800 5 110 800 0 1 162 900 430 000 0 210 000 190 000 20 000 500 000 500 000 0 890 000

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

133 130 935 200 3 081 592 780 000 1 610 000 4 069 000 4 069 000 0 4 130 000 4 030 000 100 000 5 110 800 5 110 800 0 1 354 204 430 000 0 210 000 190 000 20 000 500 000 500 000 0 890 000

0 0 0 0 0 0

0 250 000 2 400 000 2 400 000 0 0 3 139 000 3 139 000 0 1 500 000 0 0 4 500 000 4 500 000 0

600 000 30 000 0 0 0 0 0 0 0 60 000 60 000 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 600 000 280 000 0 0 2 400 000 2 400 000 0 0 0 0 3 139 000 3 139 000 0 0 1 500 000 0 0 0 0 4 560 000 4 560 000 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0

133 130 1 535 200 3 361 592 780 000 1 610 000 6 469 000 6 469 000 0 4 130 000 4 030 000 100 000 8 249 800 8 249 800 0 1 354 204 1 930 000 0 210 000 190 000 20 000 5 060 000 5 060 000 0 890 000



Přehled  výdajů jednotlivých kapitol a položek 2024

v  Kč

Pol Ukazatel

5011 Platy zaměstnanců

5021 Ostatní osobní výdaje

5023 Odměny zastupitelů

5029 Refundace

5031 Sociální pojištění

5032 Zdravotní pojištění

5038 Ostatní pojistné

50xx Osobní náklady celkem

5134 Prádlo, oděv, obuv

5136 Knihy, tisk

5137 DHIM

5139 Materiál

5151 Voda

5153 Plyn

5154 Elektrická energie

5156 Pohonné hmoty 

5161 Služby pošt

5162 Telefony

5163 Pojištění+bank.popl.

5164 Nájemné

5166 Právní služby 

5167 Školení a vzdělávání

5168 Služby zpracování podkladů

5169 Nákup služeb

5171 Opravy a udržování

5172 Programové vybavení

5173 Cestovné

5175 Pohoštění

5213 Dopr. obslužnost

5194 Věcné dary

5329 Neivestiční příspěvek

5331 Neinvest. přísp. org.

5361 Nákup kolků

5362 Platby daní a poplatků

5492 Finanční dary

5499 Převody do soc. fondu

5222 příspěvky spolkům 

5903 Krytí krizové situace

51-9xx

5141 Úroky

5144 Poplatek úvěr

5XXX Neinvest. výdaje 

6111 Programové vybavení

6121 Budovy, haly a stavby

6121 Projektová dokumentace

6123 Dopravní prostředky

6125 Výpočetní technika

6130 Pozemky

6349 Vodovodní obchvat Jiren 

6351 Investiční příspěvek

8115 Rezervy na projekty 

6XXX Investiční výdaje 

8124 Splátky jistiny

8XXX Splátky jistiny

8115 Financování -develop

Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe

Celkem  výdaje kapitol

Hospodářský výsledek

OID/OSM TSÚ Spolky OID/OSM TSÚ ZŠ OID/OSM TSÚ SŠ OE TSÚ č.p. 65 OID/OSM TSÚ MDDM OID/OSM TSÚ
MŠ 

Pražská
OID/OSM TSÚ MŠ Koll OID/OSM TSÚ Jíd. ZŠ OID/OSM TSÚ

3412 3113 3113/1 3114 3421 3111/303 3111/311 3141/309

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 50 000 50 000 0 0 0 0 0

0 0 0 30 000 30 000 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 20 000 20 000 0 0 0 0

0 0 0 0 0 195 000 195 000 0 0 0 0

60 000 0 0 0 0 0 0 0 195 000 195 000 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 10 000 10 000 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 16 208 16 208 0 900 000 900 000 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

300 000 30 000 550 000 550 000 0 0 0 0 0 80 000 80 000 0 30 000 30 000 0 100 000 100 000 0 400 000 400 000 0 0 0 0

300 000 200 000 0 0 0 55 000 55 000 0 0 160 000 160 000 0 220 000 200 000 20 000 170 000 140 000 30 000 655 000 625 000 30 000 300 000 300 000 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 1 600 000 1 600 000 0 0 0 0 0 0

0 15 538 400 15 538 400 0 0 600 000 600 000 0 0 4 274 000 4 274 000 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 1 200 000 1 200 000 0 0 0 0 0 0 0 0

660 000 230 000 1 766 208 1 766 208 0 16 493 400 16 493 400 0 1 600 000 1 600 000 0 740 000 740 000 0 850 000 830 000 20 000 270 000 240 000 30 000 5 329 000 5 299 000 30 000 300 000 300 000 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

660 000 230 000 1 766 208 1 766 208 0 16 493 400 16 493 400 0 1 600 000 1 600 000 0 740 000 740 000 0 850 000 830 000 20 000 270 000 240 000 30 000 5 329 000 5 299 000 30 000 300 000 300 000 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 315 000 315 000 2 400 000 2 400 000 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 4 145 255 4 145 255 0 0 0 0 0

0 3 783 840 3 783 840 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 4 098 840 4 098 840 0 6 545 255 6 545 255 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

660 000 230 000 1 766 208 1 766 208 0 20 592 240 20 592 240 0 8 145 255 8 145 255 0 740 000 740 000 0 850 000 830 000 20 000 270 000 240 000 30 000 5 329 000 5 299 000 30 000 300 000 300 000 0



Přehled  výdajů jednotlivých kapitol a položek 2024

v  Kč

Pol Ukazatel

5011 Platy zaměstnanců

5021 Ostatní osobní výdaje

5023 Odměny zastupitelů

5029 Refundace

5031 Sociální pojištění

5032 Zdravotní pojištění

5038 Ostatní pojistné

50xx Osobní náklady celkem

5134 Prádlo, oděv, obuv

5136 Knihy, tisk

5137 DHIM

5139 Materiál

5151 Voda

5153 Plyn

5154 Elektrická energie

5156 Pohonné hmoty 

5161 Služby pošt

5162 Telefony

5163 Pojištění+bank.popl.

5164 Nájemné

5166 Právní služby 

5167 Školení a vzdělávání

5168 Služby zpracování podkladů

5169 Nákup služeb

5171 Opravy a udržování

5172 Programové vybavení

5173 Cestovné

5175 Pohoštění

5213 Dopr. obslužnost

5194 Věcné dary

5329 Neivestiční příspěvek

5331 Neinvest. přísp. org.

5361 Nákup kolků

5362 Platby daní a poplatků

5492 Finanční dary

5499 Převody do soc. fondu

5222 příspěvky spolkům 

5903 Krytí krizové situace

51-9xx

5141 Úroky

5144 Poplatek úvěr

5XXX Neinvest. výdaje 

6111 Programové vybavení

6121 Budovy, haly a stavby

6121 Projektová dokumentace

6123 Dopravní prostředky

6125 Výpočetní technika

6130 Pozemky

6349 Vodovodní obchvat Jiren 

6351 Investiční příspěvek

8115 Rezervy na projekty 

6XXX Investiční výdaje 

8124 Splátky jistiny

8XXX Splátky jistiny

8115 Financování -develop

Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe

Celkem  výdaje kapitol

Hospodářský výsledek

Jíd. MŠ  MŠ Cuk. OID/OSM TSÚ Úz.plán VO OSM TSÚ Silnice OID/OSM TSÚ
Provoz veřejné 

silniční dopravy
Pitná voda OID/OSM TSÚ

Pitná voda - 

obn.
OID/OSM TSÚ

Odvádění a čištění 

odpadních vod
OSM TSÚ

Odvádění - 

obn.
3141/308-

312
3111/306 3635 3631 2212 2221 2310 2310/1 2321/38 2321/1

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 100 000 100 000 0 0

0 150 000 150 000 0 1 100 000 1 100 000 0 0

0 0 15 000 15 000 0 0

0 0 0 0

0 2 030 000 2 030 000 205 000 205 000 0 50 000 430 000 430 000 80 000 80 000

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 24 229 24 229 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 750 000 0 0 0

20 000 80 000 80 000 0 100 000 262 100 262 100 0 490 000 490 000 0 250 000 250 000 0 150 000 150 000 0

50 000 280 000 250 000 30 000 450 000 100 000 350 000 14 211 480 ######### ######## 100 000 100 000 0 3 000 000 ######## 0 340 000 340 000 0 3 000 000

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 3 178 575 0

0 0 0 0

0 0 0 0

200 000 0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

270 000 360 000 330 000 30 000 850 000 2 892 100 2 542 100 350 000 16 145 709 ######### ######## 3 228 575 780 000 780 000 0 3 000 000 ######## 0 570 000 570 000 0 3 000 000

0 0 0 0

0 0 0 0

270 000 360 000 330 000 30 000 850 000 2 892 100 2 542 100 350 000 16 145 709 ######### ######## 3 228 575 780 000 780 000 0 3 000 000 570 000 570 000 0 3 000 000

0 0 0 0

34 580 000 34 580 000 592 000 592 000 0 6 100 000 6 100 000 350 000 350 000 50 000 50 000

300 000 300 000 913 550 0 2 650 000 2 650 000 0 0 3 500 000 3 500 000

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 100 000 100 000 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 34 880 000 34 880 000 0 913 550 592 000 592 000 0 8 850 000 8 850 000 0 0 350 000 350 000 0 0 3 550 000 3 550 000 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

270 000 35 240 000 35 210 000 30 000 1 763 550 3 484 100 3 134 100 350 000 24 995 709 ######### ######## 3 228 575 1 130 000 1 130 000 0 3 000 000 4 120 000 4 120 000 0 3 000 000



Přehled  výdajů jednotlivých kapitol a položek 2024

v  Kč

Pol Ukazatel

5011 Platy zaměstnanců

5021 Ostatní osobní výdaje

5023 Odměny zastupitelů

5029 Refundace

5031 Sociální pojištění

5032 Zdravotní pojištění

5038 Ostatní pojistné

50xx Osobní náklady celkem

5134 Prádlo, oděv, obuv

5136 Knihy, tisk

5137 DHIM

5139 Materiál

5151 Voda

5153 Plyn

5154 Elektrická energie

5156 Pohonné hmoty 

5161 Služby pošt

5162 Telefony

5163 Pojištění+bank.popl.

5164 Nájemné

5166 Právní služby 

5167 Školení a vzdělávání

5168 Služby zpracování podkladů

5169 Nákup služeb

5171 Opravy a udržování

5172 Programové vybavení

5173 Cestovné

5175 Pohoštění

5213 Dopr. obslužnost

5194 Věcné dary

5329 Neivestiční příspěvek

5331 Neinvest. přísp. org.

5361 Nákup kolků

5362 Platby daní a poplatků

5492 Finanční dary

5499 Převody do soc. fondu

5222 příspěvky spolkům 

5903 Krytí krizové situace

51-9xx

5141 Úroky

5144 Poplatek úvěr

5XXX Neinvest. výdaje 

6111 Programové vybavení

6121 Budovy, haly a stavby

6121 Projektová dokumentace

6123 Dopravní prostředky

6125 Výpočetní technika

6130 Pozemky

6349 Vodovodní obchvat Jiren 

6351 Investiční příspěvek

8115 Rezervy na projekty 

6XXX Investiční výdaje 

8124 Splátky jistiny

8XXX Splátky jistiny

8115 Financování -develop

Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe

Celkem  výdaje kapitol

Hospodářský výsledek

OSM TSÚ
Inž.sítě-výstavba 

a obnova
OID/OSM TSÚ

Správa v 

lesním 

hosp.

Sběr a svoz OŽPÚR TSÚ
Ostatní nakladání 

s odpady
OŽPÚR TSÚ

Ochrana 

proti 

povodním

Ochrana 

přírody
OŽPÚR OSM TSÚ Rybníky

ZŠ 

hřiště
Park Satjam

Pohádkov

á cesta

Park 

Úvaly 

vinice

Dosádba 

Park Vinice

3633 1036 3722 3729 3744 3749 3749/2 3749/4 3749/5 3749/6 3749/1 3749/8

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 200 000 200 000 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0 350 000

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

450 000 150 000 300 000 100 000 6 150 000 50 000 6 100 000 70 000 0 70 000 66 500 1 950 000 400 000 ######## 5 000

3 000 000 0 100 000 100 000 0 0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

3 000 000 0 550 000 250 000 300 000 100 000 6 150 000 50 000 6 100 000 70 000 0 70 000 66 500 2 150 000 600 000 0 ######## 355 000 0 0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

3 000 000 0 550 000 250 000 300 000 100 000 6 150 000 50 000 6 100 000 70 000 0 70 000 66 500 2 150 000 600 000 0 ######## 355 000 0 0 0 0 0

0 0 0 0

250 000 250 000 0 0 0 0

0 0 0 0 150 000 150 000 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 250 000 250 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 150 000 150 000 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 000 000 0 800 000 500 000 300 000 100 000 6 150 000 50 000 6 100 000 70 000 0 70 000 66 500 2 300 000 750 000 0 ######## 355 000 0 0 0 0 0



Přehled  výdajů jednotlivých kapitol a položek 2024

v  Kč

Pol Ukazatel

5011 Platy zaměstnanců

5021 Ostatní osobní výdaje

5023 Odměny zastupitelů

5029 Refundace

5031 Sociální pojištění

5032 Zdravotní pojištění

5038 Ostatní pojistné

50xx Osobní náklady celkem

5134 Prádlo, oděv, obuv

5136 Knihy, tisk

5137 DHIM

5139 Materiál

5151 Voda

5153 Plyn

5154 Elektrická energie

5156 Pohonné hmoty 

5161 Služby pošt

5162 Telefony

5163 Pojištění+bank.popl.

5164 Nájemné

5166 Právní služby 

5167 Školení a vzdělávání

5168 Služby zpracování podkladů

5169 Nákup služeb

5171 Opravy a udržování

5172 Programové vybavení

5173 Cestovné

5175 Pohoštění

5213 Dopr. obslužnost

5194 Věcné dary

5329 Neivestiční příspěvek

5331 Neinvest. přísp. org.

5361 Nákup kolků

5362 Platby daní a poplatků

5492 Finanční dary

5499 Převody do soc. fondu

5222 příspěvky spolkům 

5903 Krytí krizové situace

51-9xx

5141 Úroky

5144 Poplatek úvěr

5XXX Neinvest. výdaje 

6111 Programové vybavení

6121 Budovy, haly a stavby

6121 Projektová dokumentace

6123 Dopravní prostředky

6125 Výpočetní technika

6130 Pozemky

6349 Vodovodní obchvat Jiren 

6351 Investiční příspěvek

8115 Rezervy na projekty 

6XXX Investiční výdaje 

8124 Splátky jistiny

8XXX Splátky jistiny

8115 Financování -develop

Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe

Celkem  výdaje kapitol

Hospodářský výsledek

přededefin. přededefin.
Městsk

á 

stezka

Pošembeř

í
Cyklostezky zeleň Město TSÚ

3749/3 3329 2212/1 3745 3745 3745

28 253 000 0,00 28 253 000 0,00 0

1 959 000 0,00 1 959 000 0,00 0

3 310 000 0,00 3 310 000 0,00 0

30 000 0,00 30 000 0,00 0

8 285 750 0,00 8 285 750 0,00 0

2 982 870 0,00 2 982 870 0,00 0

139 201 0,00 139 201 0,00 0

0 0 0 0 44 959 821 0,00 0

195 000 0,00 195 000 0,00 0

313 000 0,00 313 000 0,00 0

2 044 000 0,00 2 044 000 0,00 0

3 034 000 0,00 2 944 000 0,00 90 000

720 000 0,00 720 000 0,00 0

4 377 950 0,00 4 377 950 0,00 0

5 916 300 0,00 5 916 300 0,00 0

610 000 0,00 610 000 0,00 0

695 000 0,00 695 000 0,00 0

614 000 0,00 614 000 0,00 0

1 210 000 0,00 1 210 000 0,00 0

1 579 437 0,00 1 579 437 0,00 0

750 000 0,00 750 000 0,00 0

415 000 0,00 415 000 0,00 0

915 000 0,00 915 000 0,00 0

18 463 600 0,00 10 413 600 0,00 8 050 000

31 321 480 0,00 28 011 480 0,00 3 310 000

3 378 000 0,00 3 378 000 0,00 0

62 000 0,00 62 000 0,00 0

440 000 0,00 440 000 0,00 0

3 178 575 0,00 3 178 575 0,00 0

325 000 0,00 325 000 0,00 0

3 912 960 0,00 3 912 960 0,00 0

46 821 803 0,00 20 612 400 0,00 26 209 403

40 000 0,00 40 000 0,00 0

3 710 000 0,00 3 710 000 0,00 0

470 000 0,00 470 000 0,00 0

1 980 000 0,00 1 980 000 0,00 0

1 200 000 0,00 1 200 000 0,00 0

77 959 77 959 0,00

0 0 0 0 101 032 702 37 659 403

3 233 488 0,00 3 233 488 0,00

0 0 0,00

0 0 0 0 149 226 011 37 659 403

0 0,00

0 0,00 0 0,00 0

0 0 56 426 000 0,00 56 426 000 0,00 0

0 0 8 203 550 0,00 8 203 550 0,00 0

1 600 000 0,00 1 600 000 0,00 0

240 000 0,00 240 000 0,00 0

5 740 255 0,00 5 740 255 0,00 0

40 977 883 40 977 883 0,00

8 641 920 0,00 4 383 840 0,00 4 258 080

1 479 579 0,00 1 479 579 0,00 0

0 0,00 0 0,00 0

0 0 0 0 119 051 107 0,00 4 258 080

0 0,00 0 0,00

7 363 004 0,00 7 363 004 0,00

0 0 0 0 7 363 004 0,00 7 363 004 0,00 0

0 0,00 0 0,00

0 0 0 0 275 640 122 41 917 483



Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace 

dle § 102 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích a ust. § 10 a  násl. zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů 

 

 

Název:      HEWER, z.s.  

Sídlo:      Černokostelecká 2020/20, 100 00 Praha 10 
Zastoupen:     Jiří Boháček, předseda 

IČO:      66000653    
Bankovní spojení:    Komerční banka a.s. 

Číslo účtu:     35-7972330217/0100   0127747339/0800 

(dále jen „příjemce“) 

a 
        Město Úvaly 

IČO:      00240931 
Sídlo:      Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly 
Zastoupeno:     Bc. Markéta Rydvalová, starostka města 
Pověřen k podpisu: Ing. Alexis Kimbembe, místostarosta města 
Telefon:      281 091 111 
E-mail:      podatelna@mestouvaly.cz  
Webové stránky:     www.mestouvaly.cz 
Datová schránka:    pa3bvse 
(dále jen „poskytovatel“ nebo jako „město Úvaly“) 

(dále společně též jako „smluvní strany“) 

v souladu s ust. § 102 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích a ust. § 10 a násl. zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, a v souladu s částí pátou zákona 500/2004 Sb., správní řád, uzavírají tuto 
veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Úvaly (dále jen „smlouva“): 

 

I. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí finanční podpory z rozpočtu města Úvaly ve formě dotace (dále jen 
„dotace“) na základě  žádosti o individuální dotační podporu na  poskytované terénní sociální služby  osobní 
asistence u seniorů a osob se zdravotním postiženým v Úvalech pro rok 2023 (dále jen „akce“). 

2. Žadatel prohlašuje, že se seznámil s podmínkami poskytované individuální dotace a tyto podmínky přijímá 
v plném rozsahu.  

3. Žadatel dotaci přijímá a zavazuje se touto smlouvou k jejímu řádnému využití, provedení vyúčtování a 
podrobení se kontrole v rozsahu stanovené právními předpisy a touto smlouvou. 

 
II. Způsob poskytnutí dotace a její výše 

1. Příjemci dotace je poskytována dotace ve výši _________,- Kč (slovy: …………………… korun českých). 

2. Výše dotace může být snížena s ohledem na maximální přípustnou výši podpory v režimu de minimis a to 
dle aktuálního stavu v registru podpor de minimis v den podpisu smlouvy (čl. III. odst. 17 a 18 smlouvy). 

3. Dotace bude příjemci poukázána jednorázově formou bezhotovostního převodu na bankovní účet příjemce 
35-7972330217/0100   vedený u bankovního ústavu Komerční banka a.s.. 

 

III. Podmínky použití dotace, práva a povinnosti příjemce 

1. Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci akce nejpozději do 31.12.2024. Prostředky dotace nelze 
převádět do roku následujícího. Čerpáním dotace se rozumí úhrada uznatelných nákladů vzniklých při 
realizaci akce uhrazením finančních prostředků v hotovosti nebo bankovním převodem ve prospěch 
dodavatele zboží (dodávek), služeb. Uznatelné náklady ve skutečné výši musí být vyúčtovány uhrazeny a 
promítnuty v účetnictví příjemce nejpozději do dne určeného v tomto odstavci. 



2. Příjemce je oprávněn provádět podstatné změny akce jen s předchozím písemným souhlasem 
poskytovatele; za podstatné změny akce se považuje zejména podstatná změna rozpočtu, podstatná 
změna v obsahu, charakteru akce apod. 

3. Dotace může být použita výhradně na činnosti v rozsahu schválené žádosti o dotační podporu. Příjemce je 
povinen použít dotaci maximálně hospodárným způsobem a výhradně k účelu v rozsahu schválené žádosti 
o dotační podporu. Dotace je poskytována výhradně na uznatelné náklady akce.  

4. Příjemce zajistí ve svém účetnictví nebo daňové evidenci, v souladu s obecně platnými předpisy (zejména 
zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů), řádné a oddělené sledování čerpání 
dotace (např. na zvláštním účetním středisku). 

5. Příjemce je povinen po dobu deseti let od konce roku, ve kterém došlo ke skončení akce uschovat žádost 
včetně povinných příloh, tuto smlouvu, originály dokladů, prokazujících čerpání dotace, dokumentaci o 
zadání veřejné zakázky, je-li zadávána, závěrečné finanční vyúčtování akce.  

6. Příjemce je povinen vést a viditelně označit originálních účetních dokladů prokazujících použití dotace 
uvedením na výdajových dokladech, „hrazeno z dotace města Úvaly“. Příjemce zajistí, aby příjem dotace byl 
v peněžním deníku označen „dotace obce“.  Veškeré doklady musí být uschovávány a archivovány 
minimálně po dobu 10 let od konce kalendářního roku, ve kterém došlo k ukončení akce. 

7. Příjemce je povinen předložit poskytovateli neprodleně po ukončení akce, nejpozději však do 31. ledna 
kalendářního roku následujícího po roce, ve kterém byla dotace poskytnuta, finanční vyúčtování čerpání 
dotace. 

8. Při finančním vypořádání předloží příjemce kopie všech prvotních účetních dokladů vztahujících se 
k poskytnuté dotaci. Ke každému účetnímu dokladu musí být přiložen doklad o jeho úhradě (bankovní výpis 
či pokladní doklad). Současně s kopiemi účetních dokladů musí příjemce předložit při finančním vypořádání 
poskytovateli k nahlédnutí originály veškerých účetních dokladů vztahujících se k poskytnuté dotaci ve výši 
vyčerpaných peněžních prostředků poskytnuté dotace. Účetní doklady, zejména faktury tj. účet za 
provedenou práci nebo zboží, které bylo dodáno, musejí být označeny identifikací dotace (zkráceným 
názvem dotace apod.). Doklad o úhradě zálohy/dílčí platby bez vyúčtování této zálohy/dílčí platby nelze 
považovat za doklad k závěrečnému finančnímu vypořádání dotace a za uznatelný výdaj. Spolu s finančním 
vypořádáním dotace je příjemce povinen předložit poskytovateli vyhodnocení použití poskytnuté dotace 
s popisem realizace a zhodnocením realizovaných aktivit (závěrečná zpráva) v rozsahu jedné strany A4; 
přílohou závěrečné zprávy je zejména fotodokumentace, výstupy z akcí a činnosti. Součástí vyúčtování je 
prokázání případného spolufinancování ze strany příjemce dotace nebo prostředky pocházející z jiného 
dotačního programu/titulu. 

9. Příjemce je povinen průběžně a bez zbytečného odkladu informovat poskytovatele o všech změnách, které 
by mohly při vymáhání zadržených nebo neoprávněně použitých prostředků dotace zhoršit jeho pozici 
věřitele nebo dobytnost jeho pohledávky. Zejména je příjemce povinen oznámit poskytovateli do 15 dnů 
ode dne, kdy došlo k události, skutečnosti, které mají nebo mohou mít za následek zánik, transformaci, 
sloučení, změnu statutárního zástupce apod., či změnu vlastnického vztahu k věci, na niž se dotace 
poskytuje.  

10. Příjemce se tímto výslovně zavazuje, že kdykoliv na základě výzvy umožní kontrolu vynaložených 
prostředků vyplývající ze zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, respektive na základě výzvy předloží ke kontrole městem Úvaly 
vynaložených prostředků, které jsou předmětem kontroly dotace. 

11. Příjemce je povinen do 15 dnů oznámit poskytovateli zahájení insolvenčního řízení, vstup právnické osoby 
do likvidace, změnu statutárního orgánu nebo jeho člena, změnu názvu, bankovního spojení, sídla či adresy. 
Příjemce, který je obchodní korporací dle zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, je povinen 
zaslat poskytovateli informaci o přeměně společnosti, jejíž součástí je projekt přeměny, a to alespoň 1 měsíc 
přede dnem, kdy má být přeměna schválena způsobem stanoveným zákonem. U ostatních právnických 
osob je příjemce povinen oznámit poskytovateli přeměnu právnické osoby do 15 dnů od rozhodnutí 
příslušného orgánu.  

12. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého názvu (obchodní firmy), IČ, adresy sídla, názvu akce a výše 
poskytnuté dotace na webových stránkách, jakož i v jakýchkoli jiných publikačních nebo mediálních 
výstupech města Úvaly. 



13. Příjemce se zavazuje, že při jakékoli prezentaci akce bude uvádět obec jako poskytovatele části finančních 
prostředků. Příjemce se zavazuje zřetelně a viditelně na svých internetových stránkách, tiskovinách, 
propagačních, informačních materiálech, pokud je vydává k projektu, na pozvánkách, dresech sdělení, že 
„akci/činnost podporuje město Úvaly“, případně obdobné sdělení a logo anebo znak města Úvaly. Příjemce 
se rovněž zavazuje, že bude slovně prezentovat poskytovatele v médiích a na tiskových konferencích 
pořádaných u příležitosti projektu, oficiálně pozvat zástupce poskytovatele na konání akce. 

14. Při použití loga nebo znaku města Úvaly je příjemce povinen dodržet zásady pro jejich použití uvedené na 
webu města Úvaly. Logo a znak města Úvaly jsou dostupné v tiskové podobě na webových stránkách města 
Úvaly. 

15. Příjemce se zavazuje zasílat poskytovateli v dostatečném předstihu pozvánky doručením do podatelny 
městského úřadu nebo v elektronické podobě na email podatelna@mestouvaly.cz, na veřejná vystoupení 
a umožnit na ně zástupcům poskytovatele volný vstup.  

16. Příjemce se zavazuje, že jak při realizaci akce, tak po jeho ukončení, bude dbát dobrého jména 
poskytovatele a akci realizovat v souladu s právními předpisy. 

17. Na poskytnutí dotace nemá příjemce právní nárok. 

18. Podpora poskytnutá dle této smlouvy byla smluvními stranami vyhodnocena jako opatření nezakládající 
veřejnou podporu podle čl. 107 odst. 1 Smlouvy o fungování evropské unie (dříve čl. 87 odst. 1 Smlouvy o 
založení Evropského společenství, když však příjemce výslovně bere na vědomí, že kompetentním orgánem 
k posouzení slučitelnosti poskytnuté podpory se společným trhem v případě, že by se jednalo o veřejnou 
podporu, je toliko Komise (ES). Komise (ES) je oprávněna uložit příjemci podpory navrácení veřejné 
podpory, spolu s příslušným úrokem. Příjemce podpory podpisem této smlouvy stvrzuje, že byl s touto 
skutečností seznámen. 

19. Příjemce podpory dle této smlouvy se zavazuje vrátit poskytovateli bez zbytečného odkladu poskytnutou 
podporu včetně úroků podle Nařízení komise v případě, že se jeho prohlášení v předchozím odstavci 
uvedené prokáže jako nepravdivé, či pokud Komise (ES) rozhodne podle přímo aplikovatelného právního 
předpisu (Nařízení Rady (ES) č. 659/1999 ze dne 22. března 1999, kterým se stanoví prováděcí pravidla k 
článku 93 Smlouvy o ES) buď o vrácení podpory, prozatímním navrácení podpory nebo o pozastavení 
podpory.  

IV. Kontrola využití poskytnuté dotace 

1. Poskytovatel prostřednictvím jím pověřených osob je oprávněn, v souladu se zvláštním právním předpisem, 
kdykoli provést kontrolu dodržení podmínek použití dotace. 

2. Příjemce je povinen v průběhu trvání smlouvy, i po skončení účinnosti smlouvy, vytvářet podmínky 
k provádění kontroly a umožnit kontrolu čerpání a využití dotace. V této souvislosti je příjemce povinen 
zejména umožnit kontrolním orgánům nahlédnout do účetní evidence a záznamů o poskytované službě, 
v případě, že je povinen účetní evidenci vést, popř. vstupovat do souvisejících prostor. Příjemce je povinen 
umožnit výkon kontroly dle odst. 1 tohoto článku, poskytnout potřebnou součinnost všem osobám 
oprávněným k provádění kontroly. Příjemce je povinen předložit kontrolním orgánům poskytovatele 
kdykoliv na vyžádání k nahlédnutí veškeré účetní záznamy vztahující se k účelu dotace a předmětu smlouvy, 
umožnit kontrolu souvisejících skutečností (dále jen „podklady“) a strpět i předložení veškerých účetních 
záznamů, které nemají přímý vztah k předmětu smlouvy (např. v případě nepřímých společných nákladů); 
v odůvodněných případech umožnit kontrolním orgánům zajištění originálních účetních záznamů, vč. 
podkladů. 

3. Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontroly poskytnuté dotace, zejména předložit 
kontrolním orgánům poskytovatele kdykoliv k nahlédnutí originály všech účetních dokladů prokazujících 
využití prostředků dotace v souladu s účelem akce, jakož i všech podkladových materiálů využitých na akci 
nebo uložených k archivaci. 

4. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provést kontrolu jak v průběhu, tak i po ukončení realizace akce 
nebo jejich jednotlivých etap, a to ještě po dobu deseti let od ukončení financování akce ze strany 
poskytovatele.  



5. Za dodržení účelu, na který byla dotace poskytnuta, a za pravdivost i správnost závěrečného finančního 
vyúčtování odpovídá osoba oprávněná jednat jménem příjemce, která tuto skutečnost na vyúčtování 
písemně potvrdí.  

V. Důsledky porušení povinností příjemce 

1. V případě, že příjemce po ukončení akce, nejpozději do 31.12.2024 nevrátí převodem na účet poskytovatele 
nevyčerpané prostředky dotace, považují se tyto prostředky za zadržené ve smyslu zákona o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů. Příjemce je v takovém případě povinen poskytovateli vrátit tyto zadržené 
prostředky. 

2. V případě, že příjemce po ukončení akce nejpozději do 31.1.2025 nepředloží finanční vyúčtování dotace, 
považují se poskytnuté prostředky dotace za zadržené ve smyslu zákona o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů. Příjemce je v takovém případě povinen poskytovateli vrátit tyto zadržené prostředky.  

3. V případě neoprávněného použití dotace nebo její části je příjemce povinen poskytnutou dotaci, případně 
její část, k níž se neoprávněné použití vztahuje, vrátit na účet poskytovatele. Prostředky se považují za 
neoprávněně použité počínaje dnem, kdy byly použity v rozporu s touto smlouvou. 

4. Za neoprávněné použití dotace se považuje zejména: 
a) provedení změny v akci, k níž je třeba předchozí písemný souhlas poskytovatele, bez takového 

souhlasu, 
b) použití poskytnuté dotace (případně její části) v rozporu s účelem, který je stanoven touto smlouvou., 
c) nedodržení termínů pro použití dotace stanovených touto smlouvou, 
d) realizace akce v rozporu s právními předpisy, např. příjemce, je-li zadavatelem veřejné zakázky podle 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, nerealizuje 
veřejné zakázky v souladu s tímto zákonem, 

e) vedení účetnictví způsobem, který je v rozporu s čl. III. odst. 4 až 7 této smlouvy a nelze z něj zjistit, 
zda byla dotace použita v souladu s touto smlouvou.  

5. V případě odstoupení od smlouvy je příjemce povinen poskytnutou dotaci vrátit poskytovateli ve lhůtě do 
30 dnů po doručení odstoupení. Nevrátí-li příjemce dotaci v tomto termínu, považují se veškeré finanční 
prostředky poskytnuté do doby odstoupení za zadržené ve smyslu zákona o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, kdy příjemce je povinen vrátit poskytnuté finanční prostředky.  

6. V případě porušení povinnosti příjemce vyplývající pro něj z této smlouvy nebo pravidel příslušného 
dotačního programu a toto porušení není porušením rozpočtové kázně podle odst. 1 až 4 je poskytovatel 
oprávněn uplatnit a požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 5 % až 100% poskytnuté dotace v závislosti 
na míře porušení podmínek dotace nebo této smlouvy. Tím není dotčeno právo poskytovatele na náhradu 
škody. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli tuto smluvní pokutu na základě písemné výzvy a ve lhůtě 
stanovené touto výzvou. Ve výzvě poskytovatel rovněž označí povinnost, která byla porušena. 

7. Veškeré platby jako důsledky porušení závazků provede příjemce formou bezhotovostního převodu na účet 
poskytovatele, v termínu a na číslo účtu, které poskytovatel příjemci sdělí.  

VI. Změny, ukončení a odstoupení od smlouvy 

1. Tuto smlouvu lze měnit jen po vzájemné dohodě obou smluvních stran, se souhlasem Krajského úřadu 
Středočeského kraje, a to písemnou dohodou ve smyslu ust. § 166 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů, formou číslovaných dodatků. 

2. Závazkový vztah založený touto smlouvou lze ukončit na základě písemné dohody smluvních stran nebo 
odstoupením. 

3. Dojde-li ze strany příjemce k závažnému porušení smlouvy nebo pravidel příslušného dotačního programu 
a poskytovatel takovou skutečnost zjistí, je poskytovatel oprávněn od této smlouvy odstoupit písemným 
oznámením doručeným příjemci; závažným porušením smlouvy se rozumí 
a) neoprávněné použití dotace podle čl. V. této smlouvy, 
b) nedodržení podmínek použití dotace uvedených v čl. III. odst. 1 až 10 této smlouvy, 
c) poruší pravidla veřejné podpory, 
d) svým jednáním poruší rozpočtovou kázeň dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, příjemce uvedl nepravdivé, neúplné nebo zkreslené 
údaje, na které se váže uzavření této Smlouvy, 



e) příjemce uvedl nepravdivé, neúplné nebo zkreslené údaje, na které se váže uzavření této Smlouvy, 
f) stane se v průběhu čerpání dotace a schválením vyúčtování dotace nezpůsobilým příjemcem dotace 

pro danou oblast podpory,  
g) opakovaně neplní povinnosti stanovené Smlouvou, i když byl k jejich nápravě vyzván poskytovatelem.  

4. Poskytovatel může od smlouvy odstoupit v dále v případě, že je příjemce v likvidaci, úpadku nebo insolvenci 
anebo pokud lze se zřetelem ke všem okolnostem důvodně předpokládat, že příjemce nebude schopen 
řádně a včas splnit podstatnou část svých peněžitých závazků (hrozící úpadek nebo úpadek). 

5. Pro případ, kdy příjemce nebude schopen zajistit realizaci akce nebo z vlastního rozhodnutí nebude akci 
realizovat, je kterákoli ze smluvních stran oprávněna od smlouvy odstoupit. V takovém případě se příjemce 
zavazuje již přijatou dotaci vrátit poskytovateli do 15 dnů po odstoupení. 

6. Odstoupení od smlouvy má za následek, že poskytovatel nepoukáže příjemci dotaci a příjemce se jí nemůže 
platně domáhat. Pokud poskytovatel odstoupí od smlouvy poté, co dotaci poukázal, postupuje příjemce 
podle čl. VI odst. 3 této smlouvy.   

VII. Společná a závěrečná ustanovení 

1. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, je k úkonům podle této smlouvy jménem poskytovatele oprávněn 
starosta města Úvaly. Toto ustanovení se vztahuje i na podpis dodatků k této smlouvě a na odstoupení od 
této smlouvy. 

2. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a 
zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů“).  

3. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení 
tohoto zákona.  

4. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, za subsidiárního využití zákona 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

5. Smluvní strany sjednávají, že pokud by bylo jedno z výše uvedených ustanovení zcela nebo zčásti právně 
neúčinné, zůstává tím nedotčena právní účinnost ostatních ustanovení. Totéž platí i pro případ smluvní 
mezery. 

6. Smluvní strany se dohodly na způsobu doručování písemností tak, že lze zásilku zaslat prostřednictvím 
datové schránky anebo doporučenou zásilkou, která je podána k přepravě držitelem poštovní licence na 
adresu smluvních stran uvedených v záhlaví této smlouvy. V případě, že se některou ze smluvních stran 
odeslaná písemnost prostřednictvím držitele poštovní licence vrátí jako nedoručená, považuje se za 
doručenou dnem následujícím po dni otisku razítka na zásilce, kdy byla poštou odesílateli vrácena; zásilky 
odeslané prostřednictvím datové schránky se považují za přijaté následující den po umístění do datové 
schránky příjemce zásilky v systému datových schránek. 

7. Písemným kontaktem pro účely této smlouvy se rozumí kontaktní adresa pro písemnou korespondenci 
prostřednictvím držitele poštovní licence, ID datové schránky smluvní strany, jakož i kontakt i e-mailem, 
který si strany předaly. 

8. Příjemce výslovně prohlašuje, že souhlasí s odesíláním finančních transakcí vyplývajících z této smlouvy na 
transparentní účet města Úvaly a je seznámen, že bankovní ústav může na takovém účtu nejméně tyto 
informace: - zaúčtovaná částka a měna, datum připsání platby na účet, - popis platby, - název a číslo účtu 
plátce, - zpráva pro příjemce, - variabilní, - konstantní, - specifický symbol, a i další text byl-li plátcem uveden 
jakož i text uvedený smluvní stranou k identifikaci platby směrem k veřejnosti. 

9. Příjemce prohlašuje, že bere na vědomí, že město Úvaly shromažďují osobní údaje druhé smluvní strany, 
jejích zaměstnanců nebo členů v rozsahu uvedeném touto smlouvou včetně všech případných dodatků 
smlouvy, zejména jména a příjmení osob, které smlouvu podepisují za smluvní strany, jména a příjmení 
osob uvedených jako kontakty, včetně případných poskytnutých či uvedených e-mailů a telefonních čísel, v 
souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679, obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů (GDPR) a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a to za účelem realizace této 



smlouvy. Osobní údaje shromážděné v souvislosti s touto smlouvou nebudou jiným způsobem smluvními 
stranami využívány, ledaže tak výslovně vyplývá z právních předpisů platných v České republice nebo byl 
výslovně poskytnut souhlas subjektem osobních údajů. 

10. Smluvní strany sjednávají, že příjemce není oprávněn převést bez předchozího písemného souhlasu města 
Úvaly svá práva a závazky, vyplývající z této smlouvy na třetí osobu, zejména není oprávněn postoupit 
jakékoliv peněžité pohledávky za městem Úvaly vzniklé v souvislosti s touto smlouvou. 

11. Uzavření této smlouvy schválila Rada města Úvaly R-[doplní město Úvaly po schválení] ze dne [doplní 

město Úvaly po schválení] a pověřila Ing. Alexise Kimbembe místostarostu k jejímu podpisu.  

12. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou za schválení Radou 
města Úvaly. 

13. Tato smlouva je vyhotovena v 3 stejnopisech s platností originálu, z nichž město Úvaly obdrží dvě 
vyhotovení smlouvy a příjemce dotace obdrží jedno vyhotovení  

14. S odkazem na ust. § 3 odst. 2 písm. k) zákona 340/2015 Sb. o registru smluv, není povinnost tuto smlouvu 
registrovat v Registru smluv. 

15. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, což stvrzují svými podpisy. 

 

V Úvalech dne [doplní se při podpisu]  V [doplní se při podpisu] dne [doplní se při 
podpisu] 

   

   

Za město Úvaly jako poskytovatele dotace 

 

 Za příjemce 

 

 

 

 

  

Ing. Alexis Kimbembe 

místostarosta 

                          [doplní se] 

                         [doplní se] 

 



 

  

Město Úvaly 

Zastupitelstvo města 

  

 

Obecně závazná vyhláška města Úvaly 

o nočním klidu 

 

Zastupitelstvo města Úvaly se na svém zasedání dne …………...2024 usnesením č. Z- …./2024 

usneslo vydat na základě ustanovení § 10 písm. d) a ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a na základě ustanovení § 5 
odst. 7 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů tuto 

obecně závaznou vyhlášku: 

 

Čl. 1 

Předmět  
 

Předmětem této obecně závazné vyhlášky je stanovení výjimečných případů, při nichž je doba 
nočního klidu vymezena dobou kratší nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována. 

 

Čl. 2 

Doba nočního klidu 

 

Dobou nočního klidu se rozumí doba od dvacáté druhé do šesté hodiny.1 

 

Čl. 2 

Stanovení výjimečných případů, při nichž je doba nočního klidu vymezena  
dobou kratší nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována 

 

(1) Doba nočního klidu nemusí být dodržována: 
a)  v noci z 31. prosince na 1. ledna z důvodu konání oslav příchodu nového roku 

b)  v noci z 30. dubna na 1. května z důvodu konání oslav pálení čarodějnic  
 

(2) Doba nočního klidu se vymezuje od 0.30 do 6.00 hodin, a to v následujících případech: 

a)  v noci z 18. května na 19. května 2024 z důvodu konání tradiční akce Highland Games   

b)  v noci z 15. června na 16. června 2024 z důvodu konání tradiční akce Ukončení sezóny 

SK Úvaly 

 
1
 dle ustanovení § 5 odst. 7 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, platí, že: „Dobou nočního klidu 

se rozumí doba od dvacáté druhé do šesté hodiny. Obec může obecně závaznou vyhláškou stanovit výjimečné 
případy, zejména slavnosti nebo obdobné společenské nebo rodinné akce, při nichž je doba nočního klidu 
vymezena dobou kratší nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována“ 
 



c)  v noci z 29. června na 30. června 2024 z důvodu konání tradiční akce Zahájení sezóny 
na koupališti 

d)   v noci z 17. srpna na 18. srpna 2024 z důvodu konání tradiční akce Zahájení sezóny 

SK Úvaly 

e) v noci z 30. srpna na 31. srpna 2024 z důvodu konání tradiční akce koncert kapely 
Divokej Bill 

f)  v noci z 31. srpna na 1. září 2024 z důvodu konání tradiční akce Ukončení sezóny na 
koupališti 

g)  v noci z 21. června na 22. června 2024, v noci z 19. července na 20. července 2024, v noci  

z 9. srpna na 10. srpna 2024, v noci z 23. srpna na 24. srpna 2024, v noci z 6. září na          

7. září 2024 z důvodu tradičního promítání letního kina 

 

 

Čl. 3 

Zrušující ustanovení 

Zrušuje se obecně závazná vyhláška města Úvaly o nočním klidu ze dne 27.4. 2023.  

 

Čl. 4 

Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni jejího vyhlášení. 
 

 

 

 

 Ing. Alexis Kimbembe                    Bc. Markéta Rydvalová 

         místostarosta                              starosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 



Odbor sociálních věcí    Zborovská 81/11    150 21 Praha 5  www.stredoceskykraj.cz ID keebyyf 1

Dodatek č. 1

ke Smlouvě o pověření k poskytování služby obecného hospodářského zájmu
číslo S-1528/SOC/2023/1

Středočeský kraj 
se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5
IČO: 70891095
(dále jen „Kraj“)

 a

Město Úvaly
se sídlem: Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly
zástupce: Bc. Markéta Rydvalová, starostka
IČO: 00240931
(dále jen „Poskytovatel sociálních služeb“)

uzavírají podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a v souladu s 
Rozhodnutím Komise ze dne 20. prosince 2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování 
Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené 
určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu (2012/21/EU) 
tento dodatek ke Smlouvě o pověření k poskytování služby obecného hospodářského zájmu (dále 
jen „dodatek“). 

Článek I.
Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany spolu uzavřely dne 17. 3. 2023 Smlouvu o pověření k poskytování služby 
obecného hospodářského zájmu č. S-1528/SOC/2023, (dále jen „Smlouva o pověření“), dle ust. 
§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a v souladu s Rozhodnutím Komise 
ze dne 20. prosince 2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní 
podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům 
pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu (2012/21/EU). Účelem této 
smlouvy je zajištění služby/služeb obecného hospodářského zájmu pro Středočeský kraj, 
v souladu s aktuálním Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb Středočeského kraje a 
v souladu s platnou Sítí sociálních služeb Středočeského kraje (dále jen „síť“) a způsob stanovení 
vyrovnávací platby za výkon této služby, jakož i úprava otázek s touto službou souvisejících.

Článek II.
Předmět dodatku

1. Tento dodatek mění rozsah sociálních služeb dle článku II. bodu 2 Smlouvy o pověření, a to 
následovně:

http://www.stredoceskykraj.cz


Odbor sociálních věcí    Zborovská 81/11    150 21 Praha 5  www.stredoceskykraj.cz ID keebyyf 2

od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023

Počet jednotek v sítiDruh služby
Identifikátor 

služby
Úvazky Lůžka Hodiny Dny

Pečovatelská služba 5000760 4,50

od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2025

Počet jednotek v sítiDruh služby
Identifikátor 

služby
Úvazky Lůžka Hodiny Dny

Pečovatelská služba 5000760 2 900

2. Ve zbývajících ustanovení zůstává Smlouva o pověření beze změny.

Článek III.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek je vyhotovena v elektronické formě ve formátu PDF/A, a je podepsaný 
zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných 
certifikátech. Každá ze smluvních stran obdrží dodatek v elektronické formě s uznávanými 
elektronickými podpisy.

2. Tento dodatek nabývá platnosti pozdějším datem podpisu kterékoliv ze smluvních stran a 
účinnosti dnem 1. 1. 2024.

3. Tento dodatek je uzavírán v souladu s usnesením Zastupitelstva Středočeského kraje 
č.: 028-20/2022/ZK ze dne 28.11.2022 a č.: 027-30/2024/ZK ze dne 29. 1. 2024.

Elektronicky podepsáno:
           
  

              {{PODPIS_POSKYTOVATEL}}              {{PODPIS_KRAJ}}
  

      ………………………………..                       ………………………………..
              Poskytovatel                    Oprávněný zástupce Středočeského kraje  

http://www.stredoceskykraj.cz


Stránka 1 z 13

Veřejnoprávní smlouva
o dotaci/příspěvku na poskytování sociální služby

na rok 2024 
(dále jen „Smlouva“)

evidenční číslo smlouvy poskytovatele:
S-0632/SOC/2024

SMLUVNÍ STRANY
Středočeský kraj
se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5
IČ: 70891095
DIČ: CZ70891095
Bankovní spojení: Komerční banka
Číslo účtu: 115-8521400217/0100
(dále jen „poskytovatel“)

a

název příjemce: Město Úvaly
se sídlem: Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly
Zástupce: Bc. Markéta Rydvalová, starostka
IČ: 00240931
Bankovní spojení: Česká národní banka
Číslo účtu: 94-1110201/0710
Číslo účtu zřizovatele:  
(dále jen „příjemce“)

uzavírají dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen také „rozpočtová pravidla“), zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve 
znění pozdějších předpisů, a zákona č. 108/2006 o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů 
tuto Smlouvu na období roku 2024 (od 1. 1.2024 do 31. 12. 2024) takto:

I. PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Předmětem Smlouvy je zajištění financování a použití poskytnutých finančních prostředků 
k zajištění služby obecného hospodářského zájmu, na poskytování sociální služby, tedy činnosti 
nebo souboru činností podle zákona č.108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o sociálních službách“), zajišťující poskytování pomoci a podpory 
fyzickým osobám v nepříznivé sociální situaci ve spádovém území Středočeského kraje (popř. 
mimo toto spádové území pro občany Středočeského kraje) na rok 2024 v rozsahu základních 
činností služby a v souladu se „Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb ve Středočeském 
kraji na období 2023 – 2025“ v souladu s platnou Sítí sociálních služeb ve Středočeském kraji.  
Nejedná se o návazné služby, například služby volnočasového charakteru pro danou cílovou 



Stránka 2 z 13

skupinu (kulturní, sportovní a společenské aktivity), služby sociálního podnikání mající charakter 
živnosti, nebo jiné obdobné služby. 

2. Poskytovatel se touto Smlouvou zavazuje poskytnout příjemci účelovou neinvestiční dotaci ve výši 
1 412 500,00 Kč pro výše uvedený účel.

3. Dotace bude poskytnuta bezhotovostně v několika splátkách na účet příjemce, který je uveden na 
str. 1 této smlouvy. Splátky budou vyplaceny v následujících termínech a procentuálním vymezení:

1. splátka v termínu: do 30 dnů od nabytí účinnosti smlouvy (financování na období 
leden–červen 2024) ve výši 60 % přiznané dotace na rok 2024;

      2. splátka v termínu: do 31. 8. 2024 (financování na období červenec–prosinec 2024) ve výši 
       40 % přiznané dotace na rok 2024.

Tyto lhůty mohou být posunuty s ohledem na disponibilní prostředky ze státní dotace, které 
poskytovatel obdrží ze strany MPSV. Výše uvedené lhůty, mimo lhůty pro první splátku, jsou 
orientační. 

4. Dotace je veřejnou finanční podporou v souladu s uzavřenou Smlouvou o pověření k poskytování 
služby obecného hospodářského zájmu č. S-1528/SOC/2023 Dotace je, jako jeden z veřejných 
zdrojů, součást vyrovnávací platby na zajištění poskytování služeb obecného hospodářského zájmu.

5. Dotace bude poskytnuta v souladu s podmínkami této Smlouvy a podmínkami obsaženými 
v následujících dokumentech pro poskytování dotací stanovenými v „Metodice dotačního řízení 
Středočeského kraje na rok 2024“ (dále jen „Metodika SK“) a „Metodice Ministerstva práce a 
sociálních věcí pro poskytování dotací ze státního rozpočtu krajům a Hlavnímu městu Praze“ (dále 
jen „Metodika MPSV“), na základě podmínek určených v „Pravidlech dotačního řízení 
Středočeského kraje na rok 2024“ (dále jen „Pravidla“), v souladu s „Vyhlášením dotačního řízení 
Středočeského kraje na rok 2024“ (dále jen „Vyhlášení“) a v souladu se „Střednědobým plánem 
rozvoje sociálních služeb v Středočeském kraji na období 2023 – 2025“, (dále jen „ podmínky 
dotace“). Příjemce prohlašuje, že se se všemi výše uvedenými dokumenty seznámil, je mu známo, 
kde nalezne jejich aktuální verze a zavazuje se, že bude pravidelně tyto dokumenty kontrolovat, aby 
zajistil, že čerpání dotace bude probíhat v souladu s těmito dokumenty a smlouvou.

Příjemce dotace se s podmínkami poskytování dotace seznámil (zejména s Pravidly, Metodikou 
SK a Vyhlášením) a souhlasí s nimi.

II. POUŽITÍ DOTACE

1. Dotace je účelově vázána výhradně na poskytování sociálních služeb příjemce v rozsahu platné 
registrace vydané dle § 78 zákona o sociálních službách příslušným správním orgánem podle zákona 
o sociálních službách.

2. Příjemce bude poskytovat sociální službu ve spádovém území Středočeského kraje (popř. mimo toto 
spádové území pro občany Středočeského kraje) v souladu se zákonem 
o sociálních službách, s jeho prováděcími předpisy a s dalšími obecně závaznými právními předpisy:



Stránka 3 z 13

Druh 
poskytované 

sociální služby
Identifikátor 

služby
Dotace (v 

Kč)
Přepočtené 

úvazky přímé 
péče

Hodiny 
přímé 
péči

Provozní 
dny Lůžka

Z toho: lůžka pro 
osoby s 

problémovým 
chováním

Z toho: lůžka pro 
děti u nichž je 
vykonávána 

ústavní výchova

Pečovatelská 
služba 5000760 1 412 500,00 0,00 2 900,00

3. Poskytovatel poskytuje sociální službu vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost.

4. Kompenzační mechanizmus a parametry pro výpočet, kontrolu a přezkoumání výše účelové dotace 
je stanoven v Pravidlech a Metodice SK.

5. Účelu dotace musí být dosaženo ve lhůtě uvedené v podané žádosti o dotaci na poskytování 
sociálních služeb na rok 2024 pro každou službu zvlášť, nejpozději však do 31. 12. 2024.

6. Uznatelným nákladem je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky:
a) vznikl v období realizace služby, tj. ve lhůtě uvedené v podané žádosti o dotaci nejpozději však 

do 31. 12. 2024,
b) byl příjemcem uhrazen nejpozději do 20. 1. 2025,
c) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle článku I. a II. této Smlouvy, ostatními 

podmínkami této Smlouvy a podmínkami dotačního programu, 
d) vyhovuje zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole 

č. 320/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

Příjemce dotace je povinen čerpat dotaci pouze na úhradu uznatelných nákladů/výdajů, které jsou 
definovány v části II Metodiky SK.

III. FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ

1. Příjemce dotace je povinen provést pravdivé, řádné a včasné finanční vypořádání poskytnuté dotace.

2. Finanční vypořádání poskytnuté dotace zpracuje příjemce dotace za období týkající se celého roku, 
nejpozději k 31. prosinci roku, na který je dotace poskytnuta, včetně zahrnutí souvisejících 
nákladů/výdajů, které budou proplaceny do 20. ledna roku následujícího po roce, na který byla 
dotace poskytnuta.1

Příjemce dotace předloží v souladu podmínkami dotace finanční vypořádání do 20. 1. 2025 včetně.

Do 20. 1. 2025 musí být vráceny (tj. i připsány) i případné vratky dotací na účet: 

115-8521400217/0100.

Vratku dotace je nutno zaslat za každou jednotlivou službu zvlášť, pod stejnými symboly jako byla 
dotace zaslána.

Finanční vypořádání bude předloženo Středočeskému kraji.

3. Podkladem pro finanční vypořádání dotace je:

1§ 3 odstavec 1) zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.



Stránka 4 z 13

A formulář pro vypořádání účelové neinvestiční dotace,

A čestné prohlášení k finančnímu vypořádání,

A tabulka Položkového čerpání neinvestiční dotace na sociální službu – na podporu sociálních 
služeb dle zák. č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, pro rok 
2024 – Středočeský kraj,

A tabulku nákladů a výnosů (zdrojů) služby,

A příp. další dokumenty uvedené na webových stránkách kraje

Všechny tyto dokumenty jsou dostupné ke stažení na webových stránkách kraje v sekci: SOCIÁLNÍ 
OBLAST.

4. Zpracovaný podklad pro finanční vypořádání dotace bude podepsán elektronickým podpisem 
založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo na kvalifikovaném elektronickém 
podpisu statutárním zástupcem příjemce dotace, nebo jím pověřenou osobou. 

5. Finanční vypořádání dotace zašle příjemce dotace v elektronické podobě pomocí formulářů 
zveřejněných na webových stránkách kraje datovou zprávou nejpozději do 20. 1. 2025 (finanční 
vypořádání skrze email nebude akceptováno).

6. V případě příspěvkových organizací města a obcí je nutné finanční vypořádání podat skrze svého 
zřizovatele. Případné vrácené finanční prostředky musí být zaslány také do 20. 1. 2025 skrze účet 
zřizovatele.

7. Při nedodržení uvedených povinností se postupuje podle příslušných ustanovení zákona 
o rozpočtových pravidlech. Bez řádného finančního vypořádání dotace v předepsaném termínu 
nemusí být subjektu v následujícím roce uvolněny prostředky dotace na poskytování sociálních 
služeb.

IV. PRÁVA A POVINNOSTI PŘÍJEMCE

1. Příjemce dotace je povinen splnit účel dotace uvedený v článku II. odstavce 1. této Smlouvy. 

2. Příjemce dotace odpovídá za hospodárné, efektivní a účelné použití dotace. 

3. Příjemce dotace je povinen dotaci z rozpočtu Středočeského kraje použít pouze na úhradu 
uznatelných nákladů/výdajů, které jsou definovány v části II Metodiky SK, v rozsahu základních 
činností, stanoveném pro příslušný druh sociální služby zákonem o sociálních službách a ve lhůtě 
uvedené v článku II. odstavce 5. této Smlouvy. Dotace z rozpočtu Středočeského kraje nesmí být 
použita na zajištění fakultativních činností (§ 35 odstavec 4 zákona o sociálních službách).

V případě nedodržení této povinnosti příjemcem odpovídá za odvod za porušení rozpočtové kázně 
ve výši neoprávněně použitých peněžních prostředků, tj. výši použitých peněžních prostředků 
v rozporu s podmínkami dotace.



Stránka 5 z 13

4. Při čerpání dotace je příjemce dotace povinen postupovat v souladu s údaji uvedenými v žádosti 
č. M/2024/929 (dále jen „žádost“) popřípadě v souladu s údaji schválenými Odborem sociálních 
věcí, týkajících se nepodstatných náležitostí žádosti a dodržet skutečnosti mající vliv na poskytování 
sociálních služeb, které jsou uvedeny v této žádosti a které jsou pro rok 2024 podpořeny.

5. Příjemce dotace je oprávněn čerpat dotaci pouze na úhradu uznatelných nákladů/výdajů, které jsou 
definovány v části II Metodiky SK.

6. Příjemce dotace je povinen vést přidělenou dotaci v účetnictví odděleně na každou službu zvlášť 
a vést účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 
Příjemce dotace je povinen jednotlivé originály účetních dokladů označit tak, aby bylo zřejmé, že 
se jedná o náklad/výdaj hrazený na základě této Smlouvy. Příjemce dotace je povinen vést 
analytickou účetní evidenci všech účetních případů vztahujících se k poskytnuté dotaci.

V případě nedodržení této povinnosti příjemcem odpovídá odvod za toto porušení rozpočtové kázně 
ve výši 0,05 % až 2 % z celkových poskytnutých peněžních prostředků, a to na základě rozhodnutí 
Krajského úřadu Středočeského kraje, ve kterém přihlédne při stanovení výše odvodu k závažnosti 
porušení a jeho vlivu na dodržení účelu dotace.

7. V případě rozhodnutí o zrušení registrace příslušné sociální služby podle § 82 odstavce 3. zákona 
o sociálních službách v průběhu roku, na který byla dotace poskytnuta, je příjemce dotace povinen 
do 30 kalendářních dnů ode dne ukončení poskytování sociální služby, který je uveden v rozhodnutí 
o zrušení registrace, vrátit v tomtéž roce vyplacenou a nevyčerpanou poměrnou část dotace na účet, 
z něhož byla dotace vyplacena. Ve stejném termínu je nutné předložit pravdivé, řádné a včasné 
finanční vypořádání poskytnuté dotace v souladu s vyhláškou č. 367/2015 Sb., kterou se stanoví 
zásady a lhůty finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem, státními finančními aktivy a 
Národním fondem (vyhláška o finančním vypořádání). 

V případě, že příjemce dotace nevrátí poskytnuté finanční prostředky ve stanovené lhůtě, zahájí 
poskytovatel dotace další kroky k vymáhání těchto prostředků. Odvod za porušení rozpočtové kázně 
se vyměří ve výši zadržovaných peněžních prostředků.

8. V případě vstupu do likvidace je příjemce povinen vrátit všechny prostředky dotace, které nebyly 
do data vstupu do likvidace použity na účel dotace, a to do 30 dnů od vstupu do likvidace, nejpozději 
však do 20. 1.2025, na účet poskytovatele, z něhož byla dotace vyplacena, a ve stejném termínu 
předložit vyúčtování dotace v rozsahu, jak je výše uvedeno.

9. V případě přeměny právnické/fyzické osoby příjemce je příjemce povinen vyžádat si souhlas 
s převodem práv a povinností z této smlouvy v dostatečném předstihu od poskytovatele (kraje). 
V případě nesouhlasu poskytovatele je příjemce povinen vrátit všechny prostředky dotace,
které nebyly do data platnosti přeměny použity na účel dotace, a to do 30 dnů od přeměny, na účet 
poskytovatele, a ve stejném termínu předložit vyúčtování dotace, jak je výše uvedeno.  

10. Při čerpání dotace je příjemce dotace povinen zajistit, aby na stejnou činnost/stejný výdaj 
nedocházelo k duplicitnímu čerpání finančních prostředků z více zdrojů za stejným účelem.

11. Příjemce dotace je povinen písemně informovat poskytovatele dotace, tj. Středočeský kraj – 
tj. Odbor sociálních věcí, prostřednictvím přílohy č. 1 Metodiky Středočeského kraje – „Hlášení 



Stránka 6 z 13

změn“ o následujících změnách údajů uváděných v žádosti, a to nejpozději do 15 pracovních dnů 
ode dne, kdy tato změna nastala:
- změna bankovního účtu příjemce dotace,
- změna v souvislosti se změnou (změna rozhodnutí o registraci) mající vliv na výši dotace, 

zejména změna kapacity, či zrušení registrace sociální služby, změna dostupnosti služby atd.,
- přeměna právnické osoby, a to do 15 pracovních dnů ode dne, kdy k přeměně právnické osoby 

došlo,
- vstup právnické osoby do likvidace, a to do 15 pracovních dnů ode dne vstupu do likvidace,
- o zahájení insolvenčního řízení na příjemce, a to do 10 pracovních dnů ode dne zahájení tohoto 

řízení
- změna názvu poskytovatele, 
- změna statutárního zástupce,
- změna, kdy na lůžku pro osoby s problémovým chováním je poskytována služba osobě, která 

nesplňuje kritéria stanovená pro tato lůžka v části II. Článku 5. Pravidel DŘ.

V souladu se zákonem o rozpočtových pravidlech se považují povinnosti uvedené v tomto odstavci, 
jako méně závažné porušení rozpočtové kázně. Příjemce je povinen za porušení těchto povinností 
uhradit poskytovateli částku – odvod za porušení rozpočtové kázně odpovídající 0,05 % až 5 % za 
každé porušení povinnosti pro každou službu zvlášť. Při stanovení výše odvodu se přihlédne 
k závažnosti porušení a jeho vlivu na dodržení účelu dotace.

12. V případě změny položkového čerpání rozpočtu dotace sociální služby dle př. č. 1 této Smlouvy, 
kdy poskytovatel přesouvá finanční prostředky uvnitř kapitoly rozpočtu, je příjemce dotace 
povinen písemně informovat poskytovatele dotace, tj. Středočeský kraj o změně rozpočtu sociální 
služby nejpozději do 15 pracovních dnů ode dne, kdy tato změna nastala, nejpozději však do 
31. 12. 2024. K tomuto poskytovatel využije přílohu č. 1 Metodiky Středočeského kraje – 
„Hlášení změn“.

13. V případě změny položkového čerpání rozpočtu dotace sociální služby dle př. č. 1 této Smlouvy, 
kdy poskytovatel přesouvá finanční prostředky mezi jednotlivými kapitolami rozpočtu, je příjemce 
dotace povinen písemně informovat poskytovatele dotace, tj. Středočeský kraj o změně rozpočtu 
sociální služby nejpozději do 15 pracovních dnů ode dne, kdy tato změna nastala, nejpozději však 
do 31. 12. 2024. K tomuto poskytovatel využije přílohu č. 1 Metodiky Středočeského kraje – 
„Hlášení změn“.

14. Přesun finančních prostředků, který je uveden v odstavcích 12 a 13, je možný pouze v rámci jedné 
služby. Přesun finančních prostředků není možný mezi jednotlivými službami příjemce dotace, 
takový přesun bude klasifikován jako porušení rozpočtové kázně.

15. Příjemce dotace je povinen poskytovateli dotace oznámit do 15 pracovních dnů svůj zánik, 
transformaci a sloučení prostřednictvím přílohy č. 1 Metodiky SK – „Hlášení změn“. Současně je 
povinen přednostně vypořádat podle pokynů poskytovatele dotace vztahy s krajským rozpočtem 
týkající se dotace.

16. Příjemce dotace je povinen na žádost poskytovatele dotace bezodkladně písemně poskytnout 
požadované doplňující informace související s poskytovanými sociálními službami, na něž je 
čerpána dotace. V souladu se zákonem o rozpočtových pravidlech se považuje tato povinnost, která 



Stránka 7 z 13

trvá déle než 15 dní od prokazatelného doručení žádosti poskytovatele na doplňující informace 
příjemci, jako méně závažné porušení rozpočtové kázně. Příjemce je povinen za porušení této 
povinnosti uhradit poskytovateli částku - odvod za porušení rozpočtové kázně odpovídající výši 
0,05 % za každý započatý měsíc z již poskytnutých finančních prostředků na jednotlivou službu 
zvlášť, které se porušení týká, až do doby, než příjemce splní svou povinnost vůči poskytovateli 
uvedenou v tomto článku.

17. Příjemce dotace je povinen řádně uchovávat veškeré dokumenty související s poskytováním sociální 
služby a prokazující čerpání poskytnuté dotace na sociální službu po dobu 10 let od ukončení 
financování na základě této Smlouvy a to způsobem, který je v souladu s platnými právními 
předpisy České republiky. V případě nedodržení této povinnosti může dojít k vyměření odvodu za 
porušení rozpočtové kázně až do výše neprokázaných výdajů na čerpání dotace dle podmínek 
dotace.

18. Příjemce dotace je povinen provést pravdivé, řádné a včasné finanční vypořádání poskytnuté dotace.

19. Pokud příjemci dotace byla v roce 2024 přidělena na základě této Smlouvy dotace ve výši 
4 milióny Kč a více při součtu dotací na jednotlivé sociální služby, zašle datovou schránkou do 
31. srpna 2025 poskytovateli dotace elektronickou zprávu auditora (zpráva musí obsahovat 
kvalifikovaný elektronický podpis auditora). Ověření musí být provedeno auditorem nebo 
auditorskou společností schválenou Komorou auditorů České republiky.  

20. Ověření bude prováděno v souladu se standardem ISAE 3000 Ověřovací zakázky, které nejsou 
audity ani prověrkami historických finančních informací. Předmět ověření a obsah zprávy auditora 
je detailněji popsán v části X Metodiky SK.

V případě, že příjemce dotace nedodá zprávu auditora ve stanoveném termínu, může být tato 
skutečnost důvodem pro neposkytnutí dotace v následujícím období. 

21. Příjemce dotace je povinen v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole a v souladu 
s dalšími právními předpisy České republiky umožnit výkon kontroly všech dokladů vztahujících 
se k poskytnuté dotaci z rozpočtu Středočeského kraje na základě Smlouvy a poskytnout součinnost 
všem osobám oprávněným k provádění kontroly, příp. jejich zmocněncům. 

Pokud tak příjemce neučiní, odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši 0,05 % až 100 % 
z poskytnutých peněžních prostředků, a to na základě rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského 
kraje, ve kterém přihlédne při stanovení výše odvodu k závažnosti porušení a jeho vlivu na dodržení 
účelu dotace.

22. Příjemce dotace je povinen realizovat nápravná opatření, která mu byla uložena na základě 
prováděných kontrol, a to v požadovaném termínu, rozsahu a kvalitě a v souladu s § 18 zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, a informovat o splnění 
nápravných opatření toho, kdo tato nápravná opatření uložil.

23. Příjemce není oprávněn bez souhlasu poskytovatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí z této 
Smlouvy třetí osobě.



Stránka 8 z 13

24. Příjemce je povinen postupovat při výběru dodavatelů zboží a služeb k financování nákladů 
spojených s realizací předmětu této dotační smlouvy v souladu se zákonem č. 134/2016 o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a to i tehdy, když se na něho tento zákon 
nevztahuje. Příjemce je povinen při zadání veřejné zakázky dodržovat zásady transparentnosti, 
rovného zacházení a zákazu diskriminace.

25. V písemném styku s poskytovatelem je příjemce povinen uvádět evidenční číslo smlouvy 
poskytovatele, uvedené na straně 1 této Smlouvy, název akce a výši poskytnuté dotace 
poskytovatelem. Příjemce je povinen při peněžních operacích podle této Smlouvy ve vztahu 
k poskytovateli vždy uvádět jako variabilní a specifický symboly shodné symboly jako u příchozích 
plateb – splátky dotace ze strany poskytovatele.

26. Poskytovatel dotace a příjemce dotace se dohodli, že v případě změny skutečností, které mají vliv 
na výši dotace nebo termín výplaty dotace, uzavřou dodatek této smlouvy, který je příjemce dotace 
povinen podepsat do 15 dnů od jeho doručení příjemci dotace. Odmítnout podpis může příjemce 
dotace pouze v případě chyby ve výpočtu dotace. V případě nepodepsání dodatku této smlouvy 
příjemcem dotace v patnáctidenní lhůtě, jeho odmítnutí, nebo nedůvodnému namítání chyby 
ve výpočtu dotace, se poskytovatel dotace a příjemce dotace dohodli, že se má za to, že jde 
o porušení rozpočtové kázně na straně příjemce dotace. Odvod za porušení rozpočtové kázně může 
být vyměřen ve výši 0,05 % až 100 % z poskytnutých peněžních prostředků, a to na základě 
rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje, ve kterém přihlédne při stanovení výše odvodu 
k závažnosti porušení a jeho vlivu na dodržení účelu dotace.

27. V případě, že během roku, na který byla dotace poskytnuta, příjemce obdrží podporu na poskytnutí 
sociální služby uvedené v čl. II. odst. 2 této Smlouvy z jiného dotačního programu, a to i z veřejných 
či evropských prostředků, je povinen o této skutečnosti poskytovatele - Středočeský kraj písemně 
informovat a uvést veškeré údaje o výši a účelu poskytnuté podpory (dotace). Hlášení dle tohoto 
odstavce jsou předmětem hlášení v rámci hlášení změn a dojde k němu nejpozději do patnáctého 
dne kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, ve kterém příjemce obdrží 
rozhodnutí/smlouvu o přidělení této podpory.

28. V případě, že sociální služba uvedená v čl. II. odst. 2 této Smlouvy obdržela plnou či částečnou 
podporu z jiného dotačního programu dle předchozího odstavce, bude dotace přidělená na sociální 
službu z rozpočtu poskytovatele - Středočeského kraje krácena o alikvotní částku. Pro výpočet 
krácení bude použit poměr dvanáctin a podíl okamžité kapacity, resp. průměrných přepočtených 
úvazků pracovních úvazků pracovníků v přímé péči, služby. Příjemce uskuteční převod alikvotní 
částky zpět na účet poskytovatele – Středočeského kraje do 30 dní ode dne, kdy obdržel na službu 
uvedenou v čl. II. odst. 2 této Smlouvy na svůj účet podporu z jiného dotačního programu. Ve stejné 
lhůtě provede příjemce finanční vypořádání dotace, které také v této lhůtě zašle poskytovateli, a to 
obdobně dle podmínek Smlouvy vztahující se k finančnímu vypořádání dotace.

29. Příjemce dotace je povinen pravidelně sledovat webové stránky Středočeského kraje: 
https://stredoceskykraj.cz/web/socialni-oblast, kde budou zveřejněny podstatné a doplňující informace 
k čerpání finančních prostředků.

https://stredoceskykraj.cz/web/socialni-oblast


Stránka 9 z 13

30. Příjemce je povinen poskytnout součinnost při každoročním sběru dat. Neposkytnutí součinnosti 
může mít za následek pozastavení výplaty dotace.

31. Příjemce je povinen poskytnout součinnost při zpracovaní údajů, dat v rámci aplikace 
Středočeského kraje KISSOS.

V. PRÁVA A POVINNOSTI POSKYTOVATELE

1. Při kontrole dodržování podmínek čerpání dotace z rozpočtu Středočeského kraje a uplatnění sankcí 
při neoprávněném použití nebo zadržení dotace se postupuje zejména podle zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 
zákona č. 255/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech a podle § 101a odstavce 6 zákona o sociálních službách.

2. Pokud poskytovatel zjistí, že příjemce nesplnil nebo nesplní některou z podmínek vyplývajících 
z podmínek dotace, je oprávněn zahájit potřebné kroky vedoucí ke zjištění, zda došlo k porušení 
rozpočtové kázně ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., či k porušení jiných podmínek pro poskytnutí 
dotace. Odvod za porušení rozpočtové kázně může být vyměřen ve výši 0,05 % až 100 % z 
poskytnutých peněžních prostředků, a to na základě rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského 
kraje, ve kterém přihlédne při stanovení výše odvodu k závažnosti porušení a jeho vlivu na dodržení 
účelu dotace.

3. Vznikne-li při uvolňování splátek dotace či v průběhu kalendářního roku podezření na porušení 
rozpočtové kázně ve smyslu zákona o rozpočtových pravidlech či podmínkami dotace, je 
poskytovatel dotace oprávněn příjemci dotace pozastavit poskytnutí další splátky dotace. Tato 
skutečnost bude příjemci dotace oznámena dopisem vedoucího odboru sociálních věcí KÚSK, a to 
neprodleně po vzniku podezření na porušení rozpočtové kázně. V případě, že žadatel vyvrátí 
podezření porušení rozpočtové kázně, budou pozastavené splátky dotace žadateli následně 
uvolněny.

4. V případě, že kontrolní orgán zjistí v průběhu kontroly, že příjemce neoprávněně použil finanční 
prostředky v rozporu s podmínkami dotace, je příjemce dotace povinen vrátit tyto finanční 
prostředky, které neoprávněně použil, do rozpočtu Středočeského kraje dle zákona o rozpočtových 
pravidlech. Neplnění povinností stanovených podmínkami dotace může mít za následek vyřazení ze 
Sítě sociálních služeb ve Středočeském kraji.

5. O uložení odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně rozhoduje v samostatné působnosti 
Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor finanční, Oddělení daní a poplatků, který také určí výši 
odvodu s přihlédnutím k závažnosti porušení rozpočtové kázně a jeho vlivu na dodržení účelu 
dotace.

6. Za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně je příjemce povinen zaplatit penále ve výši 
1 promile z částky odvodu za každý den prodlení, nejvýše však do výše stanoveného odvodu. 
O uložení penále za porušení rozpočtové kázně rozhoduje v samostatné působnosti Krajský úřad 
Středočeského kraje, Odbor finanční, Oddělení daní a poplatků.



Stránka 10 z 13

7. Prominutí nebo částečné prominutí povinnosti odvodu a penále může z důvodu hodných zvláštního 
zřetele povolit orgán Středočeského kraje, který o poskytnutí peněžních prostředků rozhodl, tj. 
Zastupitelstvo Středočeského kraje, a to na základě žádosti příjemce.

VI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické formě ve formátu PDF/A, a je podepsaná zaručenými 
elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifikátech. Každá 
ze smluvních stran obdrží smlouvu v elektronické formě s uznávanými elektronickými podpisy. 

2. Tuto Smlouvu je možno měnit pouze písemnými dodatky odsouhlasenými a podepsanými oběma 
smluvními stranami, vzestupně číslovanými a výslovně prohlášenými za dodatky této Smlouvy.

3.  Varianta 1:
Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a bude 
zveřejněna na úřední desce Středočeského kraje.  

    
     Varianta II.
    Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
     zveřejněním v registru smluv. Smlouvu v registru smluv zveřejní poskytovatel. 

4. Smluvní strany se dále dohodly, že práva a povinnosti, včetně poskytnutých prostředků na činnost 
uvedenou v článku II odst. 2 od 1. ledna 2024 do této chvíle neupravené, se řídí všemi ustanoveními 
této Smlouvy. 

5. Poruší-li příjemce některou z povinností, která je uvedena v této Smlouvě, je poskytovatel oprávněn 
tuto Smlouvu vypovědět. Výpověď musí mít písemnou formu a musí být prokazatelně doručena 
příjemci. Výpovědní doba činí 1 měsíc a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, 
kdy byla příjemci výpověď prokazatelně doručena. Po uplynutí výpovědní doby je příjemce povinen 
ve lhůtě do 15 dnů vrátit poskytovateli poměrnou část finančních prostředků, které nebyly použity 
na účel dotace na účet, z něhož byla dotace vyplacena, a zároveň ve stejné lhůtě předložit 
poskytovateli finanční vypořádání dotace. Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků 
dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich připsání na účet poskytovatele. Poskytovatel je rovněž 
oprávněn tuto Smlouvu vypovědět, poruší-li příjemce zvlášť hrubým způsobem povinnosti 
vyplývající mu z této Smlouvy. Výpovědní doba v tomto případě činí 10 dnů, a běží od následujícího 
dne po doručení výpovědi. Za zvlášť hrubé porušení se považuje porušení povinností uvedených 
v článku III. této Smlouvy o dotaci, a také při jakémkoliv neúčelovém použití prostředků z dotace 
příjemcem v rozporu s podmínkami dotace. Poskytovatel může tuto Smlouvu vypovědět i v případě 
vstupu příjemce do insolvence. Neoznámení vstupu příjemce do insolvence poskytovateli je také 
zvlášť hrubým porušením této Smlouvy. Příjemce je povinen poskytovateli písemně oznámit do 
třiceti dnů od zveřejnění vyhlášky o zahájení insolvenčního řízení v insolvenčním rejstříku, že bylo 
na jeho osobu zahájeno insolvenční řízení. Příjemce je povinen do třiceti dnů od zahájení 
insolvenčního řízení předložit poskytovateli vyúčtování dotace, aby bylo zřejmé, jaké prostředky 
nebyly do data zahájení insolvenčního řízení použity na účel dotace. Dnem vyhlášení úpadku nebo 
hrozícího úpadku na příjemce se stávají všechny prostředky dotace, které nebyly do data vstupu do 
insolvence použity na účel dotace, splatnými na účet poskytovatele. 



Stránka 11 z 13

6. Příjemce prohlašuje, že se s celou Smlouvou před jejím podpisem seznámil a že Smlouva byla 
sepsána na základě pravdivých skutečností a pravdivých informací, které sdělil poskytovali.

7. O uzavření Smlouvy o dotaci na zajištění sociálních služeb na rok 2024 rozhodlo Zastupitelstvo kraje 
na svém zasedání dne 29.01.2024 usnesením č. 024-30/2024/ZK a v případě tohoto právního úkonu 
Středočeského kraje jsou splněny podmínky uvedené v § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, 
ve znění pozdějších předpisů, nezbytné k jeho platnosti.

8. K podpisu této smlouvy za Poskytovatele byl pověřen radní pro oblast sociálních věcí, vedoucí 
Odboru sociálních věcí a vedoucí oddělení ekonomiky v sociální oblasti usnesením Zastupitelstva 
Středočeského kraje č. 024-30/2024/ZK ze dne 29.01.2024.

9. Přijetí dotace a uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou/Zastupitelstvem obce usnesením č.  ze 
dne  a v případě tohoto právního úkonu obce/města jsou splněny podmínky uvedené v § 41 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů nezbytné k jeho platnosti. 

      (Text odstavec 9 se uvádí, je-li Příjemce obec/město)

10. Nedílnou součástí této Smlouvy je Položkové čerpání rozpočtu sociální služby, které obsahuje 
upravený rozpočet dle přidělených finančních prostředků uvedených ve Smlouvě, a to pro každou 
službu zvlášť. 



Stránka 12 z 13

Identifikátor: 5000760 - Pečovatelská služba
Výše dotace poskytnutá Středočeským krajem na základě Smlouvy

Výše dotace poskytnutá Středočeským 
krajem na základě Smlouvy (v Kč) 1 412 500,00

Rozpočet

Druh finančních prostředků Požadavek na položkové čerpání dotace dle 
žádosti (v Kč)

Aktualizované položkové čerpání 
dotace v (Kč)

CELKOVÝ OBJEM NEINVESTIČNÍCH 
FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ 1 950 000,00 1 412 500,00

z toho 1) OSOBNÍ NÁKLADY CELKEM 1 950 000,00 1 412 500,00

1.1. Pracovní smlouvy 1 950 000,00 1 412 500,00

1.2. Dohody o pracovní činnosti 0,00 0,00

1.3. Dohody o provedení práce 0,00 0,00

1.4. Jiné osobní náklady 0,00 0,00

z toho 2) PROVOZNÍ NÁKLADY CELKEM 0,00 0,00

2.1. Dlouhodobý majetek 0,00 0,00

2.1.1. Dlouhodobý nehmotný majetek do 60 
tis. Kč 0,00 0,00

2.1.2. Dlouhodobý hmotný majetek do 40 tis. 
Kč 0,00 0,00

2.2. Potraviny 0,00 0,00

2.3. Kancelářské potřeby 0,00 0,00

2.4. Pohonné hmoty 0,00 0,00

2.5. Jiné spotřebované nákupy 0,00 0,00

2.6. Služby 0,00 0,00

2.6.1. Energie 0,00 0,00

2.6.2. Telefony, internet, poštovné, ostatní 
spoje 0,00 0,00

2.6.3. Nájemné 0,00 0,00

2.6.4. Právní a ekonomické služby 0,00 0,00

2.6.5. Školení a kurzy 0,00 0,00

2.6.6. Opravy a udržování 0,00 0,00

2.6.7. Cestovní náhrady 0,00 0,00

2.6.8. Pracovníci v přímé péči (mimo prac. 
poměr, DPP, DPČ) 0,00 0,00

2.6.9. Ostatní pracovníci (mimo prac. poměr, 
DPP, DPČ) 0,00 0,00

2.6.10. Jiné 0,00 0,00

2.7. Odpisy 0,00 0,00

2.8. Ostatní náklady 0,00 0,00



Stránka 13 z 13

Bc. Markéta Rydvalová

starostka

                               Příjemce                                                                     Poskytovatel
                         Středočeský kraj

{{POSKYTOVATEL_PODPIS}} {{PODPIS_KRAJ}}

      
             
   

                                                                                       
Oprávněný zástupce Středočeského kraje



Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace 

dle § 102 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích a ust. § 10 a  násl. zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů 

 

 

Název:      Linka bezpečí z.s. 
Sídlo:      Ústavní 95, 181 02 Praha 8 
Zastoupen:     Soňa Petrášková, ředitelka 

IČO:      61383198    
Bankovní spojení:    ČSOB a.s. 
Číslo účtu:     3856680/0300 
 
(dále jen „příjemce“) 

a 
        Město Úvaly 

IČO:      00240931 
Sídlo:      Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly 
Zastoupeno:     Bc. Markéta Rydvalová, starostka města 
Pověřen k podpisu: Ing. Alexis Kimbembe, místostarosta města 
Telefon:      281 091 111 
E-mail:      podatelna@mestouvaly.cz  
Webové stránky:     www.mestouvaly.cz 
Datová schránka:    pa3bvse 
(dále jen „poskytovatel“ nebo jako „město Úvaly“) 

(dále společně též jako „smluvní strany“) 

v souladu s ust. § 102 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích a ust. § 10 a násl. zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, a v souladu s částí pátou zákona 500/2004 Sb., správní řád, uzavírají tuto 
veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Úvaly (dále jen „smlouva“): 

 

I. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí finanční podpory z rozpočtu města Úvaly ve formě dotace (dále jen 
„dotace“) na základě žádosti o individuální dotační podporu na provoz dětské krizové linky bezpečí 
dále jen „akce“). 

2. Žadatel prohlašuje, že se seznámil s podmínkami poskytované individuální dotace a tyto podmínky přijímá 
v plném rozsahu.  

3. Žadatel dotaci přijímá a zavazuje se touto smlouvou k jejímu řádnému využití, provedení vyúčtování a 
podrobení se kontrole v rozsahu stanovené právními předpisy a touto smlouvou. 

 
II. Způsob poskytnutí dotace a její výše 

1. Příjemci dotace je poskytována dotace ve výši _________,- Kč (slovy: …………………… korun českých). 

2. Výše dotace může být snížena s ohledem na maximální přípustnou výši podpory v režimu de minimis a to 
dle aktuálního stavu v registru podpor de minimis v den podpisu smlouvy (čl. III. odst. 17 a 18 smlouvy). 

3. Dotace bude příjemci poukázána jednorázově formou bezhotovostního převodu na bankovní účet příjemce 
3856680/0300  vedený u bankovního ústavu ČSOB a.s.. 

 

III. Podmínky použití dotace, práva a povinnosti příjemce 

1. Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci akce nejpozději do 31.12.2024. Prostředky dotace nelze 
převádět do roku následujícího. Čerpáním dotace se rozumí úhrada uznatelných nákladů vzniklých při 
realizaci akce uhrazením finančních prostředků v hotovosti nebo bankovním převodem ve prospěch 
dodavatele zboží (dodávek), služeb. Uznatelné náklady ve skutečné výši musí být vyúčtovány uhrazeny a 
promítnuty v účetnictví příjemce nejpozději do dne určeného v tomto odstavci. 



2. Příjemce je oprávněn provádět podstatné změny akce jen s předchozím písemným souhlasem 
poskytovatele; za podstatné změny akce se považuje zejména podstatná změna rozpočtu, podstatná 
změna v obsahu, charakteru akce apod. 

3. Dotace může být použita výhradně na činnosti v rozsahu schválené žádosti o dotační podporu. Příjemce je 
povinen použít dotaci maximálně hospodárným způsobem a výhradně k účelu v rozsahu schválené žádosti 
o dotační podporu. Dotace je poskytována výhradně na uznatelné náklady akce.  

4. Příjemce zajistí ve svém účetnictví nebo daňové evidenci, v souladu s obecně platnými předpisy (zejména 
zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů), řádné a oddělené sledování čerpání 
dotace (např. na zvláštním účetním středisku). 

5. Příjemce je povinen po dobu deseti let od konce roku, ve kterém došlo ke skončení akce uschovat žádost 
včetně povinných příloh, tuto smlouvu, originály dokladů, prokazujících čerpání dotace, dokumentaci o 
zadání veřejné zakázky, je-li zadávána, závěrečné finanční vyúčtování akce.  

6. Příjemce je povinen vést a viditelně označit originálních účetních dokladů prokazujících použití dotace 
uvedením na výdajových dokladech, „hrazeno z dotace města Úvaly“. Příjemce zajistí, aby příjem dotace byl 
v peněžním deníku označen „dotace obce“.  Veškeré doklady musí být uschovávány a archivovány 
minimálně po dobu 10 let od konce kalendářního roku, ve kterém došlo k ukončení akce. 

7. Příjemce je povinen předložit poskytovateli neprodleně po ukončení akce, nejpozději však do 31. ledna 
kalendářního roku následujícího po roce, ve kterém byla dotace poskytnuta, finanční vyúčtování čerpání 
dotace. 

8. Při finančním vypořádání předloží příjemce kopie všech prvotních účetních dokladů vztahujících se 
k poskytnuté dotaci. Ke každému účetnímu dokladu musí být přiložen doklad o jeho úhradě (bankovní výpis 
či pokladní doklad). Současně s kopiemi účetních dokladů musí příjemce předložit při finančním vypořádání 
poskytovateli k nahlédnutí originály veškerých účetních dokladů vztahujících se k poskytnuté dotaci ve výši 
vyčerpaných peněžních prostředků poskytnuté dotace. Účetní doklady, zejména faktury tj. účet za 
provedenou práci nebo zboží, které bylo dodáno, musejí být označeny identifikací dotace (zkráceným 
názvem dotace apod.). Doklad o úhradě zálohy/dílčí platby bez vyúčtování této zálohy/dílčí platby nelze 
považovat za doklad k závěrečnému finančnímu vypořádání dotace a za uznatelný výdaj. Spolu s finančním 
vypořádáním dotace je příjemce povinen předložit poskytovateli vyhodnocení použití poskytnuté dotace 
s popisem realizace a zhodnocením realizovaných aktivit (závěrečná zpráva) v rozsahu jedné strany A4; 
přílohou závěrečné zprávy je zejména fotodokumentace, výstupy z akcí a činnosti. Součástí vyúčtování je 
prokázání případného spolufinancování ze strany příjemce dotace nebo prostředky pocházející z jiného 
dotačního programu/titulu. 

9. Příjemce je povinen průběžně a bez zbytečného odkladu informovat poskytovatele o všech změnách, které 
by mohly při vymáhání zadržených nebo neoprávněně použitých prostředků dotace zhoršit jeho pozici 
věřitele nebo dobytnost jeho pohledávky. Zejména je příjemce povinen oznámit poskytovateli do 15 dnů 
ode dne, kdy došlo k události, skutečnosti, které mají nebo mohou mít za následek zánik, transformaci, 
sloučení, změnu statutárního zástupce apod., či změnu vlastnického vztahu k věci, na niž se dotace 
poskytuje.  

10. Příjemce se tímto výslovně zavazuje, že kdykoliv na základě výzvy umožní kontrolu vynaložených 
prostředků vyplývající ze zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, respektive na základě výzvy předloží ke kontrole městem Úvaly 
vynaložených prostředků, které jsou předmětem kontroly dotace. 

11. Příjemce je povinen do 15 dnů oznámit poskytovateli zahájení insolvenčního řízení, vstup právnické osoby 
do likvidace, změnu statutárního orgánu nebo jeho člena, změnu názvu, bankovního spojení, sídla či adresy. 
Příjemce, který je obchodní korporací dle zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, je povinen 
zaslat poskytovateli informaci o přeměně společnosti, jejíž součástí je projekt přeměny, a to alespoň 1 měsíc 
přede dnem, kdy má být přeměna schválena způsobem stanoveným zákonem. U ostatních právnických 
osob je příjemce povinen oznámit poskytovateli přeměnu právnické osoby do 15 dnů od rozhodnutí 
příslušného orgánu.  

12. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého názvu (obchodní firmy), IČ, adresy sídla, názvu akce a výše 
poskytnuté dotace na webových stránkách, jakož i v jakýchkoli jiných publikačních nebo mediálních 
výstupech města Úvaly. 



13. Příjemce se zavazuje, že při jakékoli prezentaci akce bude uvádět obec jako poskytovatele části finančních 
prostředků. Příjemce se zavazuje zřetelně a viditelně na svých internetových stránkách, tiskovinách, 
propagačních, informačních materiálech, pokud je vydává k projektu, na pozvánkách, dresech sdělení, že 
„akci/činnost podporuje město Úvaly“, případně obdobné sdělení a logo anebo znak města Úvaly. Příjemce 
se rovněž zavazuje, že bude slovně prezentovat poskytovatele v médiích a na tiskových konferencích 
pořádaných u příležitosti projektu, oficiálně pozvat zástupce poskytovatele na konání akce. 

14. Při použití loga nebo znaku města Úvaly je příjemce povinen dodržet zásady pro jejich použití uvedené na 
webu města Úvaly. Logo a znak města Úvaly jsou dostupné v tiskové podobě na webových stránkách města 
Úvaly. 

15. Příjemce se zavazuje zasílat poskytovateli v dostatečném předstihu pozvánky doručením do podatelny 
městského úřadu nebo v elektronické podobě na email podatelna@mestouvaly.cz, na veřejná vystoupení 
a umožnit na ně zástupcům poskytovatele volný vstup.  

16. Příjemce se zavazuje, že jak při realizaci akce, tak po jeho ukončení, bude dbát dobrého jména 
poskytovatele a akci realizovat v souladu s právními předpisy. 

17. Na poskytnutí dotace nemá příjemce právní nárok. 

18. Podpora poskytnutá dle této smlouvy byla smluvními stranami vyhodnocena jako opatření nezakládající 
veřejnou podporu podle čl. 107 odst. 1 Smlouvy o fungování evropské unie (dříve čl. 87 odst. 1 Smlouvy o 
založení Evropského společenství, když však příjemce výslovně bere na vědomí, že kompetentním orgánem 
k posouzení slučitelnosti poskytnuté podpory se společným trhem v případě, že by se jednalo o veřejnou 
podporu, je toliko Komise (ES). Komise (ES) je oprávněna uložit příjemci podpory navrácení veřejné 
podpory, spolu s příslušným úrokem. Příjemce podpory podpisem této smlouvy stvrzuje, že byl s touto 
skutečností seznámen. 

19. Příjemce podpory dle této smlouvy se zavazuje vrátit poskytovateli bez zbytečného odkladu poskytnutou 
podporu včetně úroků podle Nařízení komise v případě, že se jeho prohlášení v předchozím odstavci 
uvedené prokáže jako nepravdivé, či pokud Komise (ES) rozhodne podle přímo aplikovatelného právního 
předpisu (Nařízení Rady (ES) č. 659/1999 ze dne 22. března 1999, kterým se stanoví prováděcí pravidla k 
článku 93 Smlouvy o ES) buď o vrácení podpory, prozatímním navrácení podpory nebo o pozastavení 
podpory.  

IV. Kontrola využití poskytnuté dotace 

1. Poskytovatel prostřednictvím jím pověřených osob je oprávněn, v souladu se zvláštním právním předpisem, 
kdykoli provést kontrolu dodržení podmínek použití dotace. 

2. Příjemce je povinen v průběhu trvání smlouvy, i po skončení účinnosti smlouvy, vytvářet podmínky 
k provádění kontroly a umožnit kontrolu čerpání a využití dotace. V této souvislosti je příjemce povinen 
zejména umožnit kontrolním orgánům nahlédnout do účetní evidence a záznamů o poskytované službě, 
v případě, že je povinen účetní evidenci vést, popř. vstupovat do souvisejících prostor. Příjemce je povinen 
umožnit výkon kontroly dle odst. 1 tohoto článku, poskytnout potřebnou součinnost všem osobám 
oprávněným k provádění kontroly. Příjemce je povinen předložit kontrolním orgánům poskytovatele 
kdykoliv na vyžádání k nahlédnutí veškeré účetní záznamy vztahující se k účelu dotace a předmětu smlouvy, 
umožnit kontrolu souvisejících skutečností (dále jen „podklady“) a strpět i předložení veškerých účetních 
záznamů, které nemají přímý vztah k předmětu smlouvy (např. v případě nepřímých společných nákladů); 
v odůvodněných případech umožnit kontrolním orgánům zajištění originálních účetních záznamů, vč. 
podkladů. 

3. Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontroly poskytnuté dotace, zejména předložit 
kontrolním orgánům poskytovatele kdykoliv k nahlédnutí originály všech účetních dokladů prokazujících 
využití prostředků dotace v souladu s účelem akce, jakož i všech podkladových materiálů využitých na akci 
nebo uložených k archivaci. 

4. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provést kontrolu jak v průběhu, tak i po ukončení realizace akce 
nebo jejich jednotlivých etap, a to ještě po dobu deseti let od ukončení financování akce ze strany 
poskytovatele.  



5. Za dodržení účelu, na který byla dotace poskytnuta, a za pravdivost i správnost závěrečného finančního 
vyúčtování odpovídá osoba oprávněná jednat jménem příjemce, která tuto skutečnost na vyúčtování 
písemně potvrdí.  

V. Důsledky porušení povinností příjemce 

1. V případě, že příjemce po ukončení akce, nejpozději do 31.12.2024 nevrátí převodem na účet poskytovatele 
nevyčerpané prostředky dotace, považují se tyto prostředky za zadržené ve smyslu zákona o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů. Příjemce je v takovém případě povinen poskytovateli vrátit tyto zadržené 
prostředky. 

2. V případě, že příjemce po ukončení akce nejpozději do 31.1.2025 nepředloží finanční vyúčtování dotace, 
považují se poskytnuté prostředky dotace za zadržené ve smyslu zákona o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů. Příjemce je v takovém případě povinen poskytovateli vrátit tyto zadržené prostředky.  

3. V případě neoprávněného použití dotace nebo její části je příjemce povinen poskytnutou dotaci, případně 
její část, k níž se neoprávněné použití vztahuje, vrátit na účet poskytovatele. Prostředky se považují za 
neoprávněně použité počínaje dnem, kdy byly použity v rozporu s touto smlouvou. 

4. Za neoprávněné použití dotace se považuje zejména: 
a) provedení změny v akci, k níž je třeba předchozí písemný souhlas poskytovatele, bez takového 

souhlasu, 
b) použití poskytnuté dotace (případně její části) v rozporu s účelem, který je stanoven touto smlouvou., 
c) nedodržení termínů pro použití dotace stanovených touto smlouvou, 
d) realizace akce v rozporu s právními předpisy, např. příjemce, je-li zadavatelem veřejné zakázky podle 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, nerealizuje 
veřejné zakázky v souladu s tímto zákonem, 

e) vedení účetnictví způsobem, který je v rozporu s čl. III. odst. 4 až 7 této smlouvy a nelze z něj zjistit, 
zda byla dotace použita v souladu s touto smlouvou.  

5. V případě odstoupení od smlouvy je příjemce povinen poskytnutou dotaci vrátit poskytovateli ve lhůtě do 
30 dnů po doručení odstoupení. Nevrátí-li příjemce dotaci v tomto termínu, považují se veškeré finanční 
prostředky poskytnuté do doby odstoupení za zadržené ve smyslu zákona o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, kdy příjemce je povinen vrátit poskytnuté finanční prostředky.  

6. V případě porušení povinnosti příjemce vyplývající pro něj z této smlouvy nebo pravidel příslušného 
dotačního programu a toto porušení není porušením rozpočtové kázně podle odst. 1 až 4 je poskytovatel 
oprávněn uplatnit a požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 5 % až 100% poskytnuté dotace v závislosti 
na míře porušení podmínek dotace nebo této smlouvy. Tím není dotčeno právo poskytovatele na náhradu 
škody. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli tuto smluvní pokutu na základě písemné výzvy a ve lhůtě 
stanovené touto výzvou. Ve výzvě poskytovatel rovněž označí povinnost, která byla porušena. 

7. Veškeré platby jako důsledky porušení závazků provede příjemce formou bezhotovostního převodu na účet 
poskytovatele, v termínu a na číslo účtu, které poskytovatel příjemci sdělí.  

VI. Změny, ukončení a odstoupení od smlouvy 

1. Tuto smlouvu lze měnit jen po vzájemné dohodě obou smluvních stran, se souhlasem Krajského úřadu 
Středočeského kraje, a to písemnou dohodou ve smyslu ust. § 166 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů, formou číslovaných dodatků. 

2. Závazkový vztah založený touto smlouvou lze ukončit na základě písemné dohody smluvních stran nebo 
odstoupením. 

3. Dojde-li ze strany příjemce k závažnému porušení smlouvy nebo pravidel příslušného dotačního programu 
a poskytovatel takovou skutečnost zjistí, je poskytovatel oprávněn od této smlouvy odstoupit písemným 
oznámením doručeným příjemci; závažným porušením smlouvy se rozumí 
a) neoprávněné použití dotace podle čl. V. této smlouvy, 
b) nedodržení podmínek použití dotace uvedených v čl. III. odst. 1 až 10 této smlouvy, 
c) poruší pravidla veřejné podpory, 
d) svým jednáním poruší rozpočtovou kázeň dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, příjemce uvedl nepravdivé, neúplné nebo zkreslené 
údaje, na které se váže uzavření této Smlouvy, 



e) příjemce uvedl nepravdivé, neúplné nebo zkreslené údaje, na které se váže uzavření této Smlouvy, 
f) stane se v průběhu čerpání dotace a schválením vyúčtování dotace nezpůsobilým příjemcem dotace 

pro danou oblast podpory,  
g) opakovaně neplní povinnosti stanovené Smlouvou, i když byl k jejich nápravě vyzván poskytovatelem.  

4. Poskytovatel může od smlouvy odstoupit v dále v případě, že je příjemce v likvidaci, úpadku nebo insolvenci 
anebo pokud lze se zřetelem ke všem okolnostem důvodně předpokládat, že příjemce nebude schopen 
řádně a včas splnit podstatnou část svých peněžitých závazků (hrozící úpadek nebo úpadek). 

5. Pro případ, kdy příjemce nebude schopen zajistit realizaci akce nebo z vlastního rozhodnutí nebude akci 
realizovat, je kterákoli ze smluvních stran oprávněna od smlouvy odstoupit. V takovém případě se příjemce 
zavazuje již přijatou dotaci vrátit poskytovateli do 15 dnů po odstoupení. 

6. Odstoupení od smlouvy má za následek, že poskytovatel nepoukáže příjemci dotaci a příjemce se jí nemůže 
platně domáhat. Pokud poskytovatel odstoupí od smlouvy poté, co dotaci poukázal, postupuje příjemce 
podle čl. VI odst. 3 této smlouvy.   

VII. Společná a závěrečná ustanovení 

1. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, je k úkonům podle této smlouvy jménem poskytovatele oprávněn 
starosta města Úvaly. Toto ustanovení se vztahuje i na podpis dodatků k této smlouvě a na odstoupení od 
této smlouvy. 

2. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a 
zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů“).  

3. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení 
tohoto zákona.  

4. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, za subsidiárního využití zákona 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

5. Smluvní strany sjednávají, že pokud by bylo jedno z výše uvedených ustanovení zcela nebo zčásti právně 
neúčinné, zůstává tím nedotčena právní účinnost ostatních ustanovení. Totéž platí i pro případ smluvní 
mezery. 

6. Smluvní strany se dohodly na způsobu doručování písemností tak, že lze zásilku zaslat prostřednictvím 
datové schránky anebo doporučenou zásilkou, která je podána k přepravě držitelem poštovní licence na 
adresu smluvních stran uvedených v záhlaví této smlouvy. V případě, že se některou ze smluvních stran 
odeslaná písemnost prostřednictvím držitele poštovní licence vrátí jako nedoručená, považuje se za 
doručenou dnem následujícím po dni otisku razítka na zásilce, kdy byla poštou odesílateli vrácena; zásilky 
odeslané prostřednictvím datové schránky se považují za přijaté následující den po umístění do datové 
schránky příjemce zásilky v systému datových schránek. 

7. Písemným kontaktem pro účely této smlouvy se rozumí kontaktní adresa pro písemnou korespondenci 
prostřednictvím držitele poštovní licence, ID datové schránky smluvní strany, jakož i kontakt i e-mailem, 
který si strany předaly. 

8. Příjemce výslovně prohlašuje, že souhlasí s odesíláním finančních transakcí vyplývajících z této smlouvy na 
transparentní účet města Úvaly a je seznámen, že bankovní ústav může na takovém účtu nejméně tyto 
informace: - zaúčtovaná částka a měna, datum připsání platby na účet, - popis platby, - název a číslo účtu 
plátce, - zpráva pro příjemce, - variabilní, - konstantní, - specifický symbol, a i další text byl-li plátcem uveden 
jakož i text uvedený smluvní stranou k identifikaci platby směrem k veřejnosti. 

9. Příjemce prohlašuje, že bere na vědomí, že město Úvaly shromažďují osobní údaje druhé smluvní strany, 
jejích zaměstnanců nebo členů v rozsahu uvedeném touto smlouvou včetně všech případných dodatků 
smlouvy, zejména jména a příjmení osob, které smlouvu podepisují za smluvní strany, jména a příjmení 
osob uvedených jako kontakty, včetně případných poskytnutých či uvedených e-mailů a telefonních čísel, v 
souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679, obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů (GDPR) a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a to za účelem realizace této 



smlouvy. Osobní údaje shromážděné v souvislosti s touto smlouvou nebudou jiným způsobem smluvními 
stranami využívány, ledaže tak výslovně vyplývá z právních předpisů platných v České republice nebo byl 
výslovně poskytnut souhlas subjektem osobních údajů. 

10. Smluvní strany sjednávají, že příjemce není oprávněn převést bez předchozího písemného souhlasu města 
Úvaly svá práva a závazky, vyplývající z této smlouvy na třetí osobu, zejména není oprávněn postoupit 
jakékoliv peněžité pohledávky za městem Úvaly vzniklé v souvislosti s touto smlouvou. 

11. Uzavření této smlouvy schválila Rada města Úvaly R-[doplní město Úvaly po schválení] ze dne [doplní 

město Úvaly po schválení] a pověřila Ing. Alexise Kimbembe místostarostu k jejímu podpisu.  

12. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou za schválení Radou 
města Úvaly. 

13. Tato smlouva je vyhotovena v 3 stejnopisech s platností originálu, z nichž město Úvaly obdrží dvě 
vyhotovení smlouvy a příjemce dotace obdrží jedno vyhotovení  

14. S odkazem na ust. § 3 odst. 2 písm. k) zákona 340/2015 Sb. o registru smluv, není povinnost tuto smlouvu 
registrovat v Registru smluv. 

15. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, což stvrzují svými podpisy. 

 

V Úvalech dne [doplní se při podpisu]  V [doplní se při podpisu] dne [doplní se při 
podpisu] 

   

   

Za město Úvaly jako poskytovatele dotace 

 

 Za příjemce 

 

 

 

 

  

Ing. Alexis Kimbembe 

místostarosta 

                         Soňa Petrášková 

                             ředitelka 

 



SoSB 2024 - Úvaly 
 
Město Úvaly 
se sídlem Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly 
IČO:   00240931 
DIČ:   CZ002400931   
Telefon:  281 091 111 
E-mail:   podatelna@mestouvaly.cz  
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:  107–97200227/0100 
Webové stránky: www.mestouvaly.cz 
Datová schránka: pa3bvse 
zastoupené   Bc. Markétou Rydvalovou, starostkou města 

 Oprávněn k podpisu: Ing. arch. Miroslav Hofman, vedoucí Odboru investic a dopravy MÚ Úvaly 
 
Osoba oprávněná jednat v technických věcech při zřízení služebnosti:  
Ing. arch. Miroslav Hofman, vedoucí Odboru investic a dopravy MÚ Úvaly, tel. kancelář 281 091 534, 
email: miroslav.hofman@mestouvaly.cz 

(dále jen „Budoucí povinná“) 

na straně jedné 

a 

ČEZ Distribuce, a.s. 
se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
zapsaná v OR vedeném rejstříkovým soudem v Ústí nad Labem, oddíl B., vložka 2145, 
IČ 24729035, DIČ CZ24729035 
s předmětem podnikání – distribuce elektřiny na základě licence č. 121015583 
bankovní spojení: č.ú. 35-4544580267/0100, KB Praha 

 zastoupená obchodní společností PRONER s.r.o., Boženy Němcové 1157/9, Předměstí, 412 01   

Litoměřice. IČ 04758641, DIČ CZ04758641 na základě plné moci ev.č. PM-143/2022 ze dne 

05.12.2022, přijatou zmocněncem Bc. Josefem Šišovským dne 20.12.2022 

 
(dále jen „Budoucí oprávněná nebo též Provozovatel inženýrské sítě“) 

na straně druhé 
  
(Budoucí oprávněná a Budoucí povinná dále společně též „Smluvní strany“), 
 
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto: 
 

 
Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – 

služebnosti a smlouvu o právu provést stavbu  
[IV-12-6034794/002] 

 
podle ustanoveními § 1785 a násl., § 1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění (dále jen „občanský zákoník“), k provedení ustanovení § 25 odst. 4 zákona č.  458/2000 Sb., 
o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých 
zákonů (dále jen „energetický zákon“) a podle zákona č. 183/2006 Sb., o  územním plánování a 
stavebním řádu v platném znění (dále jen „stavební zákon“) (dále jen „smlouva“). 
 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

Budoucí oprávněná je provozovatelem distribuční soustavy (dále jen „PDS“) na území vymezeném ji 
licencí na distribuci elektřiny, udělenou PDS Energetickým regulačním úřadem. Distribuční soustava je 
provozována ve veřejném zájmu. PDS má povinnost zajišťovat spolehlivé provozování, obnovu a rozvoj 
distribuční soustavy na licencí ji vymezeném území, přičemž při výkonu licencované činnosti, pokud jí 
dojde k zatížení cizí nemovitosti, je PDS povinen k této nemovitosti zřídit věcné břemeno (služebnost) 
podle energetického zákona, jako jeden z předpokladů pro plnění práv a povinností plynoucích PDS z 
energetického zákona, jakož i si zajistit právo provedení stavby dle příslušných ustanovení stavebního 
zákona. 



 

 

Článek II. 

Prohlášení o právním a faktickém stavu 

a) Budoucí povinná prohlašuje, že je výlučným vlastníkem pozemků: 

a) parc. č. 3841/331 a 3841/330, v k.ú. Úvaly u Prahy, obec Úvaly, zapsáno v katastru nemovitostí 
vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Praha-východ,  

 

(dále jen „Dotčené nemovitosti“ nebo též jen „Pozemky“)  

2.  Budoucí oprávněná prohlašuje, že je na Dotčených nemovitostech investorem stavby zařízení 

distribuční soustavy: 

a) Na parc. č. 3841/331– kabelové vedení nn + přípojková skříň 
b) Na parc. č. 3841/330– kabelové vedení nn 

 
  (dále jen „Součást distribuční soustavy“) 
 
 a že má v úmyslu podat u místně a věcně příslušného stavebního úřadu žádost o vydání územního 

souhlasu se stavbou Součásti distribuční soustavy 
  
3. Budoucí povinná prohlašuje, že není žádným způsobem omezena v právu zřídit k Dotčeným 

nemovitostem věcné břemeno-služebnost podle této smlouvy, že Dotčené nemovitosti nejsou zatíženy 
žádným zástavním, předkupním, či jiným věcným nebo závazkovým právem, kterým by byl znemožněn 
účel této Smlouvy. Budoucí povinná prohlašuje, že jí nejsou známy žádné faktické nebo právní vady 
Dotčených nemovitostí, kterými by byl znemožněn účel této smlouvy. 

Článek III.  

Předmět smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti a vlastní 

budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti 

1. Předmětem této smlouvy je sjednání podmínek pro uzavření vlastní budoucí smlouvy ke zřízení 
a vymezení věcného břemene - osobní služebnosti - zřízení umístění a provozování zařízení 
distribuční soustavy podle § 25 odst. 4 energetického zákona a ve smyslu obecných ustanovení 
o  služebnosti podle § 1257 až § 1266 občanského zákoníku, nepodléhající úpravě služebnosti 
inženýrské sítě ve smyslu § 1267 a násl. občanského zákoníku z důvodu odlišného jejího obsahu 
a účelu oproti zvláštní právní úpravě stanovené energetickým zákonem (dále jen „věcné břemeno“, 
ve vztahu k vlastní budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti dále jen „Vlastní 
smlouva“), 

2. Smluvní strany se za účelem umístění Součásti distribuční soustavy na Dotčených nemovitostech 
a za účelem jejího provozování dohodly na zřízení věcného břemene, jehož obsahem je právo 
Budoucí oprávněné na Dotčených nemovitostech umístit, zřídit, provozovat, opravovat, činit 
údržbu, úpravu obnovu, modernizaci a výměnu Součásti distribuční soustavy. 

3. Budoucí oprávněná se zavazuje po dokončení stavby Součásti distribuční soustavy provést 
zaměření její přesné polohy a vyhotovit technický podklad (geometrický plán pro vyznačení 
rozsahu věcného břemene), vyhotovit Vlastní smlouvu a zaslat Budoucí povinné písemnou výzvu 
k uzavření Vlastní smlouvy, jejíž přílohou bude vyhotovený geometrický plán pro vyznačení 
rozsahu věcného břemene na Dotčených nemovitostech, dojde-li věcným břemenem k dotčení 
Pozemku, popř. situační snímek umístění Součásti distribuční soustavy, dojde-li věcným 
břemenem k dotčení budovy. Náklady spojené s vyhotovením Vlastní smlouvy, geometrického 
plánu a podáním návrhu na vklad do katastru nemovitostí, vč. správního poplatku za vklad práva 
odpovídajícího věcnému břemeni do katastru nemovitostí se zavazuje uhradit Budoucí oprávněná. 

4. Předpokládaný rozsah omezení Dotčených nemovitostí věcným břemenem činí 68 bm + 1 m2 
a nepřesáhne rozsah vyznačený v situačním snímku tvořícím přílohu č. 1 této smlouvy, popř. ve 
zvlášť vyhotovených situačních snímcích tvořících přílohy č. 1 a 2 této smlouvy, v případě, že jejím 
obsahem dojde k dotčení věcným břemenem Pozemků a současně též Budovy, kdy rozsah dotčení 
budovy věcným břemenem bude obsahem přílohy č. 2. 

5. Budoucí oprávněná vyzve ve lhůtě do 6 kalendářních měsíců ode dne právní moci kolaudačního 
rozhodnutí/vydání kolaudačního souhlasu, jímž se povoluje užívání stavby Součásti distribuční 
soustavy/popř. od uvedení do provozu, nejpozději však do 5 let od uzavření této smlouvy o smlouvě 



budoucí, Budoucí povinnou k uzavření Vlastní smlouvy za podmínek sjednaných touto smlouvou 
o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti (dále jen Smlouva o smlouvě 
budoucí). Spolu s výzvou předloží Budoucí oprávněná Budoucí povinné návrh Vlastní smlouvy. 
Budoucí povinná se zavazuje Vlastní smlouvu uzavřít nejpozději do 60 dnů ode dne doručení výzvy 
a návrhu dle tohoto ustanovení. 

6. Do doby uzavření Vlastní smlouvy jsou Smluvní strany vázány obsahem této Smlouvy o smlouvě 
budoucí a zavazují se, že neučiní žádné právní ani jiné kroky, které by vedly ke zmaření jejího 
účelu.  

7. Smluvní strany se dohodly, že práva odpovídající věcnému břemeni, k jejichž vzniku dojde až 
zřízením věcného břemene na základě Vlastní smlouvy, budou zřízena úplatně.  

8. Náhrada za zřízení věcného břemene je stanovena v souladu se zákonem č. 151/1997 Sb., o 
oceňování majetku a vyhlášky č. 441/2013 Sb., k provedení zákona o oceňování majetku 
(oceňovací vyhláška), v platném znění, a to za použití aplikace e-bremena.cz, kdy cena zjištěná 
bude navýšena o bonifikaci ve výši 20 %, max. 20.000 Kč. Budoucí oprávněná zašle Budoucí 
povinné společně s návrhem smlouvy i elektronický dokument ve formátu *.pdf jako výstup 
z aplikace e-bremena.cz. 

9. Výše jednorázové náhrady ve prospěch strany budoucí povinné za zřízení výše popsaných práv 
odpovídajících věcnému břemeni činí 2.600 Kč /slovy: dva tisíce šest set korun českých, (dále 
také jen „náhrada“). 

10. Budoucí povinný není plátcem daně z přidané hodnoty. 

11. Náklady spojené s vyhotovením vlastní smlouvy, geometrického plánu a podáním návrhu na vklad do 
katastru nemovitostí, vč. správního poplatku za vklad práva odpovídajícího věcnému břemeni do 
katastru nemovitostí se zavazuje uhradit budoucí oprávněný. 

 
Článek IV. 

Smlouva o právu provést stavbu 

1. Budoucí povinná v souvislosti s přípravou a realizací výstavby Součásti distribuční soustavy a pro 
účely územního a stavebního řízení před příslušným stavebním úřadem zřizuje ve prospěch 
Budoucí oprávněné jako stavebníka v rozsahu, v němž stavba Součásti distribuční soustavy 
zasáhne Dotčené nemovitosti, podle Smlouvy o smlouvě budoucí, právo provést stavbu Součásti 
distribuční soustavy na Dotčených nemovitostech, a to na základě příslušných ustanovení 
stavebního zákona. 

2. Rozsah předpokládaného maximálního dotčení Dotčených nemovitostí stavbou Součásti 
distribuční soustavy je ve vztahu k Pozemkům totožný a je konkrétně vyznačen v situačním snímku 
v příloze č. 1 výše uvedené Smlouvy o smlouvě budoucí. 

3. Budoucí oprávněná touto smlouvou o právu provést stavbu od Budoucí povinné ve sjednaném 
rozsahu právo provést stavbu podle příslušných ustanovení stavebního zákona přijímá. 

4. Účastníci této smlouvy o právu provést stavbu se dohodli, že Budoucí oprávněná je oprávněna 
provádět na Dotčených nemovitostech výstavbu Součásti distribuční soustavy prostřednictvím 
třetích osob. V souvislosti s výstavbou Součásti distribuční soustavy se Budoucí povinná dále 
zavazuje umožnit v nezbytném rozsahu Budoucí oprávněné, případně jí určeným třetím osobám, 
přístup a příjezd na Dotčené nemovitosti, tj. na Pozemky. 

5. Budoucí oprávněná se tímto zavazuje v průběhu výstavby Součásti distribuční soustavy 
nezasahovat nad nezbytnou míru do vlastnických práv Budoucí povinné k Dotčeným 
nemovitostem. Po skončení prací je Budoucí oprávněná povinna uvést stavbou nedotčenou část 
Dotčených nemovitostí Součástí distribuční soustavy do předchozího stavu, a není-li to možné s 
ohledem na povahu provedených prací, do stavu odpovídajícího předchozímu účelu nebo užívání 
Dotčených nemovitostí a bezprostředně oznámit tuto skutečnost Budoucí povinné. 

6. Záruční doba na všechny stavby či jakéhokoli uvedení místa do původního stavu, kde byla 
provedena služebnost, činí 60 měsíců. Po dobu záruky odpovídá zhotovitel za to, že provedené 
stavební práce a dodávky budou bez vad a budou mít vlastnosti předpokládané touto smlouvou, 
obecně závaznými právními předpisy, dokumentací k provádění stavby a Technických zásad 
(čl. VI. odst. 3 Smlouvy). 

7. Budoucí povinná se zároveň zavazuje poskytnout v rámci příslušného řízení o vydání územního 
souhlasu týkajícího se výstavby Součásti distribuční soustavy veškerou nezbytně potřebnou 
součinnost. 



8. Smluvní strany berou na vědomí, že stejnopis této smlouvy o právu provést stavbu (vč. Smlouvy 
o smlouvě budoucí, která je na téže listině) bude použit pro účely vydání potřebného povolení dle 
stavebně právních předpisů k účelu sjednanému smlouvou o právu zřídit stavbu jako doklad o právu 
založeném smlouvu provést na Dotčených nemovitostech podle čl. II. stavbu v souladu se stavebním 
zákonem. 

9. Smluvní strany výslovně uvádějí, že se nejedná o právo stavby ve smyslu § 1240 občanského 
zákoníku. 

10. V případě, že stavba inženýrské sítě zasahuje jakékoli stavby Budoucí povinné, zejména stavby 
pozemních komunikací, stavby inženýrských a jiných sítí včetně přípojek a souvisejících zařízení, 
stavby budov, vodní díla (stavby), jakékoli stavby uspořádání veřejného prostranství, městské 
zeleně i když samy o sobě nejsou stavbou podle zákona apod. pokud jsou v majetku nebo správě 
Budoucí oprávněné, tak se stanovují následující podmínky: 

10.1 Smluvní strany sjednávají, že Budoucí povinná (její pověřený zaměstnanec nebo jiná jí 
pověřená osoba) má právo provádět technickou kontrolu stavby, upozorňovat na nedostatky, 
udělovat Stavebníkovi a jeho podavatelům (subdodavatelům) pokyny ve vztahu 
k technologickému postupu provádění stavby v celém rozsahu jako je obvyklé u technického 
dozoru investora a provádět zápisy do stavebního deníku.  

10.2 Smluvní strany sjednávají, že Budoucí povinná může kdykoli, zpravidla s ohledem na 
charakter stavby, vyžádat pravidelné týdenní kontroly provádění díla (průběžná kontrola), 
když ta bude probíhat po celou dobu provádění díla; termíny a plán průběžné kontroly díla 
bude sjednán mezi Budoucím povinnou a Budoucí oprávněnou při předání místa 
stavby/opravy inženýrské sítě (staveniště). Zhotovitel Budoucí oprávněné je povinen vyzvat 
objednatele písemně v dostatečném předstihu ke kontrole výsledku prací podléhajícího 
zakrytí, zabudování, nebo který se stane nepřístupný a určený zástupce Budoucího 
povinného je povinen se ke kontrole dostavit. Nedostaví-li se zástupce budoucího povinné 
bez oznámení v uvedeném termínu i přes to, že mu výzva byla prokazatelně doručena, může 
Budoucí Oprávněný v práci pokračovat.  

10.3 Dílo podle smlouvy o právu stavby je provedeno, je-li dokončeno a předáno. Dokončení díla, 
vedle předvedení způsobilosti díla sloužit svému účelu,  

10.4 Budoucí oprávněný je povinen na své náklady odstranit během záruční doby zjištěné 
reklamované vady v dohodnutém termínu, pokud tyto vznikly z důvodů, za které je zhotovitel 
dle této smlouvy zodpovědný. Budoucí oprávněný je povinen nastoupit k odstranění 
reklamačních vad ve lhůtě nejpozději do 30 dnů od doručení písemné výzvy Budoucí 
povinnou zhotoviteli (např. dopisem, faxem, elektronickou poštou nebo datovou schránkou), 
pokud nebude, s ohledem na charakter vady, s objednatelem dohodnuta lhůta delší. Termín 
pro odstranění reklamačních vad je 30 dnů od doručení takové písemné výzvy Budoucí 
povinné Budoucímu oprávněnému, pokud nebude, s ohledem na charakter vady, s 
objednatelem dohodnuta lhůta delší. Pokud bude reklamovaná vada v režimu „havárie“ (zde 
zejména prasklé vodovodní potrubí, propadlá komunikace apod., které ohrožují uživatele 
díla), pak se v takovém případě zavazuje Budoucí oprávněný nastoupit k jejímu odstranění 
nejpozději do 24 hodin od jejího oznámení Budoucí povinné. Pokud se smluvní strany 
domluví jinak, bude o tom sepsán a oboustranně podepsán písemný záznam.  

10.5 Termín pro odstranění vad a nedodělků uvedených v předávacím protokolu je 5 dnů ode dne 
podpisu předávacího protokolu, není-li v předávacím protokolu stanoven jiný termín. Po 
odstranění vad a nedodělků je Budoucí oprávněný povinen místo plnění vyklidit a uvést do 
řádného stavu nejpozději do pěti pracovních dnů. 

11. V případě, že Budoucí oprávněný řádně reklamaci nevyřídí a/nebo v přiměřené době neodstraní 
vadu či vady provedených prací či dodaného zboží, na něž záruka dopadá, je Budoucí povinný 
oprávněn nechat tyto vady odstranit třetí osobou a přeúčtovat prokazatelně vynaložené náklady 
Budoucímu oprávněnému, který se tímto zavazuje je uhradit objednateli do 15 dnů ode dne 
písemné výzvy. 

12. Smluvní strany výslovně uvádějí, že se nejedná o právo stavby ve smyslu § 1240 občanského 
zákoníku a tato Smlouva je vyjádřením souhlasu vlastníka ve smyslu § 184a odst. 1 zákona 
183/2006 Sb., stavební zákon, a Budoucí povinná výslovně tento souhlas uděluje. 

Článek V. 
Ostatní ujednání 

1. Budoucí povinná se pro případ převodu vlastnického práva k Dotčeným nemovitostem smluvně 
zavazuje převést na nabyvatele Dotčených nemovitostí zároveň práva a povinnosti vyplývající ze 
Smlouvy o smlouvě budoucí a smlouvy o právu provést stavbu a Budoucí oprávněná se zavazuje 
k tomuto převodu práv a povinností z této smlouvy poskytnout veškerou nezbytnou součinnost. 



Budoucí povinná si je vědoma, že porušením závazku převést práva a povinnosti plynoucí z výše 
uvedených smluv na nabyvatele Dotčených nemovitostí, zakládá Budoucí oprávněné právo na 
náhradu škody, pokud tato škoda vznikne v příčinné souvislosti s uvedeným porušením této smlouvy. 

2. Práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy o smlouvě budoucí a smlouvy o právu provést stavbu 
přecházejí na právní nástupce Smluvních stran, které se zavazují své právní nástupce s jejím 
obsahem seznámit. 

3. Budoucí oprávněná předá Budoucí povinné nejpozději ke dni zápisu věcného břemena stavby 
zhotovené podle této Smlouvy Geodetické zaměření skutečného provedení v systému S-JTSK a 
výškovém systému B.p.v. v analogové i digitální formě v otevřeném formátu *.shp a dále 
v některém formátu *.dwg, *.dxf nebo *.dgn, k záznamu do Technické mapy města.  

Povinnost Budoucí oprávněné podle předchozí věty zaniká spuštěním Technické mapy 
Středočeského kraje podle § 4b zák. 47/2020 Sb., kterým se mění zák. 200/1994 Sb., o 
zeměměřictví, ve znění pozdějších předpisů. 

Článek VI. 
Další ujednání 

1. Smlouva o smlouvě budoucí, jakož i smlouva o právu provést stavbu zaniká v případě nemožnosti 
plnění ve smyslu ustanovení § 2006 a násl. občanského zákoníku z důvodu vzniku neodstranitelné 
překážky, nevyvolané Budoucí povinnou, pro kterou nebude moci Budoucí oprávněná Součást 
distribuční soustavy zřídit. V případě zániku uvedených smluv z důvodu, dle předchozí věty se 
Budoucí oprávněná zavazuje tento zánik Budoucí povinné bezodkladně poté, co se o něm dozví, 
oznámit. 

2. Při zásahu do povrchů komunikací a provádění výkopů a rýh, je ten, kdo zřizuje služebnost (věcné 
břemeno) na nemovitosti města Úvaly jako oprávněný povinen dodržovat Zásady a technické 
podmínky pro zásahy do povrchů komunikací a provádění výkopů a zásypů rýh, schválených radou 
města Úvaly, v platném znění ke dni zahájení prací (dále jen „technické zásady“) s výjimkou 
povinnosti sjednat si na zakrývací a další stavební práce organizaci určenou městem Úvaly. 
Technické zásady v aktuálním znění jsou dostupné na webu mestouvaly.cz nebo jsou dostupné 
k nahlédnutí na Městském úřadu Úvaly. 

3. Smluvní strany sjednávají, že se pro vlastní zřízení služebnosti – věcného břemene užije vzor 
smlouvy schválený oběma smluvními stranami v okamžiku jejího uzavření, pokud se strany 
nedohodnou jinak. 

Článek VII. 
Závěrečná ustanovení  

1. Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající a ve smlouvě neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku, energetického zákona, zákona 183/2006 Sb., stavební zákon, 
ve znění pozdějších předpisů, a s obsahem smlouvy souvisejících dalších předpisů. Kde je ve 
smlouvě uveden termín »služebnost« nebo »věcné břemeno« je tím myšlena v obou případech 
totožná služebnost vymezená v této smlouvě. 

2. Pokud jakýkoliv závazek vyplývající z této smlouvy, avšak netvořící její podstatnou náležitost je 
nebo se stane neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, je plně oddělitelným 
od ostatních ustanovení této smlouvy a taková neplatnost nebo nevymahatelnost nebude mít žádný 
vliv na platnost a vymahatelnost jakýchkoliv ostatních závazků z této smlouvy. Strany se zavazují 
v rámci této smlouvy nahradit formou dodatku k této smlouvě tento neplatný nebo nevymahatelný 
oddělený závazek takovým novým platným a vymahatelným závazkem, jehož předmět bude v 
nejvyšší možné míře odpovídat předmětu původního odděleného závazku. Pokud však jakýkoliv 
závazek vyplývající z této smlouvy a tvořící její podstatnou náležitost je nebo kdykoliv se stane 
neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, strany nahradí neplatný nebo 
nevymahatelný závazek v rámci nové smlouvy takovým novým platným a vymahatelným 
závazkem, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu původního závazku 
obsaženém v této smlouvě. Totéž platí i pro případ smluvní mezery. 

3. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě vzestupně 
číslovaných dodatků této Smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. Žádné 
úkony či jednání ze strany jedné smluvní strany nelze považovat za příslib uzavření smlouvy nebo 
dodatku k této smlouvě. V souladu s ustanovením § 1740 odstavce 3 občanského zákoníku 
smluvní strany nepřipouští přijetí návrhu na uzavření smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, čímž 
druhá smluvní strana podpisem smlouvy souhlasí. Smluvní strany se dále dohodly, že možnost 
zhojení nedostatku písemné formy právního jednání se vylučuje, a že neplatnost právního jednání, 
pro nějž si smluvní strany sjednaly písemnou formu, lze namítnout kdykoliv, tedy že mezi smluvními 



stranami neplatí ustanovení § 582 odstavce 1 první věta a odstavce 2 občanského zákoníku, tedy 
Smluvní strany vylučují, že se při právním styku mezi Smluvními stranami přihlíží k obchodním 
zvyklostem, které tak nemají přednost před ustanoveními zákona dle ustanovení § 558 odstavce 2 
občanského zákoníku. Současně je zde platná podmínka, že smlouvu a dodatky smlouvy musí 
odsouhlasit orgán města, který schválil tuto smlouvu, jinak je takové ujednání (smlouva či dodatek) 
podle zákona o obcích absolutně neplatné. 

4. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů tímto výslovně 
souhlasí se zveřejněním veškerých náležitostí a podmínek této smlouvy a/nebo souvisejících 
dokumentů a informací, včetně zveřejnění této smlouvy jako celku, v rámci informací 
zpřístupňovaných veřejnosti bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek, a to i prostřednictvím 
dálkového přístupu, zejména na webových stránkách města. 

5. Smluvní strany prohlašují, že berou na vědomí, že smluvní strany shromažďují osobní údaje druhé 
smluvní strany a jejích zaměstnanců a členů v rozsahu uvedeném touto smlouvou včetně všech 
případných dodatků smlouvy, zejména jména a příjmení osob, které smlouvu podepisují za smluvní 
strany, jména a příjmení osob uvedených jako kontakty, včetně případných poskytnutých či 
uvedených e-mailů a telefonních čísel, v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady č. 
2016/679, obecné nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR) a zákonem č. 110/2019 Sb., o 
zpracování osobních údajů, a to za účelem realizace této smlouvy. Osobní údaje shromážděné v 
souvislosti s touto smlouvou nebudou jiným způsobem smluvními stranami využívány, ledaže tak 
výslovně vyplývá z právních předpisů platných v České republice nebo byl výslovně poskytnut 
souhlas subjektem osobních údajů. 

6. Smluvní strany souhlasí s tím, že text smlouvy je veřejně přístupnou listinou ve smyslu zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a že město jako 
povinný subjekt má povinnost na žádost poskytnout informace o tomto smluvním vztahu včetně 
poskytnutí kopie smlouvy.  

7. Smluvní strany výslovně prohlašují, že souhlasí s odesíláním a přijímáním finančních transakcí 
vyplývajících z této smlouvy z transparentního účtu města a jsou seznámeni, že bankovní ústav 
může na takovém účtu zveřejnit. Na transparentních účtech jsou zveřejněny nejméně tyto 
informace: - zaúčtovaná částka a měna, datum připsání platby na účet, - popis platby, - název a 
číslo účtu plátce, - zpráva pro příjemce, - variabilní, - konstantní, - specifický symbol, a i další text 
byl-li plátcem uveden jakož i text uvedený smluvní stranou k identifikaci platby směrem k veřejnosti. 

8. Práva a povinnosti vyplývající ze smlouvy přechází i na právní nástupce smluvních stran o čemž jsou 
smluvní strany povinny právního nástupce informovat; za informaci pro právního nástupce se považuje 
i zveřejnění smlouvy na webových stránkách smluvní strany nebo podle zákona (např. zveřejnění 
smlouvy v registru smluv) anebo založením smlouvy do Katastru nemovitostí. 

9. Práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy o smlouvě budoucí a smlouvy o právu provést stavbu 
přecházejí na právní nástupce Smluvních stran, které se zavazují své právní nástupce s jejím 
obsahem seznámit. 

10. Strany výslovně potvrzují, že nejsou slabší stranou ve smyslu § 433 a § 1798 a.n. občanského 
zákoníku, základní podmínky této smlouvy jsou výsledkem jednání stran a každá ze stran měla 
příležitost ovlivnit obsah této smlouvy. 

11. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany 
měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný 
projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí 
být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné 
ze stran. 

12. Uzavření této smlouvy schválila Rada města Úvaly usnesením č. R - [číslo jednání rady – vyplní 
město] na svém zasedání konaném dne [datum – vyplní město] a pověřila vedoucího odboru 
investic a dopravy Městského úřadu Úvaly Ing. arch. Miroslava Hofmana jejím podpisem. 

13. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu poslední smluvní stranou a 
se souhlasem rady města. 

14. S odkazem na ust. § 3 odst. 2 písm. k) zákona 340/2015 Sb. o registru smluv, není povinnost tuto 
smlouvu registrovat v Registru smluv. 

15. Smlouva je vyhotovena v 5 stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden stejnopis obdrží 
Budoucí oprávněná a tři stejnopisy obdrží Budoucí povinná a jeden stejnopis bude přílohou ke 
stavebnímu řízení před stavebním úřadem. 



16. Nedílnou a neoddělitelnou součástí této Smlouvy jsou její přílohy: 
Příloha č. 1 - Situační snímek se zákresem předpokládaného rozsahu věcného břemene na 
Pozemku. 
Příloha č. 2 - Plná moc a pověření (zmocňující zástupce Budoucí oprávněné k podpisu této 
smlouvy). 

17. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, což stvrzují svými 
podpisy. 

 
 
 
V Úvalech dne [datum]    V [obec] dne [datum] 
 
 
 
 
 
____________________________ _______________________________ 
 
Ing. arch. Miroslav Hofman PRONER s.r.o. 
vedoucí odboru investic a dopravy     v plné moci zastoupen 

Městského úřadu Úvaly         za společnost ČEZ Distribuce, a. s. a zhotovitele 













3841/8

3844/1

3841/22
3841/23

3841/330

3841/1 3841/125

3841/331

0
.7

m

0
.7

m

0
.8

m

0
.9

m

1.
8m

 

307/45

307/45

307/45 oranžovì oznaèené pozemky - dotèené pozemky dle §96 odst.3 bod d)

fialovì oznaèené pozemky - dotèené ochranným pásmem

èervenì oznaèené pozemky - dotèené stavbou, vèetnì ochranného pásma

  

1m na každou stranu

ochranné pásmo nového zaøízení NN je 

307/45

307/45

307/45 oranžovì oznaèené pozemky - dotèené pozemky dle §96 odst.3 bod d)

fialovì oznaèené pozemky - dotèené ochranným pásmem

èervenì oznaèené pozemky - dotèené stavbou, vèetnì ochranného pásma

  

1m na každou stranu

ochranné pásmo nového zaøízení NN je 

Rozpojovací skøíò (nová - stávající - demontovaná)

všechny inženýrské sítì vytýèit pøíslušnou firmou.

Pøed zahájením výkopových prací je nutné nechat 

Stávající inženýrské sítì zakresleny pouze orientaènì.

3m Kabel uložen v chránièce pevné s hrdlem DN110 / délka

Kabel uložen v chránièce KORUFLEX

Kabel uložen v pískovém loži

asf.

d
l.

Rokycanova

areál

areál

P
R
IS

H
U
P

H
U
P

bet.žlab

bet.žlab

asf.

SS200+P

P30

stáv. SR408

R358

PY 1585(QSF7-160A) >>

AYKY 4x50

AYKY 4x50

PY 1585(QSF5-125A) >>

Mìsto Úvaly

Mìsto Úvaly

1/214000 Praha 4

Nuselská 683/82,

Vesecká Radka,

1/211800 Praha 1

Nerudova 253/11,

Hlávka Roman Ing.,

14000 Praha 4

Nuselská 683/82,

Vesecká Radka,

11000 Praha 1

Jungmannova 745/24,

Winstor investièní spoleènost a.s.,

11800 Praha 1

Nerudova 253/11,

Hlávka Roman Ing.,

10000 Praha 10

Prusická 1574/14,

Synáèek Bohumil Ing.,

øez N-N´

øez C-C´

øez M-M´

øez M-M´

n
e
z
a
s
ta

v
ì
n
é
 
u
z
e

m
í

z
a
s
ta

v
ì
n
é
 
u
z
e

m
í

Hlavní projektant:

Vypracoval:

Datum:

Stupeò PD:

Archivní èíslo:

Mìøítko:

±íslo výkresu:

Zhotovitel projektové dokumentace:

Investor stavby:

DI±: CZ 247 29 035

I±: 247 29 035

405 02  Dìèín IV - Podmokly

Teplická 874/8

Dodavatel projektové dokumentace:

Název stavby:

Bc. Josef Šišovský

DI± CZ 047 58 641

I± 047 58 641

412 01 Litomìøice - Pøedmìstí 

Boženy Nìmcové 1157/9

±KAIT - 0402238

Bc. Josef Šišovský - TT00

Popis:

Napì•ová hladina:

Námrazová oblast:

Vìtrná oblast:

Stupeò zneèištìní:

Katastrální území:

Obec:

Okres:

Kraj:

Území:

I.

Formát výkresu:

1 : 200

DPS

Støedoèeský

0,4kV

nezastavìné uzemí

Legenda - zaøízení ve správì ±EZd, a.s.

Legenda - stávající inženýrské sítì

Pøípojková skøíò (nová - stávající - demontovaná) 

(nová - stávající - demontovaná)
Zemnící soustava NN - Páska FeZn 30/4

Stávající podzemní vedení NN 0,4kV

Nová montáž podzemního vedení NN 0,4kV

a požadavkù ve vyjádøení jednotlivých správcù sítí

                TGP 702 04

                ±SN 33 2000-5-52

                ±SN 73 6006

                ±SN 73 6005

s ustanovením:

jiných správcù a je tedy nutné dodržet soulad 

Dojde-li ke styku se stávajícími podzemními sítìmi 

Hlavní projektant:

Vypracoval:

Datum:

Stupeò PD:

Archivní èíslo:

Mìøítko:

±íslo výkresu:

Zhotovitel projektové dokumentace:

Investor stavby:

DI±: CZ 247 29 035

I±: 247 29 035

405 02  Dìèín IV - Podmokly

Teplická 874/8

Dodavatel projektové dokumentace:

Název stavby:

DI± CZ 047 58 641

I± 047 58 641

412 01 Litomìøice - Pøedmìstí 

Boženy Nìmcové 1157/9

±KAIT - 0402238

Bc. Josef Šišovský - TT00

Popis:

Napì•ová hladina:

Námrazová oblast:

Vìtrná oblast:

Stupeò zneèištìní:

Katastrální území:

Obec:

Okres:

Kraj:

Území:

Formát výkresu:

Legenda - zaøízení ve správì ±EZd, a.s.

Legenda - stávající inženýrské sítì

Stávající podzemní vedení NN 0,4kV

Nová montáž podzemního vedení NN 0,4kV

a požadavkù ve vyjádøení jednotlivých správcù sítí

                TGP 702 04

                ±SN 33 2000-5-52

                ±SN 73 6006

                ±SN 73 6005

s ustanovením:

jiných správcù a je tedy nutné dodržet soulad 

Dojde-li ke styku se stávajícími podzemními sítìmi 

Martin Bradáè

D.2.1.
Montážní výkres

Kabelová spojka nn + spojkovištì 

Praha - Východ

dle øezu A - A´

je kabelové vedení NN uloženo

Pokud není uvedeno v situaci jinak

II (25,0 m/s)

IV-12-6034794

02/2024

PR_EM_040

DI± CZ 016 64 816

I± 016 64 816

Brodce

K Úvozu 366

DI± CZ 016 64 816

I± 016 64 816

Brodce

K Úvozu 366

Kanalizace ve správì mìsta

Vodovod ve správì mìsta

Plynovod STL ve správì GasNet, s.r.o.

PY-Úvaly, kNN è. parc. 3841/8

I1 (do 1 kg)

Úvaly u Prahy

Úvaly

3x A4

Kabelové vedení VO ve správì mìsta

Kabel nn: 1-AYKY-J 3x240+120 - 74m

Nová trasa podzemního vedení nn - 68bm

SO 07 - Kabelové vedení NN

Napì•ová soustava: 3x400/230 V, 50Hz, støídavé, sí• TN - C

dle PNE 33 0000-1 v souladu s ±SN 33 2000-4-41 ed.3

Ochrana pøed úrazem elektrickým proudem: 

dle PNE 18 4311, ±EZd_ME_0048 a ±EZd_ME_0088 v aktuálním znìní

Znaèení:

dle PNE 33 0000-2 a ±SN 33 2000-1 ed. 2 pro bìžná vnìjší prostøedí

Vnìjší vlivy a stupeò ochrany krytem: 



SoSB 2024 - Úvaly 
 
Město Úvaly 
se sídlem Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly 
IČO:   00240931 
DIČ:   CZ002400931   
Telefon:         281 091 111 
E-mail:   podatelna@mestouvaly.cz  
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:  107–97200227/0100 
Webové stránky: www.mestouvaly.cz 
Datová schránka: pa3bvse 
zastoupené   Bc. Markétou Rydvalovou, starostkou města 

 Oprávněn k podpisu: Ing. arch. Miroslav Hofman, vedoucí Odboru investic a dopravy MÚ Úvaly 
 
Osoba oprávněná jednat v technických věcech při zřízení služebnosti:  
Ing. arch. Miroslav Hofman, vedoucí Odboru investic a dopravy MÚ Úvaly, tel. kancelář 281 091 534, 
email: miroslav.hofman@mestouvaly.cz 

(dále jen „Budoucí povinná“) 

na straně jedné 

a 

ČEZ Distribuce, a. s. 

IČO 24729035, DIČ CZ24729035 

se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, pod sp. zn. B 2145 

zastoupena: Petrem Kadlecem na základě plné moci ev.č.PM – 063/2023 ze dne 3.3.2023 

Petr Kadlec – ELEKTRO-KOVO 

IČ:12224553, DIČ:CZ6011110050 

se sídlem: A.Dvořáka 413,259 01 Votice 

zastoupen: Michalem Fulínem na základě plné moci ze dne 3.3.2023 

 
(dále jen „Budoucí oprávněná nebo též Provozovatel inženýrské sítě“) 

na straně druhé 
  
(Budoucí oprávněná a Budoucí povinná dále společně též „Smluvní strany“), 
 
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto: 

 
Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – 

služebnosti a smlouvu o právu provést stavbu  
[IV-12-6035148 PY-Úvaly, Riegerova, č.parc.197/1] 

 
podle ustanoveními § 1785 a násl., § 1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění (dále jen „občanský zákoník“), k provedení ustanovení § 25 odst. 4 zákona č.  458/2000 Sb., 
o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých 
zákonů (dále jen „energetický zákon“) a podle zákona č. 183/2006 Sb., o  územním plánování a 
stavebním řádu v platném znění (dále jen „stavební zákon“) (dále jen „smlouva“). 
 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

Budoucí oprávněná je provozovatelem distribuční soustavy (dále jen „PDS“) na území vymezeném ji 
licencí na distribuci elektřiny, udělenou PDS Energetickým regulačním úřadem. Distribuční soustava je 
provozována ve veřejném zájmu. PDS má povinnost zajišťovat spolehlivé provozování, obnovu a rozvoj 
distribuční soustavy na licencí ji vymezeném území, přičemž při výkonu licencované činnosti, pokud jí 
dojde k zatížení cizí nemovitosti, je PDS povinen k této nemovitosti zřídit věcné břemeno (služebnost) 
podle energetického zákona, jako jeden z předpokladů pro plnění práv a povinností plynoucích PDS z 
energetického zákona, jakož i si zajistit právo provedení stavby dle příslušných ustanovení stavebního 



zákona. 
 

 

Článek II. 

Prohlášení o právním a faktickém stavu 

a) Budoucí povinná prohlašuje, že je výlučným vlastníkem pozemků: 

a) parc. č. 3146/33, parc.č.200, parc.č.201, parc.č.279/3 v k.ú. Úvaly u Prahy, obec Úvaly, 
zapsáno v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Praha-východ,  

 

(dále jen „Dotčené nemovitosti“ nebo též jen „Pozemky“)  

2.  Budoucí oprávněná prohlašuje, že je na Dotčených nemovitostech investorem stavby zařízení 

distribuční soustavy: 

a) parc. č. 3146/33, parc.č.200, parc.č.201, parc.č.279/3,1 ks kabelové vedení 1-AYKY 
3x240+120 mm2 a 2 ks zemnícího pásku FeZn 30x4 

 
  (dále jen „Součást distribuční soustavy“) 
 
 a že má v úmyslu podat u místně a věcně příslušného stavebního úřadu žádost o vydání územního 

souhlasu se stavbou Součásti distribuční soustavy 
  
3. Budoucí povinná prohlašuje, že není žádným způsobem omezena v právu zřídit k Dotčeným 

nemovitostem věcné břemeno-služebnost podle této smlouvy, že Dotčené nemovitosti nejsou zatíženy 
žádným zástavním, předkupním, či jiným věcným nebo závazkovým právem, kterým by byl znemožněn 
účel této Smlouvy. Budoucí povinná prohlašuje, že jí nejsou známy žádné faktické nebo právní vady 
Dotčených nemovitostí, kterými by byl znemožněn účel této smlouvy. 

Článek III.  

Předmět smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti a vlastní 

budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti 

1. Předmětem této smlouvy je sjednání podmínek pro uzavření vlastní budoucí smlouvy ke zřízení 
a vymezení věcného břemene - osobní služebnosti - zřízení umístění a provozování zařízení 
distribuční soustavy podle § 25 odst. 4 energetického zákona a ve smyslu obecných ustanovení 
o  služebnosti podle § 1257 až § 1266 občanského zákoníku, nepodléhající úpravě služebnosti 
inženýrské sítě ve smyslu § 1267 a násl. občanského zákoníku z důvodu odlišného jejího obsahu 
a účelu oproti zvláštní právní úpravě stanovené energetickým zákonem (dále jen „věcné břemeno“, 
ve vztahu k vlastní budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti dále jen „Vlastní 
smlouva“), 

2. Smluvní strany se za účelem umístění Součásti distribuční soustavy na Dotčených nemovitostech 
a za účelem jejího provozování dohodly na zřízení věcného břemene, jehož obsahem je právo 
Budoucí oprávněné na Dotčených nemovitostech umístit, zřídit, provozovat, opravovat, činit 
údržbu, úpravu obnovu, modernizaci a výměnu Součásti distribuční soustavy. 

3. Budoucí oprávněná se zavazuje po dokončení stavby Součásti distribuční soustavy provést 
zaměření její přesné polohy a vyhotovit technický podklad (geometrický plán pro vyznačení 
rozsahu věcného břemene), vyhotovit Vlastní smlouvu a zaslat Budoucí povinné písemnou výzvu 
k uzavření Vlastní smlouvy, jejíž přílohou bude vyhotovený geometrický plán pro vyznačení 
rozsahu věcného břemene na Dotčených nemovitostech, dojde-li věcným břemenem k dotčení 
Pozemku, popř. situační snímek umístění Součásti distribuční soustavy, dojde-li věcným 
břemenem k dotčení budovy. Náklady spojené s vyhotovením Vlastní smlouvy, geometrického 
plánu a podáním návrhu na vklad do katastru nemovitostí, vč. správního poplatku za vklad práva 
odpovídajícího věcnému břemeni do katastru nemovitostí se zavazuje uhradit Budoucí oprávněná. 

4. Předpokládaný rozsah omezení Dotčených nemovitostí věcným břemenem činí 67 běžných metrů 
a nepřesáhne rozsah vyznačený v situačním snímku tvořícím přílohu č. 1 této smlouvy, popř. ve 
zvlášť vyhotovených situačních snímcích tvořících přílohy č. 1 a 2 této smlouvy, v případě, že jejím 
obsahem dojde k dotčení věcným břemenem Pozemků a současně též Budovy, kdy rozsah dotčení 
budovy věcným břemenem bude obsahem přílohy č. 2. 



5. Budoucí oprávněná vyzve ve lhůtě do 6 kalendářních měsíců ode dne právní moci kolaudačního 
rozhodnutí/vydání kolaudačního souhlasu, jímž se povoluje užívání stavby Součásti distribuční 
soustavy/popř. od uvedení do provozu, nejpozději však do 5 let od uzavření této smlouvy o smlouvě 
budoucí, Budoucí povinnou k uzavření Vlastní smlouvy za podmínek sjednaných touto smlouvou 
o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti (dále jen Smlouva o smlouvě 
budoucí). Spolu s výzvou předloží Budoucí oprávněná Budoucí povinné návrh Vlastní smlouvy. 
Budoucí povinná se zavazuje Vlastní smlouvu uzavřít nejpozději do 60 dnů ode dne doručení výzvy 
a návrhu dle tohoto ustanovení. 

6. Do doby uzavření Vlastní smlouvy jsou Smluvní strany vázány obsahem této Smlouvy o smlouvě 
budoucí a zavazují se, že neučiní žádné právní ani jiné kroky, které by vedly ke zmaření jejího 
účelu.  

7. Smluvní strany se dohodly, že práva odpovídající věcnému břemeni, k jejichž vzniku dojde až 
zřízením věcného břemene na základě Vlastní smlouvy, budou zřízena úplatně.  

8. Náhrada za zřízení věcného břemene je stanovena v souladu se zákonem č. 151/1997 Sb., o 
oceňování majetku a vyhlášky č. 441/2013 Sb., k provedení zákona o oceňování majetku 
(oceňovací vyhláška), v platném znění, a to za použití aplikace e-bremena.cz, kdy cena zjištěná 
bude navýšena o bonifikaci ve výši 20 %, max. 20.000 Kč. Budoucí oprávněná zašle Budoucí 
povinné společně s návrhem smlouvy i elektronický dokument ve formátu *.pdf jako výstup 
z aplikace e-bremena.cz. 

9. Výše jednorázové náhrady ve prospěch strany budoucí povinné za zřízení výše popsaných práv 
odpovídajících věcnému břemeni činí 49 679,- Kč /slovy: čtyřicet devět tisíc šest set sedmdesát 
devět korun českých, (dále také jen „náhrada“). 

10. Budoucí povinný není plátcem daně z přidané hodnoty. 

11. Náklady spojené s vyhotovením vlastní smlouvy, geometrického plánu a podáním návrhu na vklad do 
katastru nemovitostí, vč. správního poplatku za vklad práva odpovídajícího věcnému břemeni do 
katastru nemovitostí se zavazuje uhradit budoucí oprávněný. 

 
Článek IV. 

Smlouva o právu provést stavbu 

 

1. Budoucí povinná v souvislosti s přípravou a realizací výstavby Součásti distribuční soustavy a pro 
účely územního a stavebního řízení před příslušným stavebním úřadem zřizuje ve prospěch 
Budoucí oprávněné jako stavebníka v rozsahu, v němž stavba Součásti distribuční soustavy 
zasáhne Dotčené nemovitosti, podle Smlouvy o smlouvě budoucí, právo provést stavbu Součásti 
distribuční soustavy na Dotčených nemovitostech, a to na základě příslušných ustanovení 
stavebního zákona. 

2. Rozsah předpokládaného maximálního dotčení Dotčených nemovitostí stavbou Součásti 
distribuční soustavy je ve vztahu k Pozemkům totožný a je konkrétně vyznačen v situačním snímku 
v příloze č. 1 výše uvedené Smlouvy o smlouvě budoucí. 

3. Budoucí oprávněná touto smlouvou o právu provést stavbu od Budoucí povinné ve sjednaném 
rozsahu právo provést stavbu podle příslušných ustanovení stavebního zákona přijímá. 

4. Účastníci této smlouvy o právu provést stavbu se dohodli, že Budoucí oprávněná je oprávněna 
provádět na Dotčených nemovitostech výstavbu Součásti distribuční soustavy prostřednictvím 
třetích osob. V souvislosti s výstavbou Součásti distribuční soustavy se Budoucí povinná dále 
zavazuje umožnit v nezbytném rozsahu Budoucí oprávněné, případně jí určeným třetím osobám, 
přístup a příjezd na Dotčené nemovitosti, tj. na Pozemky. 

5. Budoucí oprávněná se tímto zavazuje v průběhu výstavby Součásti distribuční soustavy 
nezasahovat nad nezbytnou míru do vlastnických práv Budoucí povinné k Dotčeným 
nemovitostem. Po skončení prací je Budoucí oprávněná povinna uvést stavbou nedotčenou část 
Dotčených nemovitostí Součástí distribuční soustavy do předchozího stavu, a není-li to možné s 
ohledem na povahu provedených prací, do stavu odpovídajícího předchozímu účelu nebo užívání 
Dotčených nemovitostí a bezprostředně oznámit tuto skutečnost Budoucí povinné. 

6. Záruční doba na všechny stavby či jakéhokoli uvedení místa do původního stavu, kde byla 
provedena služebnost, činí 60 měsíců. Po dobu záruky odpovídá zhotovitel za to, že provedené 
stavební práce a dodávky budou bez vad a budou mít vlastnosti předpokládané touto smlouvou, 
obecně závaznými právními předpisy, dokumentací k provádění stavby a Technických zásad 



(čl. VI. odst. 3 Smlouvy). 

7. Budoucí povinná se zároveň zavazuje poskytnout v rámci příslušného řízení o vydání územního 
souhlasu týkajícího se výstavby Součásti distribuční soustavy veškerou nezbytně potřebnou 
součinnost. 

8. Smluvní strany berou na vědomí, že stejnopis této smlouvy o právu provést stavbu (vč. Smlouvy 
o smlouvě budoucí, která je na téže listině) bude použit pro účely vydání potřebného povolení dle 
stavebně právních předpisů k účelu sjednanému smlouvou o právu zřídit stavbu jako doklad o právu 
založeném smlouvu provést na Dotčených nemovitostech podle čl. II. stavbu v souladu se stavebním 
zákonem. 

9. Smluvní strany výslovně uvádějí, že se nejedná o právo stavby ve smyslu § 1240 občanského 
zákoníku. 

10. V případě, že stavba inženýrské sítě zasahuje jakékoli stavby Budoucí povinné, zejména stavby 
pozemních komunikací, stavby inženýrských a jiných sítí včetně přípojek a souvisejících zařízení, 
stavby budov, vodní díla (stavby), jakékoli stavby uspořádání veřejného prostranství, městské 
zeleně i když samy o sobě nejsou stavbou podle zákona apod. pokud jsou v majetku nebo správě 
Budoucí oprávněné, tak se stanovují následující podmínky: 

10.1 Smluvní strany sjednávají, že Budoucí povinná (její pověřený zaměstnanec nebo jiná jí 
pověřená osoba) má právo provádět technickou kontrolu stavby, upozorňovat na nedostatky, 
udělovat Stavebníkovi a jeho podavatelům (subdodavatelům) pokyny ve vztahu 
k technologickému postupu provádění stavby v celém rozsahu jako je obvyklé u technického 
dozoru investora a provádět zápisy do stavebního deníku.  

10.2 Smluvní strany sjednávají, že Budoucí povinná může kdykoli, zpravidla s ohledem na 
charakter stavby, vyžádat pravidelné týdenní kontroly provádění díla (průběžná kontrola), 
když ta bude probíhat po celou dobu provádění díla; termíny a plán průběžné kontroly díla 
bude sjednán mezi Budoucím povinnou a Budoucí oprávněnou při předání místa 
stavby/opravy inženýrské sítě (staveniště). Zhotovitel Budoucí oprávněné je povinen vyzvat 
objednatele písemně v dostatečném předstihu ke kontrole výsledku prací podléhajícího 
zakrytí, zabudování, nebo který se stane nepřístupný a určený zástupce Budoucího 
povinného je povinen se ke kontrole dostavit. Nedostaví-li se zástupce budoucího povinné 
bez oznámení v uvedeném termínu i přes to, že mu výzva byla prokazatelně doručena, může 
Budoucí Oprávněný v práci pokračovat.  

10.3 Dílo podle smlouvy o právu stavby je provedeno, je-li dokončeno a předáno. Dokončení díla, 
vedle předvedení způsobilosti díla sloužit svému účelu.  

10.4 Budoucí oprávněný je povinen na své náklady odstranit během záruční doby zjištěné 
reklamované vady v dohodnutém termínu, pokud tyto vznikly z důvodů, za které je zhotovitel 
dle této smlouvy zodpovědný. Budoucí oprávněný je povinen nastoupit k odstranění 
reklamačních vad ve lhůtě nejpozději do 30 dnů od doručení písemné výzvy Budoucí 
povinnou zhotoviteli (např. dopisem, faxem, elektronickou poštou nebo datovou schránkou), 
pokud nebude, s ohledem na charakter vady, s objednatelem dohodnuta lhůta delší. Termín 
pro odstranění reklamačních vad je 30 dnů od doručení takové písemné výzvy Budoucí 
povinné Budoucímu oprávněnému, pokud nebude, s ohledem na charakter vady, s 
objednatelem dohodnuta lhůta delší. Pokud bude reklamovaná vada v režimu „havárie“ (zde 
zejména prasklé vodovodní potrubí, propadlá komunikace apod., které ohrožují uživatele 
díla), pak se v takovém případě zavazuje Budoucí oprávněný nastoupit k jejímu odstranění 
nejpozději do 24 hodin od jejího oznámení Budoucí povinné. Pokud se smluvní strany 
domluví jinak, bude o tom sepsán a oboustranně podepsán písemný záznam.  

10.5 Termín pro odstranění vad a nedodělků uvedených v předávacím protokolu je 5 dnů ode dne 
podpisu předávacího protokolu, není-li v předávacím protokolu stanoven jiný termín. Po 
odstranění vad a nedodělků je Budoucí oprávněný povinen místo plnění vyklidit a uvést do 
řádného stavu nejpozději do pěti pracovních dnů. 

11. V případě, že Budoucí oprávněný řádně reklamaci nevyřídí a/nebo v přiměřené době neodstraní 
vadu či vady provedených prací či dodaného zboží, na něž záruka dopadá, je Budoucí povinný 
oprávněn nechat tyto vady odstranit třetí osobou a přeúčtovat prokazatelně vynaložené náklady 
Budoucímu oprávněnému, který se tímto zavazuje je uhradit objednateli do 15 dnů ode dne 
písemné výzvy. 

12. Smluvní strany výslovně uvádějí, že se nejedná o právo stavby ve smyslu § 1240 občanského 
zákoníku a tato Smlouva je vyjádřením souhlasu vlastníka ve smyslu § 184a odst. 1 zákona 
183/2006 Sb., stavební zákon, a Budoucí povinná výslovně tento souhlas uděluje. 

Článek V. 



Ostatní ujednání 

1. Budoucí povinná se pro případ převodu vlastnického práva k Dotčeným nemovitostem smluvně 
zavazuje převést na nabyvatele Dotčených nemovitostí zároveň práva a povinnosti vyplývající ze 
Smlouvy o smlouvě budoucí a smlouvy o právu provést stavbu a Budoucí oprávněná se zavazuje 
k tomuto převodu práv a povinností z této smlouvy poskytnout veškerou nezbytnou součinnost. 
Budoucí povinná si je vědoma, že porušením závazku převést práva a povinnosti plynoucí z výše 
uvedených smluv na nabyvatele Dotčených nemovitostí, zakládá Budoucí oprávněné právo na 
náhradu škody, pokud tato škoda vznikne v příčinné souvislosti s uvedeným porušením této smlouvy. 

2. Práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy o smlouvě budoucí a smlouvy o právu provést stavbu 
přecházejí na právní nástupce Smluvních stran, které se zavazují své právní nástupce s jejím 
obsahem seznámit. 

3. Budoucí oprávněná předá Budoucí povinné nejpozději ke dni zápisu věcného břemena stavby 
zhotovené podle této Smlouvy Geodetické zaměření skutečného provedení v systému S-JTSK a 
výškovém systému B.p.v. v analogové i digitální formě v otevřeném formátu *.shp a dále 
v některém formátu *.dwg, *.dxf nebo *.dgn, k záznamu do Technické mapy města.  

Povinnost Budoucí oprávněné podle předchozí věty zaniká spuštěním Technické mapy 
Středočeského kraje podle § 4b zák. 47/2020 Sb., kterým se mění zák. 200/1994 Sb., o 
zeměměřictví, ve znění pozdějších předpisů. 

Článek VI. 
Další ujednání 

1. Smlouva o smlouvě budoucí, jakož i smlouva o právu provést stavbu zaniká v případě nemožnosti 
plnění ve smyslu ustanovení § 2006 a násl. občanského zákoníku z důvodu vzniku neodstranitelné 
překážky, nevyvolané Budoucí povinnou, pro kterou nebude moci Budoucí oprávněná Součást 
distribuční soustavy zřídit. V případě zániku uvedených smluv z důvodu, dle předchozí věty se 
Budoucí oprávněná zavazuje tento zánik Budoucí povinné bezodkladně poté, co se o něm dozví, 
oznámit. 

2. Při zásahu do povrchů komunikací a provádění výkopů a rýh, je ten, kdo zřizuje služebnost (věcné 
břemeno) na nemovitosti města Úvaly jako oprávněný povinen dodržovat Zásady a technické 
podmínky pro zásahy do povrchů komunikací a provádění výkopů a zásypů rýh, schválených radou 
města Úvaly, v platném znění ke dni zahájení prací (dále jen „technické zásady“) s výjimkou 
povinnosti sjednat si na zakrývací a další stavební práce organizaci určenou městem Úvaly. 
Technické zásady v aktuálním znění jsou dostupné na webu mestouvaly.cz nebo jsou dostupné 
k nahlédnutí na Městském úřadu Úvaly. 

3. Smluvní strany sjednávají, že se pro vlastní zřízení služebnosti – věcného břemene užije vzor 
smlouvy schválený oběma smluvními stranami v okamžiku jejího uzavření, pokud se strany 
nedohodnou jinak. 

Článek VII. 
Závěrečná ustanovení  

1. Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající a ve smlouvě neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku, energetického zákona, zákona 183/2006 Sb., stavební zákon, 
ve znění pozdějších předpisů, a s obsahem smlouvy souvisejících dalších předpisů. Kde je ve 
smlouvě uveden termín »služebnost« nebo »věcné břemeno« je tím myšlena v obou případech 
totožná služebnost vymezená v této smlouvě. 

2. Pokud jakýkoliv závazek vyplývající z této smlouvy, avšak netvořící její podstatnou náležitost je 
nebo se stane neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, je plně oddělitelným 
od ostatních ustanovení této smlouvy a taková neplatnost nebo nevymahatelnost nebude mít žádný 
vliv na platnost a vymahatelnost jakýchkoliv ostatních závazků z této smlouvy. Strany se zavazují 
v rámci této smlouvy nahradit formou dodatku k této smlouvě tento neplatný nebo nevymahatelný 
oddělený závazek takovým novým platným a vymahatelným závazkem, jehož předmět bude v 
nejvyšší možné míře odpovídat předmětu původního odděleného závazku. Pokud však jakýkoliv 
závazek vyplývající z této smlouvy a tvořící její podstatnou náležitost je nebo kdykoliv se stane 
neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, strany nahradí neplatný nebo 
nevymahatelný závazek v rámci nové smlouvy takovým novým platným a vymahatelným 
závazkem, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu původního závazku 
obsaženém v této smlouvě. Totéž platí i pro případ smluvní mezery. 

3. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě vzestupně 
číslovaných dodatků této Smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. Žádné 



úkony či jednání ze strany jedné smluvní strany nelze považovat za příslib uzavření smlouvy nebo 
dodatku k této smlouvě. V souladu s ustanovením § 1740 odstavce 3 občanského zákoníku 
smluvní strany nepřipouští přijetí návrhu na uzavření smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, čímž 
druhá smluvní strana podpisem smlouvy souhlasí. Smluvní strany se dále dohodly, že možnost 
zhojení nedostatku písemné formy právního jednání se vylučuje, a že neplatnost právního jednání, 
pro nějž si smluvní strany sjednaly písemnou formu, lze namítnout kdykoliv, tedy že mezi smluvními 
stranami neplatí ustanovení § 582 odstavce 1 první věta a odstavce 2 občanského zákoníku, tedy 
Smluvní strany vylučují, že se při právním styku mezi Smluvními stranami přihlíží k obchodním 
zvyklostem, které tak nemají přednost před ustanoveními zákona dle ustanovení § 558 odstavce 2 
občanského zákoníku. Současně je zde platná podmínka, že smlouvu a dodatky smlouvy musí 
odsouhlasit orgán města, který schválil tuto smlouvu, jinak je takové ujednání (smlouva či dodatek) 
podle zákona o obcích absolutně neplatné. 

4. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů tímto výslovně 
souhlasí se zveřejněním veškerých náležitostí a podmínek této smlouvy a/nebo souvisejících 
dokumentů a informací, včetně zveřejnění této smlouvy jako celku, v rámci informací 
zpřístupňovaných veřejnosti bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek, a to i prostřednictvím 
dálkového přístupu, zejména na webových stránkách města. 

5. Smluvní strany prohlašují, že berou na vědomí, že smluvní strany shromažďují osobní údaje druhé 
smluvní strany a jejích zaměstnanců a členů v rozsahu uvedeném touto smlouvou včetně všech 
případných dodatků smlouvy, zejména jména a příjmení osob, které smlouvu podepisují za smluvní 
strany, jména a příjmení osob uvedených jako kontakty, včetně případných poskytnutých či 
uvedených e-mailů a telefonních čísel, v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady č. 
2016/679, obecné nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR) a zákonem č. 110/2019 Sb., o 
zpracování osobních údajů, a to za účelem realizace této smlouvy. Osobní údaje shromážděné v 
souvislosti s touto smlouvou nebudou jiným způsobem smluvními stranami využívány, ledaže tak 
výslovně vyplývá z právních předpisů platných v České republice nebo byl výslovně poskytnut 
souhlas subjektem osobních údajů. 

6. Smluvní strany souhlasí s tím, že text smlouvy je veřejně přístupnou listinou ve smyslu zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a že město jako 
povinný subjekt má povinnost na žádost poskytnout informace o tomto smluvním vztahu včetně 
poskytnutí kopie smlouvy.  

7. Smluvní strany výslovně prohlašují, že souhlasí s odesíláním a přijímáním finančních transakcí 
vyplývajících z této smlouvy z transparentního účtu města a jsou seznámeni, že bankovní ústav 
může na takovém účtu zveřejnit. Na transparentních účtech jsou zveřejněny nejméně tyto 
informace: - zaúčtovaná částka a měna, datum připsání platby na účet, - popis platby, - název a 
číslo účtu plátce, - zpráva pro příjemce, - variabilní, - konstantní, - specifický symbol, a i další text 
byl-li plátcem uveden jakož i text uvedený smluvní stranou k identifikaci platby směrem k veřejnosti. 

8. Práva a povinnosti vyplývající ze smlouvy přechází i na právní nástupce smluvních stran o čemž jsou 
smluvní strany povinny právního nástupce informovat; za informaci pro právního nástupce se považuje 
i zveřejnění smlouvy na webových stránkách smluvní strany nebo podle zákona (např. zveřejnění 
smlouvy v registru smluv) anebo založením smlouvy do Katastru nemovitostí. 

9. Práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy o smlouvě budoucí a smlouvy o právu provést stavbu 
přecházejí na právní nástupce Smluvních stran, které se zavazují své právní nástupce s jejím 
obsahem seznámit. 

10. Strany výslovně potvrzují, že nejsou slabší stranou ve smyslu § 433 a § 1798 a.n. občanského 
zákoníku, základní podmínky této smlouvy jsou výsledkem jednání stran a každá ze stran měla 
příležitost ovlivnit obsah této smlouvy. 

11. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany 
měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný 
projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí 
být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné 
ze stran. 

12. Uzavření této smlouvy schválila Rada města Úvaly usnesením č. R - [číslo jednání rady – vyplní 
město] na svém zasedání konaném dne [datum – vyplní město] a pověřila vedoucího odboru 
investic a dopravy Městského úřadu Úvaly Ing. arch. Miroslava Hofmana jejím podpisem. 

13. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu poslední smluvní stranou a 
se souhlasem rady města. 



14. S odkazem na ust. § 3 odst. 2 písm. k) zákona 340/2015 Sb. o registru smluv, není povinnost tuto 
smlouvu registrovat v Registru smluv. 

15. Smlouva je vyhotovena v 5 stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden stejnopis obdrží 
Budoucí oprávněná a tři stejnopisy obdrží Budoucí povinná a jeden stejnopis bude přílohou ke 
stavebnímu řízení před stavebním úřadem. 

16. Nedílnou a neoddělitelnou součástí této Smlouvy jsou její přílohy: 
Příloha č. 1 - Situační snímek se zákresem předpokládaného rozsahu věcného břemene na 
Pozemku. 
Příloha č. 2 - Plná moc a pověření (zmocňující zástupce Budoucí oprávněné k podpisu této 
smlouvy). 

17. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, což stvrzují svými 
podpisy. 

 
 
 
V Úvalech dne [datum]               V Benešově dne 19.2.2024 
 
 
 
 
____________________________ _______________________________ 
 
Ing. arch. Miroslav Hofman Michal Fulín 
vedoucí odboru investic a dopravy     v plné moci  ev.č.PM – 063/2023 ze dne 3.3.2023 

Městského úřadu Úvaly         za společnost ČEZ Distribuce, a. s. a zhotovitele 



Název akce Katastrální území Parcelní číslo
Ocenění

dle §
Druh ocenění

Výměra/

Délka

Náhrada bez

DPH

Bonifi-

kace
Náhrada s DPH

PY-Úvaly,

Riegerova, č.parc.

197/1

Úvaly u Prahy 3146/33 § 39b Překop komunikace 3,50 m 26097,12 Kč ano 31580,00 Kč

PY-Úvaly,

Riegerova, č.parc.

197/1

Úvaly u Prahy 3146/33 § 39b
Vložení do pomocného silničního

pozemku
7,50 m 2796,12 Kč ano 3380,00 Kč

PY-Úvaly,

Riegerova, č.parc.

197/1

Úvaly u Prahy 201 § 39a
Veřejné prostranství (veřejná zeleň,

park)
5,40 m 2388,00 Kč ano 2890,00 Kč

PY-Úvaly,

Riegerova, č.parc.

197/1

Úvaly u Prahy 200 § 39a
Veřejné prostranství (veřejná zeleň,

park)
2,40 m 1062,00 Kč ano 1290,00 Kč

PY-Úvaly,

Riegerova, č.parc.

197/1

Úvaly u Prahy 279/3 § 39b
Vložení do pomocného silničního

pozemku
29,00 m 10811,66 Kč ano 13080,00 Kč

PY-Úvaly,

Riegerova, č.parc.

197/1

Úvaly u Prahy 279/3 § 39b Vložení do chodníku 14,00 m 6524,28 Kč ano 7890,00 Kč

Celkem
7,80 m /

54,00 m
49679,18 Kč 60110,00 Kč

2

2

2

eBřemena http://www.ebremena.cz/

1 z 1 19. 2. 2024 11:26







Hradí Poznámka Cena bez DPH

Prokopa Velikého 1346

Výměna vodoměrů s odečtem BBP/město

2 x revizní dvířka v chodbě (sádrokartonový strop – přízemí vlevo) BBP

Zapravení spáry u dveří směrem ke kolárně BBP

2x nové světlo již s led žárovkou BBP

Vyměňovat prasklé žárovky na schodištích a v technických místnostech již za led žárovky BBP

Nátěr podlahy u sklepů BBP

Nátěr schodů ke kotelně BBP

Vyčistit čistící rohože u vstupu BBP

Odmontovat nefunkční venkovní světlo (v boku objektu) BBP

Upevnit dlažbu chodníku k pískovišti BBP

Odvoz venkovních hromádek listí, větví a kamenů BBP

Čištění okapů a svodů BBP

Rekonstrukce bytové jednotky č. 5 město CN proběhne na základě prohlídky bytové jednotky 

Prokopa Velikého 1347

Výměna vodoměrů s odečtem BBP/město

1 x revizní dvířka v chodbě + opravit sádrokarton (sádrokartonový strop – přízemí vlevo) BBP

2x nové světlo již s led žárovkou BBP

Vyměňovat prasklé žárovky na schodištích již za led žárovky BBP

Vyčistit čistící rohože u vstupu BBP

Úklid parkoviště mezi objekty – listí BBP

Čištění okapů a svodů BBP

Kollárova 1095

Čištění okapů a svodů BBP

Oprava betonu kolem čistící rohože u vstupů BBP

Výměna vodoměrů (standardních) BBP/město

Vyměňovat prasklé žárovky na schodištích již za led žárovky BBP

Kollárova 1096

Čištění okapů a svodů BBP

Oprava betonu kolem čistící rohože u vstupů BBP

Výměna vodoměrů (standardních) BBP/město

Vyměňovat prasklé žárovky na schodištích již za led žárovky BBP

Škvorecká 75

Výměna vodoměrů (standardních) BBP/město

Doplnit mřížku u odvodňovacího žlabu před objektem BBP

Úklid okolo objektu – odvoz starých betonů, kamenů a cihel v zadní části objektu BBP

Vyčištění předního prostoru od křoví a plevele BBP

Opravení výmalby u komínových dvířek na chodbě v přízemí (po zatékání) BBP

Vyměňovat prasklé žárovky na schodištích již za led žárovky BBP

Škvorecká 181

Výměna vodoměrů (standardních) BBP/město

Uklizení zadního prostoru po bývalém nájemníkovi (rozsah bude upřesněn) BBP

Nové světlo s led žárovkou BBP

Odvoz kamenů na hromádce v přední části objektu BBP

Vyměňovat prasklé žárovky na schodištích již za led žárovky BBP



 

DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
 
uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi: 
 

Město Úvaly, IČO: 00240931, se sídlem Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly, zastoupené Bc. 
Markétou Rydvalovou, starostkou, oprávněnou za tento samosprávní územní celek podepisovat 
samostatně  
 
(dále jen "Objednatel") 
 
-a- 
 

ov architekti, s.r.o., IČO: 24758094, se sídlem Lotyšská 10/646, 160 00 Praha 6, zapsaná 
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 171881, zastoupená 
Ing. arch. Štěpánem Valouchem, jednatelem oprávněným zastupovat společnost samostatně  
 

(dále jen "Zhotovitel") 
 
(Objednatel a Zhotovitel společně dále jen jako "Strany" a každý jednotlivě jako "Strana") 
 
(tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo dále jen "Dodatek"). 
 

Preambule 
 

1. Mezi Stranami byla dne 4. března 2022 uzavřena smlouva o dílo ohledně zpracování 
projektové dokumentace k dílu „Komplexní řešení dopravního terminálu Úvaly“ (dále jen 
„Smlouva“). Ledaže by v tomto Dodatku bylo stanoveno jinak, veškeré výrazy definované 
ve Smlouvě budou mít v tomto Dodatku významy uvedené ve Smlouvě. Strany se dohodly 
na změně Smlouvy, která nepředstavuje podstatnou změnu závazku ze Smlouvy, a 
uzavírají tento Dodatek v souladu s ustanovením §222(4) zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“), jako 
nepodstatnou změnu závazku, a to v následujícím znění: 
 

2. Strany tímto konstatují, že ke dni uzavření tohoto Dodatku již byly provedeny, předány 
Objednateli a uhrazeny Zhotoviteli následující výkonové fáze v plném rozsahu tak, jak jsou 
stanoveny v Příloze 2 Smlouvy: 
 
(a) F1. Příprava zakázky VF1, s výjimkou provedení činností uvedených v písmenu r), tj. 

s výjimkou zpracování dokumentace k odstranění stavby stávajícího objektu a 
vyřízení povolení odstranění této stavby včetně zajištění DOSS; a 

(b) F2. Návrh Stavby (dopracování soutěžního návrhu) VF2. 

 
3. Strany se tímto s ohledem na změny související se zrušením zákona č. 183/2006 Sb., 

zákon o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, a s účinností 
zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Stavební 
zákon“), dohodly na následujících změnách Smlouvy:  
 
3.1 V Příloze 1 – Termíny plnění Smlouvy se v tabulkách Terminál a Parkoviště P + R 

ruší řádky 2., 3., 4. a 5., a jsou nahrazeny novým zněním řádků 2. a 3. Upravené 
znění Přílohy č. 1 ke Smlouvě tvoří Přílohu 1 tohoto Dodatku. 

 
3.2 V Příloze 2 – Podrobný popis výkonových fází Smlouvy se mění text odstavce „F3. 

Projektová dokumentace k územnímu řízení, vč. zajištění územního rozhodnutí 
s nabytím právní moci VF3“ a text odstavce „F4. Projektová dokumentace pro 
stavební řízení vč. zajištění povolení ke Stavbě“ a jsou nahrazeny novým zněním 



odstavce „F3. Projektová dokumentace pro společné povolení vč. zajištění 
společného povolení s nabytím právní moci“. Upravené znění Přílohy č. 2 ke 
Smlouvě tvoří Přílohu 2 tohoto Dodatku. Dále v části F1. Příprava zakázky VF1 se 
ruší písmeno r) v celém rozsahu. V části F3. Projektová dokumentace pro společné 
povolení vč. zajištění společného povolení s nabytím právní moci se doplňuje nové 
písmeno w) v následujícím znění: „w) zpracování dokumentace k odstranění stavby 
stávajícího objektu a vyřízení povolení odstranění této stavby včetně zajištění 
DOSS“. 

3.3 Tabulky v odstavci 2 článku V Smlouvy se ruší a nahrazují novými tabulkami v 
následujícím znění:  

 

 Popis požadovaného výstupu Cena v Kč bez DPH 

(P + R) 

1. Po předání návrhu dle F1 a F2 100.000,- 

2. Po předání konečné projektové dokumentace pro 
společné povolení 
Dokumentace 

 
576.000,- 

3. Po předání konečné projektové dokumentace pro 
společné povolení, případně vodoprávní rozhodnutí 
včetně ověřené dokumentace od stavebního úřadu a 
společné povolení s nabytím právní moci 
Projednání 

 
 
 

88.000,- 

 CELKEM 764.000,- 

 Cena za hodinu víceprací 750,- 

 

 Popis požadovaného výstupu Cena v Kč bez DPH 

(TERMINÁL) 

1. Po předání návrhu dle F1 a F2 130.000,- 

2. Po předání konečné projektové dokumentace pro 
společné povolení 
Dokumentace 

 
874.000,- 

3. Po předání konečné projektové dokumentace pro 
společné povolení, případně vodoprávní rozhodnutí 
včetně ověřené dokumentace od stavebního úřadu a 
společné povolení s nabytím právní moci 
Projednání 

 
 
 

132.000,- 

4. Zpracování dokumentace k odstranění stavby 
stávajícího objektu a vyřízení povolení odstranění této 
stavby včetně zajištění DOSS 

 
 

20.000,- 

 CELKEM 1.156.000,- 

 Cena za hodinu víceprací 750,- 

 
3.4 Článek V. odstavec 7 a článek V. odstavec 8 se ruší a jsou nahrazeny novým 

článkem V. odstavec 7 ve znění „V případě nezískání společného povolení včetně 
nabytí právní moci z důvodu vad projektové dokumentace nebude dílčí částka dle F3 
proplacena.“ 

 
3.5 Článek VI. odstavec 2 se ruší a nahrazuje se následujícím zněním: 

 
 „Jednotlivá dílčí plnění dle čl. II této Smlouvy budou fakturována po jejich řádném 

dokončení a předání, a to následovně: 
 

P + R 
 



(a) 1. fáze úhrady ceny ve výši 100.000,- Kč + DH po protokolárním předání 
Přípravy zakázky (F1) a Návrh Stavby (dopracování soutěžního návrhu) (F2), 

 
(b) 2. fáze úhrady ceny ve výši 576.000,- Kč + DPH po protokolárním předání 

Dokumentace pro společné povolení (F3), a  
 
(c) 3. fáze úhrady ceny ve výši 62.000,- Kč + DPH po podání Dokumentace pro 

společné povolení na příslušný stavební úřad a 26.000,- Kč + DPH po získání 
pravomocného rozhodnutí (F3).  

 
TERMINÁL 

 
(d) 1. fáze úhrady ceny ve výši 130.000,- Kč + DH po protokolárním předání 

Přípravy zakázky (F1) a Návrh Stavby (dopracování soutěžního návrhu) (F2), 
 
(e) 2. fáze úhrady ceny ve výši 874.000,- Kč + DPH po protokolárním předání 

Dokumentace pro společné povolení (F3),  
 
(f) 3. fáze úhrady ceny ve výši 92.000,- Kč + DPH po podání Dokumentace pro 

společné povolení na příslušný stavební úřad a 40.000,- Kč + DPH po získání 
pravomocného rozhodnutí“ (F3), a 

 
(g) 4. fáze úhrady ceny ve výši 20.000,- Kč + DPH po předání dokumentace 

k odstranění stavby stávajícího objektu a vyřízeného povolení odstranění této 
stavby včetně zajištění DOSS. 

 
3.6 Smluvní strany potvrzují, že částky uvedené v odstavci 2. článku VI. Smlouvy v 

písmenech a) a d) byly před uzavřením tohoto Dodatku Objednatelem řádně 
uhrazeny. 
 

3.7 Druhá věta článku XII odstavec 4 se ruší a nahrazuje se následujícím textem:  
 
„Objednatel je oprávněn upravit či měnit shora popsané autorské dílo nebo jeho část 
takovým způsobem, který nesníží hodnotu shora popsaného autorského díla. 
V rámci poskytnuté licence je Objednatel zejména oprávněn užít shora popsané 
autorské dílo ke zpracování projektové dokumentace a provedení díla, a to ke 
společnému územnímu a stavebnímu řízení a pro vydání společného povolení, pro 
vypracování dokumentace pro provedení stavby ke Stavbě, pro zhotovení 
dokumentace pro výběr dodavatele Stavby, pro účely provedení Stavby samé, a to 
vcelku nebo v části, a pro výkon souvisejícího autorského dozoru, popřípadě též jiné 
dokumentace nezbytné pro provedení Stavby jakožto rozmnoženiny autorského díla, 
pro uvedení Stavby do provozu a užívání, vypracování dokumentace skutečného 
provedení stavby ke Stavbě a pro kolaudaci Stavby, dle uvážení Objednatele, pokud 
tím nebude porušen smysl a účel této Smlouvy, užít autorské dílo pro potřeby 
marketingu, pro potřeby prezentace díla n a veřejnosti, výstavách či jednotlivě u 
třetích osob v jakékoliv formě zachycené na jakémkoliv nosiči, k pořízení jiných 
kopií, rozmnoženin a napodobenin díla nežli Stavby samé, a to trvale nebo dočasně 
jakýmikoliv prostředky a v jakékoliv formě (a pokud jde o kopie v elektronické formě, 
jak ve spojení on-line, tak i off-line, zahrnuje licenci k rozšiřování takto zhotovených 
kopií) s tím, že originál grafického zobrazení autorského díla je vlastnictvím 
Zhotovitele, a za podmínky, že nebude takové užití v rozporu se smyslem a účelem 
této Smlouvy a v rozporu s dobrými mravy.“  

 
3.8 Termíny „územní řízení“ „územní rozhodnutí“, „stavební řízení“, a „stavební povolení“ 

jsou ve Smlouvě nahrazeny novými termíny „společné územní a stavební řízení“ a 
„společné povolení“ ve smyslu Stavebního zákona. 



 
4. S odkazem na ustanovení § 3(2)(k) zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, ve znění 

pozdějších předpisů, není povinnost tento Dodatek registrovat v registru smluv. 
 

5. Uzavření tohoto Dodatku schválila rada Města Úvaly usnesením č. R-[BUDE 

DOPLNĚNO] ze dne [BUDE DOPLNĚNO] 2024 a pověřila starostku města k jeho 
podpisu. 

 
6. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají v plné platnosti 

a účinnosti a vztahují se v plném rozsahu na tento Dodatek. 
 

7. Podepsáním tohoto Dodatku Strany výslovně souhlasí s tím, aby byl celý text tohoto 
Dodatku, případně jeho obsah a veškeré skutečnosti v něm uvedené ze strany 
Objednatele uveřejněny na profilu zadavatele v souladu s §219 Zákona. Strany též 
prohlašují, že žádné z informací uvedených v tomto Dodatku nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu §504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, 
a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 
 

8. Příloha 1 a Příloha 2 jsou nedílnou součástí tohoto Dodatku. 
 
9. Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední Stranou za schválení 

rady Města Úvaly a je vyhotoven ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž tři (3) obdrží 

Objednatel a jedno (1) Zhotovitel. 
 
V Úvalech, dne __________ 2024  V ______, dne __________ 2024 
      
Za Objednatele:    Za Zhotovitele: 
 
Město Úvaly:     ov architekti s.r.o.: 
 
 
 
Podpis:  ___________________________ Podpis:  ___________________________ 
Jméno:  Bc. Markéta Rydvalová  Jméno:  Ing. arch. Štěpán Valouch 
Funkce: starostka    Funkce: jednatel 
 



Příloha 1 
 

PŘÍLOHA Č. 1 
KE SMLOUVĚ O DÍLO 

ZPRACOVÁNÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE 
 

TERMÍNY PLNĚNÍ 
 

Parkoviště P+R 

 Popis požadovaného výstupu: Termín (nejpozději do): 

1. 
předání návrhu dle F1 včetně autorského 
dohledu průzkumů a F2 (studie) 

do 3. měsíců po obdržení písemné výzvy 
Objednatele k zahájení provádění díla, F1 

autorský dohled průzkumů průběžně dle 
prováděných prací 

2. 
předání projektové dokumentace pro 
projednání společného územního a 
stavebního rozhodnutí dle F3 

do 7. měsíců po obdržení písemné výzvy 
Objednatele k zahájení provádění díla 

dokumentace k UR 

3. 

předání konečné projektové dokumentace 
pro společné územní a stavební 
rozhodnutí včetně ověřené dokumentace 
od stavebního úřadu dle F3 

v závislosti na veřejnoprávním projedání u 
dotčených orgánů a na stavebním úřadě   

 
 
 

Terminál 

 Popis požadovaného výstupu: Termín (nejpozději do): 

1. 
předání návrhu dle F1 včetně autorského 
dohledu průzkumů a F2 (studie) 

do 3. měsíců po obdržení písemné výzvy 
Objednatele k zahájení provádění díla, F1 

autorský dohled průzkumů průběžně dle 
prováděných prací 

2. 
předání projektové dokumentace pro 
projednání společného územního a 
stavebního rozhodnutí dle F3 

do 7. měsíců po obdržení písemné výzvy 
Objednatele k zahájení provádění díla 

dokumentace k UR 

3. 

předání konečné projektové dokumentace 
pro společné územní a stavební 
rozhodnutí včetně ověřené dokumentace 

od stavebního úřadu dle F3 a předání 
dokumentace k odstranění stavby 
stávajícího objektu a vyřízeného povolení 
odstranění této stavby včetně zajištění 
DOSS 

v závislosti na veřejnoprávním projedání u 
dotčených orgánů a na stavebním úřadě   



 

Příloha 2 
 

PŘÍLOHA Č. 2 
KE SMLOUVĚ O DÍLO 

ZPRACOVÁNÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE 

F1. Příprava zakázky VF1 
(a) autorský a technický dohled zpracování průzkumů staveniště a další dokumentace 
(b) připojení k jednotlivým inženýrským sítím dle podmínek majitelů, správců či provozovatelů; 
(c) provedení nutných sond; 
(d) zjištění hladiny spodní vody a podloží; 
(e) vstupní jednání se zástupci města a komisí a výborem před zahájením prací; 
(f) zhodnocení vstupních údajů;  
(g) soupis identifikačních údajů; 
(h) posouzení záměru klienta, doporučení pro stavební program a zadání projektu (investiční záměr);  
(i) předběžná analýza území Stavby (prohlídka předpokládaného staveniště, zjištění regulačních 

podmínek území, ověření souladu záměru s platnou územně plánovací dokumentací);  
(j) zhodnocení ekonomických a ekologických parametrů zadání;  
(k) specifikace potřebných projekčních podkladů; ¨ 
(l) specifikace předpokládaných projektových prací (předpokládané fáze služeb, profesní zastoupení); 
(m) upřesnění investorského záměru (stavební program, způsob využití, velikosti, kapacity, 

provozní vazby, počty stavebních objektů, životnost Stavby, harmonogram Stavby a projektu);  
(n) informace o dotčených pozemcích KN;  
(o) vyřízení žádosti o územně plánovací informací (podmínky pro využívání území, umístění Stavby, 

ochranná pásma, stavební uzávěra);  
(p) zjištění kapacitních možností a nároků na technickou a dopravní infrastrukturu (energie, voda, 

kanalizace, dopravní síť apod.); 
(q) předjednání záměru u zásadních DOSS, na stavebním úřadě a s architektem města (resp. obce 

nebo urbanistických komisí);  
 

F2. Návrh Stavby (dopracování soutěžního návrhu) VF2 
(a) prověření a analýza přípravy zakázky dle bodu F1;  

(b) upřesnění cílových představ klienta;  

(c) zpracování konceptu a skic;  

(d) zpracování variant řešení a jejich vyhodnocení - zpracování dokumentace návrhu Stavby (zpráva, 
situace, půdorysy, řezy, pohledy);  

(e) určení základního materiálového řešení;  

(f) zapojení speciálních profesí, zejména statika, autorizovaného inženýra nebo jiného autorizovaného 
odborného pracovníka, technologa, včetně jejich koordinace;  

(g) předběžný rozpočet podle m2 a m3; 
(h) vizualizace a animace;  

(i) projednání rozpracovaných návrhů řešení s městem a příslušnými komisemi Rady města a výbory 
Zastupitelstva města včetně účasti na těchto jednání s výkladem projektanta a zapracování 
připomínek z projednání do návrhu Stavby – všechny změny vzniklé v průběhu prací oproti 
odsouhlasenému návrhu řešení jsou možné až po oboustranném schválení a předjednání 
dokumentace u zásadních DOSS, na stavebním úřadě a s architektem města (resp. obce nebo 
urbanistických komisí); 

(j) zapracování výsledků všech průzkumů a ověření do návrhu Stavbu a předběžného rozpočtu dle 
bodu č. F1; 

(k) zpracování návrhu exteriérového mobiliáře včetně rozmístění a projednání rozpracovaných návrhů 
řešení s městem a příslušnými komisemi Rady města a výbory Zastupitelstva města včetně účasti na 
těchto jednání s výkladem projektanta a následné zapracování připomínek z projednání do návrhu – 
všechny změny vzniklé v průběhu prací oproti odsouhlasenému návrhu řešení po oboustranném 
schválení a předjednání dokumentace s architektem města (resp. města nebo urbanistických 
komisí), použití standardních typových prvků exteriéru, které jsou běžné dostupné. 

(l) Zpracování návrhu dopravního značení celé lokality; 
(m) použití standardních typových prvků (dveří, oken, klempířské prvky apod.), materiálů, řešení, 

vybavení, technologií a exteriér apod., které jsou běžné dostupné. 

Návrh bude předán včetně pracovních variant, konceptů a skic v tištěné podobě v počtu 3 paré a v digitální 
formě v PDF a DWG včetně všech příloh dle F1 a F2. 
 
 
 
 



7 

F3. Projektová dokumentace ke společnému územnímu a stavebnímu řízení vč. zajištění společného 

územního a stavebního rozhodnutí s nabytím právní moci  VF3 
(a) vypracování dokumentace ke Stavbě pro společné územní a stavební řízení podle vyhlášky č. 

499/2006 Sb., o dokumentaci staveb včetně koncepční koordinace všech profesí tak, aby bylo 
možné vydat společné územní a stavební rozhodnutí; 

(b) upřesnění cílových představ klienta s ohledem na předchozí fáze F1, F2 smlouvy; 
(c) stanovení podmínek pro dodržení souladu s fázemi F1, F2 smlouvy; 
(d) kontrola a zapracování projekčních podkladů dle F1, F2;  
(e) zapracování připomínek veřejnoprávních orgánů a organizací, které se vyjadřují k dokumentaci pro 

společné územní a stavební řízení;  
(f) zapracování výsledků všech průzkumů a ověření do projektové dokumentace a výkazu výměr dle F1 

a F2 a další potřebné nutné průzkumy ke zpracování projektové dokumentace včetně provedení 
analýzy a vyhodnocení výsledků dosažených v předcházejícím stupni; 

(g) projednání se správci inženýrských a všech ostatních sítí; 
(h) použití standartních typových prvků (dveří, oken, klempířské prvky apod.), materiálů, řešení, 

vybavení, technologií a exteriér apod., které jsou běžné dostupné; 
(i) provedení a organizace potřebných podrobných průzkumů; 
(j) veřejnoprávní projednání dokumentace pro společné územní a stavební řízení; 
(k) zajištění potřebného počtu výtisků dokumentace pro získání společného územního a stavebního 

rozhodnutí dle požadavků DOSS; 
(l) vypracování PBŘ, které je součástí tohoto stupně dokumentace; 
(m) zapracování dodatečných a změnových požadavků klienta; 
(n) vypracování žádosti o vydání společného územního a stavebního rozhodnutí a předání na příslušný 

úřad včetně všech nutných příloh, projektové dokumentace, stanovisek DOSS účastníků řízení, které 
si zhotovitel zajistí včetně předání těchto stanovisek na stavební úřad a objednateli; 

(o) zajištění vydání společného územního a stavebního rozhodnutí včetně nabytí právní moci včetně 
dalších se Stavbou souvisejících povolení a rozhodnutí, zejména kácení stromů, vodoprávní 
rozhodnutí, připojení na komunikaci, územní souhlasy, souhlasy o odstranění staveb atd. ; 

(p) účast a spolupráce při odvolání proti vydanému společnému územnímu a stavebnímu rozhodnutí – 
vypracování podkladů pro odvolání proti případnému rozhodnutí o zamítnutí žádosti o vydání 
společného územního a stavebního rozhodnutí včetně zapracování úprav dokumentace po 
případném odvolacím řízení a doplňování dokumentace nad rámec vyhlášky podle výsledků 
případného odvolacího řízení; 

(q) zpracování speciální dokumentace pro technologická zařízení průkaz energetické náročnosti budovy 
+ energetický štítek – PENB; 

(r) jednání o podmínkách o vynětí ze zemědělského půdního fondu včetně vypracování žádosti o 
vyjmutí ZPF a podání žádosti a komunikace na příslušný úřad;  

(s) upřesnění předběžného rozpočtu podle m2 a m3; 
(t) zpracování návrhu exteriérového mobiliáře včetně projednání rozpracovaných návrhů řešení 

s městem a příslušnými komisemi Rady města a výbory Zastupitelstva města včetně účasti na těchto 
jednání s výkladem projektanta a následné zapracování připomínek z projednání do návrhu – 
všechny změny vzniklé v průběhu prací oproti odsouhlasenému návrhu řešení po oboustranném 
schválení a předjednání dokumentace s architektem města (resp. města nebo urbanistických 
komisí), použití standardních typových prvků exteriéru, které jsou běžné dostupné. 

(u) Zpracování návrhu dopravního značení celé lokality včetně potřebného povolení; 
(v) účast při jednáních ve společném územním a stavebním řízení; 
(w) zpracování dokumentace k odstranění stavby stávajícího objektu a vyřízení povolení odstranění této 

stavby včetně zajištění DOSS. 

Konečná projektová dokumentace včetně ověřené dokumentace od stavebního úřadu bude předána v pěti 
výtiscích a v digitální formě v odemčeném formátu pdf, DWG, word, excel. 
 
 



Materiál pro jednání VZZM, předloženo dne 21.3.2024 

Zpracovatel: Tomáš Leier, Dis. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Úvaly 

I.         souhlasí s postupnou realizací "Doporučení pro šetrné osvětlování" na veřejném 

osvětlení v Úvalech, jak vyplývá z publikace "Jednoduchá osvětlovací příručka pro 

obce", kterou vydalo MŽP a SMO ČR v září 2017 a vytvoření koncepce rozvoje 

veřejného osvětlení. 

 

II.        pověřuje starostku města zajištěním toho, že každé nově budované veřejné 

osvětlení, každá obnova veřejného osvětlení či jeho významnější oprava, a to bez 

ohledu na to, zda ji bude realizovat investor, město nebo Technické služby města, bude 

provedena nejen podle zákonem stanovených norem ale i  podle české technické normy 

ČSN 36 0459 – Omezování nežádoucích účinků venkovního osvětlení - z 1.2.2023 a poté 

podle vytvořené koncepce rozvoje veřejného osvětlení.   

 

III.        pověřuje Radu města, v případě realizace osvětlení či jeho obnovy podle bodu II 

tohoto usnesení na základě výběrového řízení, přípravou veřejné zakázky s uplatněním 

těchto hodnotících kritérií energetické efektivnosti: 

1 Nabídková spotřeba (v kWh/rok) 50,0 % 

2 Nabídková cena (v Kč bez DPH) 40,0 % 

3 Kvalita technického návrhu 10,0 %. 

 

Co je světelné znečištění a světelný smog 

Světelné znečištění anebo také rušivé světlo je vlastně jakékoli člověkem vytvořené světlo 

s nežádoucími vedlejšími účinky. Za ně je považováno oslnění, pronikání světla do příbytků, 

osvětlování všeho, co není žádoucí osvětlovat, ale také zhoršená viditelnost noční oblohy, byť je jasno. 

Obzvláště ve větších městských aglomeracích jde o vážný problém. Za světelný smog je pak 

považováno právě rušivé osvětlení nočního nebe, které je způsobené rozptylem lidmi vytvořeného 

světla v ovzduší. Světelné znečištění přitom neovlivňuje negativně jen nás lidi, ale také živočichy, 

především hmyz, ptáky a noční lovce. Rostliny pak mohou reagovat na příchod jara i o týden dříve. 

 

Světelné znečištění je možné částečně omezit kvalifikovaným návrhem osvětlovacích soustav. A to tak, 

aby světlo unikalo co nejméně do prostoru. Problémem však je, že se světlo odráží k obloze i od 

osvětlovaných objektů včetně třeba povrchů chodníků a silnic. 

 

Značný vliv má přitom světelné znečištění i na lidské zdraví a nejhorší je modré světlo. U člověka může 

dokonce nadměrné množství světla v nesprávnou dobu rozvíjet deprese a způsobit i rakovinu. Tma je 

prostě pro lidský život důležitá stejně jako pro všechny ostatní živé organismy. Jednoduše již jen proto, 

že se světlo a tma na naší planetě střídaly po celou dobu evoluce a organismy jsou na tuto 

pravidelnou změnu adaptované a vyžadují ji. Světlo a tma, to je vlastně nejstabilnější proměnná 



v přírodě informující živé organismy o čase. Organismy si proto vyvinuly jakýsi vnitřní mechanismus, 

časový systém, který je schopný odečítat délku noci a používat ji jako signál ovlivňující jejich chování. 

Hovoříme též o biologických hodinách, které jsou nám dány geneticky, byť byly právě u lidí civilizací 

dosti potlačeny. A aby tyto hodiny fungovaly v souladu se slunečním cyklem, potřebujeme střídání 

světla a tmy. Světelné znečištění přitom narušuje rozdíl mezi dnem a nocí a zpochybňuje tak význam 

časového signálu, který biologické hodiny dostávají. 

 

O legislativním omezení světelného znečištění se diskutuje v 9 evropských zemích a reagovala na ně 

i naše legislativa. Víceméně však byl fenomén světelného osvětlení z legislativ (české i evropské) 

vytlačen na okraj zájmu. Vyšla však nová česká technická norma, která má světelné znečištění omezit. 

Legislativní vývoj fenoménu světelného znečištění 

Původní znění zákona o ochraně ovzduší (zákon č. 86/2002 Sb.), který nabyl účinnosti od 1. června 

2002 definovalo v § 2 odst. 1 písm. r), že se pro účely zákona rozumí světelným znečištěním každá 

forma osvětlení umělým světlem, které je rozptýleno mimo oblasti, do kterých je určeno, zejména pak 

míří-li nad hladinu obzoru. 

 

Ve znění novely tohoto zákona č. 92/2004 Sb. s účinností od 3. března 2004 se světelným znečištěním 

rozumí viditelné záření umělých zdrojů světla, které může obtěžovat osoby nebo zvířata, způsobovat 

jim zdravotní újmu nebo narušovat některé činnosti a vychází z umístění těchto zdrojů ve vnějším 

ovzduší nebo ze zdrojů světla, jejichž záření je do vnějšího ovzduší účelově směrováno. 

Podle § 3 odst. 10 původního znění zákona přitom platilo, že při činnostech v místech a prostorech 

stanovených prováděcím právním předpisem je každý povinen plnit nařízení orgánu obce a v souladu 

s ním provádět opatření k zamezení výskytu světelného znečištění ovzduší. Podle odst. 12 pak 

prováděcí právní předpis stanoví místa a prostory, kde nesmí docházet k výskytu světelného 

znečištění, činnosti, na které se vztahuje povinnost podle odstavce 10, opatření ke snižování nebo 

předcházení výskytu světelného znečištění a limity stanovující horní mez světelného znečištění. Podle 

původního § 50 odst. 1 písm. k) platilo, že obec s rozšířenou působností vydává nařízení, jímž může 

na svém území stanovit opatření podle § 3 odst. 10 ke snižování nebo předcházení výskytu světelného 

znečištění ovzduší. Všechna tato ustanovení však byla zrušena novelizujícím zákonem č. 92/2004 Sb. 

V § 50 odst. 3 novelizovaného zákona č. 92/2004 Sb. se uvádí, že obec může obecně závaznou 

vyhláškou zakázat promítání světelných reklam a efektů na oblohu a zakázat používání laserové 

techniky při kulturních akcích. Regulace byla tedy výrazně zmenšena a přešla z přenesené působnosti 

do samostatné působností obcí. Ustanovení z původního § 3 pak byla zcela vypuštěna. 

 

Od 1. října 2005 (den vyhlášení zákona č. 385/2005 Sb.) se v § 50 odst. 3 písm. c) uvádí, že obec může 

obecně závaznou vyhláškou v oblasti opatření proti světelnému znečištění regulovat promítání 

světelných reklam a efektů na oblohu. Možnost regulace tedy byla ještě více omezena. 

 

Současná verze zákona č. 201/2012 Sb. s účinností od 1. září 2012 již o světelném znečištění nehovoří, 

po deseti letech bylo ze zákona zcela vypuštěno. Místo české legislativy byl pojem světelné znečištění 

od roku 2009 zakotven v právu Evropské unie, konkrétně v Nařízení Komise (ES) č. 245/2009, které má 



vyšší právní sílu než české zákony, a které je přímo účinné ve všech státech Evropské Unie. Světelným 

znečištěním se zde rozumí souhrn všech nepříznivých dopadů umělého světla na životní prostředí, 

včetně vlivu rušivého světla. Předmětné Nařízení pak v Tabulce 25 stanovuje orientační hodnoty 

maximálního podílu světelného toku, který je vyzařován nad vodorovnou rovinu (ULOR), 

u jednotlivých silničních tříd svítidel určených pro veřejné osvětlení s tím, že v oblastech, kde hrozí 

světelné znečištění, není maximální podíl světla dosahujícího nad horizont u všech silničních tříd 

a světelných výkonů vyšší než 1 %. Nařízení Komise (ES) č. 245/2009 však bylo zrušeno nařízením č. 

2019/2020, které světelné znečištění ani rušivé světlo neuvádí. 

Jednoduše a prostě řečeno, čím více se problém světelného znečištění zhoršuje, tím více strkáme 

hlavy do písku a říkáme, že vlastně neexistuje. Respektive je ignorujeme. A například u nás se 

můžeme bránit pouze prostřednictvím Stavebního úřadu nebo Veřejného ochránce práv. 

Zlepšení situace má do českého prostředí přinést nově vydaná česká technická norma, která určuje 

parametry šetrného svícení, jež minimalizují nepříznivé dopady umělého světla. Konkrétně jde 

o českou technickou normu ČSN 36 0459 – Omezování nežádoucích účinků venkovního osvětlení, 

která vyšla 1. února 2023 a o měsíc později nabude účinnosti. 

 

Parametry normy se vztahují na pět aplikačních oblastí: osvětlení pozemních komunikací (silnice, 

parkoviště, chodníky, cyklostezky), osvětlení venkovních pracovišť (sklady, haly, letiště atd.), osvětlení 

venkovních sportovišť (stadiony, sjezdovky atd.), architektonické osvětlení (památky, umělecká díla) 

a reklamní osvětlení (billboardy, LED panely apod.). Týkají se tedy i trvalého venkovního elektrického 

osvětlení, ale na druhou stranu se nevztahují na dočasné venkovní osvětlení. Tedy například 

na vánoční osvětlení a osvětlení kulturních akcí. Stejně tak norma nereguluje vnitřní osvětlení, a to 

ani v případech, kdy toto osvětlení proniká do venkovního prostoru. 

 

Norma jako taková navíc není právně závazná, závaznými se její parametry stanou v případě, že na ně 

odkáže právně závazný dokument, čili zákon, vyhláška, nařízení vlády, smlouva apod. V případě této 

normy by to měl být konkrétně prováděcí předpis ke stavebnímu zákonu, který je v gesci Ministerstva 

pro místní rozvoj. 

 

Paradoxní je, že jde v současné době o nejambicióznější požadavky na řešení světelného znečištění 

v rámci existujících evropských norem. V praxi by pak norma měla sloužit jako vodítko při instalaci 

nového anebo při rekonstrukci stávajícího osvětlení, a to ve všech aplikačních oblastech, které tato 

norma zahrnuje. Konkrétní praktický příklad: použití technické normy ČSN 36 0459 při rekonstrukci 

soustavy veřejného osvětlení, pro jejíž realizaci bude obec tyto požadavky vyžadovat ve smlouvě 

s osloveným projektantem a ten se jimi bude muset řídit. A v případě využití peněz z Modernizačního 

fondu (administrován Státním fondem životního prostředí ČR) či Národního plánu obnovy 

(administrován Ministerstvem průmyslu a obchodu) bude splnění požadavků této normy 

pravděpodobně podmínkou pro případné získání dotace.  

Nová technická norma je založena na principu rozčlenění území České republiky do pěti zón 

světelného prostředí (Z0-Z4) podle jeho citlivosti na světelné znečištění. Nejpřísnější požadavky 

na světelné zdroje jsou kladeny na nezastavěná území, která se dělí na chráněné oblasti (Z0) a ostatní 

nezastavěná území (Z1). Zastavěná území se pak dělí podle velikosti obce. V malých obcích může být 

pouze zóna Z2, ve větších obcích (se statutem město, městys) Z2 a Z3, v největších obcích (statutární 



města a Praha) zóny Z2, Z3 a Z4. Požadavky na zónu Z4 jsou nejmírnější, jelikož jde o velmi světlá 

prostředí. 

 

Při definování zón byl brán ohled na české prostředí, pro které je charakteristická hustá struktura 

osídlení a velký podíl malých sídel s významnou vazbou na volnou nezastavěnou krajinu. A nejvyšší 

stupeň ochrany byl stanoven právě v přírodních, tedy nezastavěných územích. 

Nejčastější otázky, které se k normě vztahují: 

▪ Čeho se norma týká? 

Norma se týká venkovního nočního osvětlení. Spadá sem osvětlení pozemních komunikací, osvětlení 

venkovních pracovišť, sportovišť, architektonické osvětlení a reklamní osvětlení. Pro ostatní druhy 

venkovního osvětlení (např. osvětlení domů a rekreačních objektů) je norma doporučující. Cílem 

normy je omezit nežádoucí účinky umělého osvětlení na okolní prostředí. Proto jsou zde stanovené 

limity pro některé světelně technické parametry, které bude muset osvětlení nově splňovat. Zavádí se 

takzvané zóny světelného prostředí, kterých je 5 a ve kterých platí různě přísné limity. Nejmírnější 

limity platí v centrech velkých měst, naopak nejpřísnější jsou uvnitř chráněných území jako jsou 

národní parky a CHKO. 

Norma se netýká dočasného osvětlení (např. vánoční výzdoba, kulturní a sportovní akce), dopravního 

značení, zdrojů osvětlení dopravních prostředků a podobně. 

▪ Co norma vyžaduje? 

– Až na výjimky připouští pouze svícení dolů na zem, nikoliv do okolí nebo do nebe. Nově by se tedy 

neměla svítidla bez dodatečných opatření různě naklánět a také by se neměla používat svítidla, jejichž 

konstrukce svícení pouze dolů neumožňuje (svítící koule apod.). 

– Je stanovené maximální přípustné osvětlení budov (a zejména oken) – nemělo by se už stávat, že 

bude někomu přímo do okna naplno svítit lampa veřejného osvětlení nebo světlomet z blízkého 

stadionu nebo výrobního areálu. 

– Nový je rovněž limit pro maximální úroveň osvětlení, která by neměla zbytečně překračovat 

hodnoty vyžadované jinými technickými normami. 

– Jsou stanovené limity pro architektonické osvětlení (maximální přípustný jas fasády) a také 

požadavek na použití clonícího příslušenství, tak aby nedocházelo ke zbytečnému unikání světla mimo 

osvětlovaný objekt – to se týká zejména nasvícení různých památek 

– Konečně, norma řeší i barevný odstín světla. To by mělo mít až na výjimky teplotu chromatičnosti 

(CCT) maximálně 3000K ve městech, na venkově a v chráněných územích pak ještě méně. Cílem 

tohoto opatření je co nejvíce omezit množství problematické krátkovlnné (zejména modré) složky 

spektra umělého světla v nočním prostředí. 

▪ Koho se norma týká? 

Norma se týká všech provozovatelů venkovního osvětlení, které spadá do výše uvedených kategorií. 

Tedy státních institucí a organizací, obcí, firem, spolků i soukromých osob. 

Zajímat by se o ní měli především investoři, projektanti a provozovatelé osvětlení většího rozsahu. 

Pokud si chcete namontovat světlo na garáž, nemusíte se hned dívat do technické normy, stačí dbát 

na to, abyste zbytečně nesvítili do okolí a sousedům do oken. 

▪ Bude nutné vyměnit současné osvětlení? 



Ne, současné osvětlení není kvůli normě nutné vyměňovat. Norma se vztahuje na nové osvětlení 

nebo na osvětlení, které projde rekonstrukcí. Pokud je to však možné, doporučujeme uvést i stávající 

osvětlení do souladu s touto normou. 

 

▪ Budeme muset zhasnout veřejné osvětlení? 

Ne, norma neřeší jestli někde má nebo nemá svítit veřejné osvětlení, pouze pro něj stanovuje 

technické požadavky. 

▪ Je norma právně závazná? 

V současné době norma právně závazná není a za její neplnění nehrozí postih. Předpokládá se však 

její brzké zezávaznění ve stavebním zákoně, pak se právně závaznou stane. 

Již nyní však doporučujeme se normou řídit, neboť k ní může být přihlíženo v případech různých sporů 

a řízení (stížnosti, žaloby, posuzování vlivu na životní prostředí…). Pořizovat tedy nyní např. osvětlení s 

teplotou chromatičnosti 4000K považujeme za vyloženě nerozumné. 

▪ Kde si mohu normu stáhnout / prohlédnout? 

Norma v současnosti bohužel není kvůli legislativním překážkám volně dostupná. Za zhruba 250 korun 

je možné zakoupit její tištěnou verzi u prodejců technických norem. Ve chvíli, kdy bude zezávazněná 

ve stavebním zákoně, se stane volně dostupnou. Dobrou představu o požadavcích lze získat i z 

doporučení na webu Ministerstva životního prostředí v rubrice Světelné znečištění. Informace o 

normě jsou také k nalezení na webových stránkách České agentury pro standardizaci. 

 

Koncepce veřejného osvětlení v Úvalech 

Cílem koncepčního přístupu pro obnovu a modernizaci veřejného osvětlení zajišťující bezpečnost 

veřejného prostoru, šetrného k nočnímu prostředí a respektujícího soukromí a zdraví obyvatel. Takové 

osvětlení bývá i ekonomicky výhodné, neboť u něj nedochází ke zbytečnému plýtvání energií. Z 

hlediska funkčního jsou požadavky na osvětlení definované technickými normami např. ČSN 36 0459-

omezování nežádoucích účinků venkovního osvětlení. 

Koncepce veřejného osvětlení bude jedním ze strategických dokumentů města, který bude 

zpracovávat požadavky na světelně-technické parametry osvětlení pozemních komunikací obce v 

souladu s legislativou i normovými hodnotami za účelem zajištění kvalitního osvětlení pozemních 

komunikací a dodržení limitů rušivého světla. Smyslem dokumentu je definování parametrů, pravidel 

a postupů ve veřejném osvětlení pro dosažení stanovených kvalitativních parametrů při 

odpovídajících provozních a investičních nákladech při obnově a výstavbě veřejného osvětlení na 

celém území Úval. 

V rámci koncepce si definujeme parametry veřejného osvětlení a osvětlovacích soustav a slouží jako 

důležitý podklad pro:  

• Zpracování projektové dokumentace (konkrétní podklad pro projektanty)  

• Zpracování zadávací dokumentace (stanovení požadavků pro dodavatele, které se kontrolují v rámci 

hodnocení doručených nabídek)  

• Realizaci stavby veřejného osvětlení (existuje-li konkrétní zadání, musí dodavatel tyto požadavky 

splnit)  



• Kontrolu kvality osvětlení a splnění limitů rušivého světla při převzetí a předání stavby veřejného 

osvětlení  

• Údržbu a provoz veřejného osvětlení 

 

Součástí koncepce je i zpracování nástroje pro finanční plánování v oblasti veřejného osvětlení. 

Specifikuje soubor prvků veřejného osvětlení, který je třeba pravidelně obnovovat, stanovuje odhad 

ročních nákladů na obnovu VO a navrhuje harmonogram obnovy a modernizace VO. Důležitou 

součástí koncepce jsou Standardy veřejného osvětlení, které definují pravidla, postupy a požadavky 

na jednotlivé činnosti (správa, provoz, údržba, projektování a výstavba veřejného osvětlení) související 

s veřejným osvětlením a dále technické a kvalitativní požadavky na jednotlivé prvky veřejného 

osvětlení.  

Důležitou součástí koncepce jsou Standardy veřejného osvětlení, které definují pravidla, postupy a 

požadavky na jednotlivé činnosti (správa, provoz, údržba, projektování a výstavba veřejného 

osvětlení) související s veřejným osvětlením a dále technické a kvalitativní požadavky na jednotlivé 

prvky veřejného osvětlení. 

 

 

Zdroj: mzp.cz, idnes.cz, csnonline.agentura-cas.cz, stopusjednicka.cz, wikipedia.org, science.org, 

zakonyprolidi.cz 

 



              3/2024 

 

 1                                                     
 
 

 

Komise pro kulturu         

 Rady města Úvaly  

   

Zápis z řádného jednání 

komise pro kulturu č. 3/2024 

Termín 4  28.2.2024 

Místo  Zasedací místnost č. 1, Arnošta z Pardubic 95, Úvaly 

Rozdělovník:  S. Mašatová (předsedkyně), J. Tesařová, V. Pokorný,  

J. Gebhartová, H. Černá, P. Ch. Zamazal, B. Linková, E. Kuncová, 

P. Arazim, G. Matoušková, P. Pavelková 

 

Přítomní členové:                 

 

 

Omluveni: 

 

Host: 

 

  

S. Mašatová (předsedkyně), J. Tesařová, J. Gebhartová, H. Černá, 

P. Ch. Zamazal, E. Kuncová, P. Arazim, G. Matoušková 

 

V. Pokorný, B. Linková, P. Pavelková 

 

Marcela Svobodová 

Tajemník:  J. Tesařová 

   

Stav přítomných: 8 

 

Program jednání  

1. Zahájení 

2. Schválení programu jednání  

3. Zhodnocení akcí 

4. Stolpersteine - plánováno na 8.3.2024, Pamatuj 

5. Pomlázková 23.3.2024 

6. Koncert duchovní hudby Chorus Carolinus koncert 5.4.2024 

7. Čarodějnice 30.4.2024 

8. Food festival 12.5.2024  (festival ke stupu do EU 4.5.2024) 

9. Koncert skoro letní (pocta K. Krylovi) 23.6.2024 

10. Letní kino 21.6. – 6.9.2024 

11. Letní koncert Pavel Sedláček a Viktor Sodoma 16.8.2024 

12. Výstava grafika 6.9.2024 

13. Beseda Afrika 20.9.2024 

14. Podzimní koncert ke 106. výročí vzniku ČSR 27.10.2024 

15. Koncert J. Hutka 35. výročí vzniku ČR 15.11.2024 

16. Připravované akce 

17. Různé 



              3/2024 

 

 2                                                     
 
 

 

1) Zahájení 

J. Tesařová přivítala přítomné a zahájila jednání.  

     představila hosta paní Marcelu Svobodovou, která má zájem stát se členkou komise pro kulturu 

(jmenování za Zuzanu Kupčákovou, která rezignovala). Členové komise se těší na spolupráci. 

     J. Tesařová předloží nominaci na jednání RM 11.3.2024. 

 

2) Schválení programu jednání 

     program schválen bez připomínek 

           

3) Zhodnocení akcí: 

   Masopust 10.2.2024 ve spolupráci s MDDM 

 místo konání nám. Arnošta z Pardubic v prostoru před Bistrem Úvaly 

 začátek akce 14:00 

 garant akce S. Mašatová 

 dále akci zajišťovali B. Linková, P. Ch. Zamazal 

 akce se dostala do povědomí lidí, hojná účast, hodně masek, stánkaři vyprodali zboží, 

sortiment dostatečný, akce úspěšná 

 připomínka P.Ch. Zamazala – k příštímu ročníku akce moderátorsky uvést zahájení akce a 

pro přítomné přednést program akce (na plakátu byly údaje propagovány, ale 

informovanost mezi přítomnými občany nebyla) 

 J. Tesařová doporučuje ještě na místě konání plakát na samostojný panel vyvěsit, pokud by 

přehlédli vyvěšenou propagaci – citylight na zastávce 

4) Stolpersteine - plánováno na 8.3.2024 – prostor před čp. 65 

        PAMATUJ! Akce bude spojena s umístěním Kamenů zmizelých Stolpersteine  

        v návaznosti na Vzpomínkový happening Pamatuj – 8.3.2024 

 zahájení akce v 16:00 

 garant – J. Tesařová, V. Pokorný, G. Matoušková 

 účinkující Středočeský pěvecký sbor, žáci ZŠ Úvaly, bez nároku na honorář    

 doplněny budou kameny zmizelých rodiny Rosenbaumů – 4ks – Pavel, Bedřiška, Jiří, Eva. 

náklad na výrobu 1 kamene je ve výši 132 Eur, realizace projektu ve spolupráci                               

s  J. Tesařovou. 

 J. Tesařová informuje, že kameny zmizelých již vyrobeny a doručeny na MěÚ, umístění 

kamenů bude realizováno v předstihu, dojde jen ke slavnostnímu odhalení ve  spolupráci 

s letopiseckou komisí 

 dále informuje, že při zimní údržbě poškozený kámen zmizelých předala k opravě                     

(nezávazný příslib pokusu o opravu, poškození je v rozsahu ulomení poloviny plechu) 

 květinová výzdoba – dekorace (30 ks žlutých květin + 15 ks dalších na výzdobu prostoru +    

   květiny pro pedagogy a vystupující) – zajistí J. Tesařová 

 odměna pro děti ZŠ – J. Tesařová 

 propagace – ŽÚ, plakát, citylight, elektronická deska, web – J. Tesařová, OSPR 

 zajistit fotograf p. Vondráček - OSPR   

 foto statku Rosenbaumů (nyní čp. 65) dodá kronikářka města 

   



              3/2024 

 

 3                                                     
 
 

 

 5) Pomlázková 23.3.2024 

 k tanci a poslechu hraje Bohumil Lhoták 

 místo konání DPS 

 začátek 14:00 

 garant J. Tesařová, H. Černá 

 akci dále zajišťují J. Gebhartová… 

 honorář 2.000Kč 

 vstupné dobrovolné 

 občerstvení – J. Tesařová, OSPR 

 propagace – ŽÚ, plakát, citylight, elektronická deska, web – J. Tesařová, OSPR 

 

6) Koncert duchovní hudby Chorus Carolinus  5.4.2024 

 program bude upřesněn 

 místo konání čp. 65  

 zahájení 18:30 

 garant P. Arazim 

 akci dále zajišťují J. Gebhartová, H. Černá, E. Kuncová 

 honorář 25.000 Kč 

 vstupné 100 Kč 

 pohoštění pro 30 lidí - J. Tesařová, OSPR 

 propagace – ŽÚ, plakát, citylight, elektronická deska, web – J. Tesařová, OSPR 

7) Čarodějnice  30.4.2024  

 místo konání hřiště pod sokolovnou 

 začátek akce 16:00 

 garant akce S. Mašatová, J. Tesařová 

 20:00 kapela No Name (zajišťuje B. Linková) 

   2x platební terminál (vstupné 250 Kč, 100 Kč děti do 10 let) 

  ubytování kapely – objednávka zaslána do hotelu Svornost (Dolní Počernice) – 13.200 Kč,      

7 pokojů 

 vystoupení na podiu 20:00  

 MDDM – taneční vystoupení, divadelní vystoupení? 

 OUDIV – ochotnický divadelní spolek 

 oslovena ZŠ 

 propagace – ŽÚ, plakát, citylight, elektronická deska, web – J. Tesařová, OSPR 

 fotograf – budou osloveni Jakub Brhel a Jiří Tashi Vondráček – J. Tesařová, OSPR, S. Mašatová  

 J. Tesařová svolala samostatnou schůzku k organizaci na 12.3.2024 

 8) Food festival (festival 20 let výročí vstupu ČR do EU)  12.5.2024 

 místo konání náměstí Arnošta z Pardubic 

 zahájení akce 11:00 

 konec akce 18:00 

 garant S. Mašatová, J. Tesařová 

 akci dále zajišťují za ZŠ G. Matoušková 



              3/2024 

 

 4                                                     
 
 

 

 agentura FOOD Event s.r.o. (kontaktní osoba Klára Hladišová – 732 103 418, email 

festivaly@foodevent.cz), zajištěno cca 25 stánků, které budou reprezentovat některé státy 

EU. Poplatek za produkční služby až 30.000 Kč 

 zajištění kompletního street food festivalu na téma Evropa,  výše uvedená společnost má 

exkluzivitu na smlouvání prodejců 

 22.3. v 9:00 – obhlídka místa se zástupcem společnosti, zaměření na umístění stánků 

 elektřinu zajistí město, předpokládaný odběr 90kW vč. kabeláže (rozvaděče apod.), služba 

elektrikáře po celý den 

 nutné zajištění toalet (toi toi) pro stánkaře i návštěvníky 

 dopravní omezení – zajistí OID, parkování pro stánkaře a účastníky je nutno označit a 

vymezit (uzavření náměstí) 

 odpad bude řešen jednotlivými nádobami na odpad a odpadkovými koši, poté svezen a 

uklizen TS 

 propagace – ŽÚ, plakát, citylight, elektronická deska, web – J. Tesařová, OSPR 

 doprovodný program? Je domluveno s ředitelem ZŠ, škola v tento den bude pořádat 

projektový den (evropské trhy na téma EU a na zahájení akce by žáci zazpívali hymnu EU, 

došlo by k vyhodnocení a předání ocenění zpracovaných projektů žáky ZŠ. 

oslovit umělce - Ondra Novák? nebo poté jen reprodukovaná hudba?  

 zajistit fotografa, zajistit zdokumentování akce – bude osloven p. Jakub Brhel (případně p. Jiří 

Tashi Vondráček) – OSPR, S. Mašatová 

 zajistit nákup vlaječek EU – výzdoba – J. Tesařová, OSPR 

 

9) Koncert skoro letní (pocta Karlu Krylovi) 23.6.2024 

 areál před školní jídelnou 

 začátek akce 

 garant 

 honorář 3.000Kč  

 propagace – ŽÚ, plakát, citylight, elektronická deska, web – J. Tesařová, OSPR 

 

10) Letní kino 21.6. – 6.9.2024 

 garant J. Tesařová 

 dále spolupracují OSPR, TS 

 s ohledem na návštěvnost v minulé sezoně, bylo zvoleno přesunutí promítacího dne ze 

čtvrtka na pátek a snížena četnost promítání, J. Tesařová jednala s p. Tomášem Milbachem, 

zástupce spol. Kino na kolečkách. Předběžně stanoveny tyto termíny. 21.6., 19.7., 9.8., 23.8. 

a 6.9. s tím, že 21.6. a 6.9. by bylo promítání cílené na zahájení a konec prázdnin. 

 propagace – ŽÚ, plakát, citylight, elektronická deska, web – J. Tesařová, OSPR  

 projednání s J. Drábem (oprávněná osoba TJ Sokol Úvaly) 

 

11)  Letní koncert Pavel Sedláček a Viktor Sodoma 16.8.2024 

 místo konání náměstí Arnošta z Pardubic 

 začátek akce 18:00 

 garant S. Mašatová, J. Tesařová 

mailto:festivaly@foodevent.cz


              3/2024 

 

 5                                                     
 
 

 manažer Jan Říha 

 vstupné? 

 propagace – ŽÚ, plakát, citylight, elektronická deska, web – J. Tesařová, OSPR 

 

11) Výstava grafika Jana Kosková 6.9.2024 

 místo konání Pětašedesátka 

 začátek akce – vernisáž 6.9., ukončení 14.9.2024 

 garant J. Gebhartová 

 propagace – ŽÚ, plakát, citylight, elektronická deska, web – J. Tesařová, OSPR 

 

12) Beseda Afrika Ing. Marie Mikušová 20.9.2024 

 místo konání DPS 

 začátek akce 18:00 

 garant J. Tesařová 

 kontakt Ing. Marie Mikušová 737 843 748 

 prezentace s bohatým fotografickým materiálem, jmenovaná žila 30 let v Africe, nyní bydlí 

v Klánovicích, kniha Africké příběhy 

 propagace – ŽÚ, plakát, citylight, elektronická deska, web – J. Tesařová, OSPR 

13) Podzimní koncert ke 106. výročí vzniku ČSR 27.10.2024 

 místo konání Pětašedesátka 

 začátek akce 

 garant 

 Jan Václav Tomášek - Requiem 

         (sólisté – soprán, alt, tenor, bas, smyčcový kvartet, flétna a hoboj)    

 honorář 10.000,- Kč 

 propagace – ŽÚ, plakát, citylight, elektronická deska, web – J. Tesařová, OSPR 

14) Koncert J. Hutka (35. výročí vzniku ČR)  15.11.2024 

 místo konání Pětašedesátka 

 začátek akce 

 garant J. Tesařová 

 propagace – ŽÚ, plakát, citylight, elektronická deska, web – J. Tesařová, OSPR 

 

 15) Připravované akce  

 30. 11. 2024 (sobota) – náměstí Arnošta z Pardubic 

   Rozsvícení vánočního stromu města 

 Adventní a vánoční pásmo - bez nároku na honorář 

 8. 12.2024 (2. adventní neděle) – DPS 

Vánoční koncert 

  České barokní vánoce, vánoční písně Adama Václava Michny z Otradovic, 

  Vánoce Jiřího Suchého a Jiřího Šlitra, vánoční písně 60. let 

(kytara, baskytara, klavír)              

honorář 5 000,- Kč 



              3/2024 

 

 6                                                     
 
 

 22.12.2024 Jan Jakub Ryba – Česká vše vánoční 

 Caveman  

 autorské čtení spisovatele Jiřího Hájíčka 

 autorské čtení spisovatele Jaroslava Kmenta 

 další podněty – beseda s novinářem Stanislavem Motlem, beseda Gastromapa Lukáše 

Hejlíka, Kovy (Karel Kovář) – youtuber 

 beseda s Bárou Nesvadbovou nebo Aňou Geislerovou 

 Divadlo – Hrzánová – Holub 

                 - S. Stašová 

                 - L. Termerová 

                 - Srncová 

                 - Hartl, Troška 

 P. Ch. Zamazal – koncert violoncellisty Petra Nouzovského 

15) Různé 

 

J. Tesařová informovala o záměru zajistit možnost online předprodeje vstupenek na některé 

kulturní akce. V současné době je prověřováno několik poskytovatelů této služby, např.      

Smsticket s.r.o., Ticketware s.r.o., Perfect System (Colosseum s.r.o.) 

 

    

Příští schůzka komise  25.3.2024 v 17:00 

 Jednání ukončeno v 18:15 

  

Zapsala:       Předseda:  

J. Tesařová       S. Mašatová 

 

Příloha :  

akce KUK  

plakát Masopust 



den čas název akce zodpovědná osoba zvukař cena místo vstupné/ vybráno

12.1. pá 18:00 Tříkrálový /novoroční koncert J. Tesařová cca 15.000 DPS

kapela BlueStar, taneční hudba

20.01. so 20:00 XXII. Městský ples J. Tesařová Sokolovna 200 Kč

02.02.2024 polopletní prázd.

28.3. - 1.4.2024 velikonoční prázdniny

10.2.   so 14:00 Masopust S. Mašatová nám. Arnošta z Pardubic 29.03.2024 Velký pátek

1.5.2024 (středa) svátek práce

8.5.2024 (středa) Den vítězství

29.6. - 1.9.2024 letní prázdn.

8.3. pá Stolperstein V. Pokorný bez honoráře 28.9.2024 (sobota) česká státnost

8.3. pá 16:00 Vzpomínkový happening Pamatuj J. Tesařová, V. Pokorný, G. Matoušková 28.10.2024 (pondělí) vznik státu

23.3. so 14:00 POMLÁZKOVÁ  J. Tesařová, H. Černá 2 000 DPS dobrovolné 17.11.2024 (neděle) svoboda  a demokracie

5.4. pá 18:30 Koncert duchovní hudby Chorus Carolinus P. Arazim 25 000 Pětašedesátka 100 Kč 21.12. - 5.1.2025 vánoční prázdniny - škola

30.4. út 16:00? Čarodějnice S. Mašatová, B.Linková hřiště pod sokolovnou 250/100 do 10 let 2x platební termínály pro výběr vstupného

12.5. so Food festival S. Mašatová, J. Tesařová 30.000 nám. Arnošta z Pardubic

23.6. ne Koncert skoro letní 3 000 areál ZŠ

21.6. - 6.9. pá Letní kino J. Tesařová

16.8. so Letní koncert P. Sedláček a V. Sodoma J. Tesařová nám. Arnošta z Pardubic

6.9.-14.9. pá Výstava grafika Jana Kosková J. Gebhartová Pětašedesátka

20.9. pá 18:00 Beseda Afrika J. Tesařová

27.10. ne Podzimní koncert ke 106.výročí vzniku ČSR 10 000 Pětašedesátka

15.11. pá 35.výročí - J. Hutka J. Tesařová Pětašedesátka

30.11. so 14:00 1. advent - Rozsvícení stromu S. Mašatová, J. Tesařová bez honoráře náměstí

1.12. ne Průvod čertů

8.12. ne Vánoční koncert 5 000 DPS

22.12. ne 18:00 Česká mše vánoční J. J.Ryby V. Pokorný, J. Tesařová min. 12.000 kostel Zvěstování Panny 

Marie

poznámky:

2024 Přehled plánovaných  kulturních akcí
p

ro
si

n
e

c
č
e

rv
e

n
č
e

rv
e

n
e

c
sr

p
e

n
zá

ří
ří

je
n

li
st

o
p

a
d

datum
le

d
e

n
b

ře
ze

n
d

u
b

e
n

k
v

ě
te

n
ú

n
o

r


	PŘEHLED schválených usnesení 3. jednání Rady města Úvaly ze dne 11. 3. 2024
	ZÁPIS z jednání Rady města Úvaly (bez citlivých údajů)
	Příloha k usnesení č. R-92/2024
	Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly-výdaje 5/2023

	Příloha k usnesení č. R-93/2024
	Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly-výdaje 1/2024

	Příloha k usnesení č. 
	Příloha k usnesení č. R-99/2024
	Příloha k usnesení č. R-100/2024
	Příloha k usnesení č. R-101/2024
	Příloha k usnesení č. R-102/2024
	Příloha k usnesení č. R-103/2024
	Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly - výpočet ocenění
	Příloha č.3 k usnesení Rady města Úvaly - situace

	Příloha k usnesení č. R-104/2024
	Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly - výpočet ocenění
	Příloha č.3 k usnesení Rady města Úvaly - situace

	Příloha k usnesení č. R-106/2024
	Příloha k usnesení č. R-107/2024
	Příloha k usnesení č. R-108/2024
	Příloha k usnesení č. R-109/2024
	Příloha k usnesení č. R-110/2024



